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9ο Παγκόσμιο Συνέδριο 
Νέων Εθελοντών Αιμοδοτών, 

Δανία, 20-23/08/09
Σημαντικά τα αποτελέσματα που προέκυψαν

Ολοκληρώθηκαν με μεγάλη επιτυχία σε όλες 
τις γεωγραφικές περιφέρειες οι Ημερίδες 
με την συνδιοργάνωση Ε.ΚΕ.Α. και Π.Ο.Σ.Ε.Α.



Αγαπητοί μου,

Επικοινωνώ 
μαζί σας, με ιδιαίτερη χαρά και 

ικανοποίηση από το αποτέλεσμα των 
προγραμματισμένων δράσεων του Δ.Σ. 

της Ομοσπονδίας μας.
Οι Ημερίδες που πραγματοποιήθηκαν 

για την εκπαίδευση των στελεχών 
των Συλλόγων, μελών της Π.Ο.Σ.Ε.Α., 

αλλά και παρατηρητών από άλλους 
φορείς που δραστηριοποιούνται 

στην Εθελοντική Αιμοδοσία ήταν 
πρωτοφανείς. Τα στελέχη των 

Υπηρεσιών Αιμοδοσίας, είτε σαν 
εισηγητές, είτε σαν εκπαιδευόμενοι, 

λάμπρυναν τις Ημερίδες.
Επιτέλους η συνεργασία μας με το 

Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας, άρχισε να 
έχει ένα ουσιαστικό αποτέλεσμα. Η 

Πρόεδρος του κα. Έλενα Τσάγκαρη, 
η Επιστημονική Διευθύντρια κα. 

Όλγα Μαραντίδου και τα στελέχη της 
Αιμοδοσίας, καθώς και τα μέλη της 

Επιστημονικής Επιτροπής, βοήθησαν 
στο μέγιστο βαθμό, ώστε οι Ημερίδες 

να παρουσιάσουν ενδιαφέρον, να 
ακουστούν δεκάδες προβλήματα και 

απόψεις, που θα μας δώσουν την 
δυνατότητα να τις επεξεργαστούμε 

και να συνεχίσουμε την επόμενη 
περίοδο καλύτερα, αυτή την τόσο 

χρήσιμη προσπάθεια, για το καλό 
και την ανάπτυξη της Εθελοντικής 

Αιμοδοσίας.
Στις επόμενες σελίδες ο κ. 

Κουλιεράκης εκθέτει τα μέχρι τώρα 
συμπεράσματα του.

Στο Ξυλόκαστρο, την Άρτα, 
στις Φέρρες, στα Φάρσαλα, στη 

Θεσσαλονίκη, αγκάλιασαν με μεγάλη 
χαρά και ικανοποίηση αυτές τις 

Ημερίδες και το έδειξαν οι δεκάδες 
συμμετοχές.

Θέλω να ευχαριστήσω όλους αυτούς 
που συνέβαλαν, είτε ως χορηγοί, είτε 

ως συνδιοργανωτές για τη θετική 
και πετυχημένη έκβαση αυτής της 

προσπάθειας.
 Αγαπητοί μου

Η Ομοσπονδία μας έστειλε και φέτος 
στο Ιατρικό Συνέδριο της FIODS τον 

Επιστημονικό της Σύμβουλο στη Δανία 
κ. Σταμούλη και δημοσιεύουμε στις 

επόμενες σελίδες αποσπάσματα της 
έκθεσης του.

Επίσης η Π.Ε.Ν.Ε.Α. με εντεκαμελή 
αντιπροσωπεία από νέους μας έλαβε 

μέρος στο Παγκόσμιο συνέδριο της 
Παγκόσμιας Οργάνωσης Νέων.

Στο επόμενο φύλλο της 
εφημερίδας μας θα ενημερωθείτε με 

λεπτομέρειες.
Η 7η Πανελλήνια Λαμπαδηδρομία 

μας ξεκίνησε.. Ο Σύλλογος της 
Χαλανδρίτσας συνετέλεσε σε μεγάλο 

βαθμό, ώστε να πραγματοποιηθεί 
και φέτος η Αφή της Φλόγας 

από την Ιερά Κανδήλα του Αγ. 
Αθανασίου Χαλανδρίτσας από τον 

Σεβασμιότατο Μητροπολίτη Πατρών, 
κ.κ. Χρυσόστομο και στη συνέχεια να 
γίνει η τελετή της επίσημης έναρξης 

στην Πάτρα από το Σύλλογο του 
Καραμανδανείου Νοσοκομείου Παίδων 

«Αγ. Στυλιανός».
Η Φλόγα της Αγάπης ξεκίνησε και 

ήδη έχει διασχίσει πολλά χιλιόμετρα. 
Δεκάδες εκδηλώσεις Αγάπης σε όλη 

τη χώρα, για να καταλήξει στην Άρτα 
στις 9 Οκτωβρίου. 

Σε όλους αυτούς που συμμετέχουν 
και υποστηρίζουν τη Λαμπαδηδρομία 

αξίζουν πραγματικά συγχαρητήρια. 
Είναι ίσως η μοναδική ευκαιρία να 

προκαλούμε το ενδιαφέρον και τη 
συμμετοχή των πολιτών ανεξαρτήτως 

ηλικίας. Τα στελέχη μας μοιράζουν 
έντυπο υλικό για την Αιμοδοσία και 

για τη Δωρεά Οργάνων. Πρέπει να 
ευχαριστήσω, εκ μέρους όλων μας τον 
ΕΟΜ και τον Σ.ΑΙ.Δ.Ο.Σ.Μ.Υ. «Κωστάκης 

Μεσογίτης», για την προμήθεια των 
εντύπων.

Να ευχαριστήσω επίσης τον μεγάλο 

μας χορηγό κ. Βασίλειο Δούρο, 
τον ΟΠΑΠ που κάθε χρόνο στηρίζει 
οικονομικά τη Λαμπαδηδρομία μας. 

Την ΕΡΤ, όλα τα τηλεοπτικά και 
ραδιοφωνικά της μέσα, την ΠΟΣΠΕΡΤ 

και όλα τα στελέχη της, το ΕΚΑΒ 
και την Ελληνική Αστυνομία, την 

Εκκλησία και όλους τους Ιερείς που 
συμβάλλουν με το δικό τους τρόπο, 

τα επαρχιακά Μ.Μ.Ε. έντυπα και 
ηλεκτρονικά.

Όλους αυτούς, που αγόρασαν έστω 
και έναν λαχνό για τη Λαχειοφόρο, 

που στόχο της έχει την ενίσχυση 
των τοπικών Συλλόγων Εθελοντών 

Αιμοδοτών και της Ομοσπονδίας.
Δυστυχώς, αγαπητοί φίλοι η χώρα 

μας δεν είναι Δανία, Ιταλία και 
τόσες άλλες χώρες, που ενισχύουν 

οικονομικά τη δράση των Συλλόγων, 
θεσμοθετημένα. Εδώ φροντίζουν 
να είμαστε εξαρτημένοι από τον 

κάθε Δήμαρχο, Νομάρχη, Βουλευτή, 
Υπουργό και κάθε κομματικό 

παράγοντα, λες και μας ενισχύουν 
οικονομικά από τη τσέπη τους.

Εμείς απαιτούμε και ας το 
καταλάβουν καλά:

Θεσμοθετημένους πόρους.
Να τους ψηφίσει η Βουλή των 

Ελλήνων. ΦΤΑΝΕΙ ΠΙΑ η κοροϊδία και οι 
υποσχέσεις, ΦΤΑΝΕΙ η ζητιανιά για να 

βγάλουμε έντυπα για ενημέρωση των 
μαθητών και των Ελλήνων πολιτών.

Αγαπητοί μου
Σας ζητάω μέσα από την καρδιά 
μου, να συνεχίσουμε τον ωραίο 

αγώνα μας, με αγάπη, με συμμετοχή, 
με ανταλλαγή απόψεων που θα 

συμβάλλουν στην ανάπτυξη της 
Εθελοντικής Αιμοδοσίας.

Πρέπει να συνεργαζόμαστε με τα 
στελέχη των Υπηρεσιών Αιμοδοσίας, 

για να πετύχουμε το στόχο μας.
Εμείς, ως Δ.Σ. της Ομοσπονδίας 

και τα μέλη των Επιτροπών της, σας 
υποσχόμαστε πως θα κάνουμε ότι 
είναι ανθρωπίνως δυνατόν, ώστε 

να υλοποιούμε τις αποφάσεις των 
συλλογικών οργάνων μας και έτσι να 
βάλουμε και εμείς το λιθαράκι μας σ’ 
αυτό το οικοδόμημα που έχτισαν με 
πολύ κόπο και μεγάλη προσπάθεια 
οι προηγούμενοι συνάδελφοί μας, 

που εύχομαι ολόψυχα να είναι καλά 
και να αισθάνονται ικανοποιημένοι 

για τη συνεχιζόμενη προσπάθεια που 
κάνουμε και εμείς ώστε να καταστεί η 

χώρα μας ΑΥΤΑΡΚΗΣ ΣΕ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΑ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΑΙΜΑ.

Σας ευχαριστώ.    
Χρήστος Εμ. Πρωτόπαπας
Πρόεδρος Δ.Σ. Π.Ο.Σ.Ε.Α.
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Το γράμμα του εκδότη

ΕΘΕΛΟΝΤΗΣ  Α ΙΜΟΔΟΤΗΣ

Διμηνιαία Έκδοση της ΠΟΣΕΑ
www.posea.gr - posea.gr@hotmail.com

Iδιοκτησία: Πανελλήνια Ομοσπονδία 
Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών

Διεύθυνση  Έκδοσης: Ολυμπιονίκη Χρήστου Μάντικα 7, 
13677 Αχαρνές - Αττική
Τηλ./Fax: 210 2430560

e-mail: posea.gr@hotmail.com
Εκδότης: Χρήστος Εμ. Πρωτόπαπας

Τηλ.: 27430 29099, κιν.: 6972 240932
Συντακτική Επιτροπή:

Χρήστος Εμ. Πρωτόπαπας, Ελευθέριος Γ. Πολυκρέτης, 
Αλέξανδρος Β. Τσελεπής, Στυλιανός Αθ. Νικόπουλος, 

Βασίλειος Στ. Αθανασίου, Χρήστος Μιχ. Δρούγγος, 
Απόστολος Κων. Πανταζώνας, Κωνσταντίνος Δημ. Πανέτας, 

Μιχαήλ Κων. Χαρτοφύλης
Διοικητικό Συμβούλιο:

Χρήστος Εμ. Πρωτόπαπας, Πρόεδρος
Ελευθέριος Γ. Πολυκρέτης, Α’ Αντιπρόεδρος

κιν.: 6944 224936
Αλέξανδρος Β. Τσελεπής, Β’ Αντιπρόεδρος

κιν.: 6977 700469 
Στυλιανός Αθ. Νικόπουλος, Γενικός Γραμματέας

κιν.: 6932 031454 
Βασίλειος Στ. Αθανασίου, Ειδικός Γραμματέας

κιν.: 6974 377194
Χρήστος Μιχ. Δρούγγος, Ταμίας, κιν.: 6944 224864 
Απόστολος Κων. Πανταζώνας, Αναπληρωτής Ταμίας

κιν.: 6932 467896 
Κωνσταντίνος Δημ. Πανέτας, Μέλος, κιν.: 6979 775123
Μιχαήλ Κων. Χαρτοφύλης, Μέλος, κιν.: 6937 246010

Φιλοξενούνται ενυπόγραφα μόνο κείμενα.
Οι απόψεις των αρθρογράφων του εντύπου είναι 

προσωπικές και την ευθύνη τους φέρει ο συντάκτης τους.
Εκτύπωση:

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ Α.Ε.
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Για άλλη μια χρονιά η Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων 
Εθελοντών Αιμοδοτών, δίνει δυναμικά το παρόν στα 
Παγκόσμια forum με την συμμετοχή πολυπληθούς ομάδας 
στο 9ο Παγκόσμιο Συνέδριο Νέων Εθελοντών Αιμοδοτών 
που διοργανώνει η IFBDO, στην πόλη Koege της Κοπεγχάγης 
από 20 έως 23 Αυγούστου 2009.

Οι νέοι και οι νέες της χώρας μας που θα λάβουν μέρος σε 
αυτό το συνέδριο, θα ανταλλάξουν απόψεις και ιδέες για την 
προώθηση της ιδέας της Εθελοντικής Αιμοδοσίας σε σχέση 
με τις άλλες χώρες και όλα όσα μάθουν θα μπορέσουν να 
τα εφαρμόσουν στην χώρα μας και να βοηθήσουν έτσι, το 
έργο μας.

Ευχόμαστε στην αντιπροσωπεία μας καλή διαμονή και να 
επιστρέψουν με τις βαλίτσες τους γεμάτες από νέες ιδέες 
και προτάσεις για την προώθηση της Ιδέας της Εθελοντικής 
Αιμοδοσίας. Τα αποτελέσματα και το υλικό του συνεδρίου θα 
δημοσιευτούνε στο επόμενο τεύχος της εφημερίδας μας.

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ (ΣΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ)
9ο Παγκόσμιο Συνέδριο Νέων Εθελοντών Αιμοδοτών 

της IFBDO - Κοπεγχάγη – Δανία 20 – 23 Αυγούστου 2009

Πρόσκληση

Εκ μέρους του Δανέζικου Οργανισμού Δωρητών Αίματος, 
της Διεθνούς Ομοσπονδίας Οργανώσεων Δωρητών Αίματος 
(FIODS) και της Διεθνούς Επιτροπής Νέων (IYC), έχουμε 
τη χαρά να σας προσκαλέσουμε να συμμετέχετε στο 9ο 
Παγκόσμιο Συνέδριο Νέων της I.F.B.D.O. από 20 έως 23 
Αυγούστου 2009.

 Το Συνέδριο θα λάβει μέρος στο: Koege Youth Hostel
Vamdrupvej 1
4600 Koege Denmark
www.danhostel-Koege.dk
Το ξενοδοχείο είναι πολύ κοντά στο αεροδρόμιο της 

Κοπεγχάγης και η μεταφορά από το αεροδρόμιο στο 
ξενοδοχείο θα έχει κανονιστεί αν μας προσδιορίσετε την 
ώρα άφιξής σας στην φόρμα συμμετοχής.

Ειλικρινά ευχόμαστε να συμμετέχετε σε αυτή την μεγάλη 
ευκαιρία να επισκεφτείτε την Δανία και τις ομορφιές της 
και να μοιραστείτε τις εμπειρίες σας, όπως επίσης και να 
συναντήσετε πολλούς νέους αιμοδότες από όλο τον κόσμο. 
Σας παρακαλούμε να προγραμματίσετε την άφιξή σας στις 

20 Αυγούστου πριν την έναρξη του Συνεδρίου η οποία είναι 
στις 17:30 και την αναχώρησή σας στις 23 Αυγούστου μετά 
το πέρας του προγράμματος. 

Πρόγραμμα Συνεδρίου

Πέμπτη 20 Αυγούστου 2009

8.00-16.00: Αφίξεις στο αεροδρόμιο της Κοπεγχάγης
16.00-18.00: Διευθέτηση διαμονής κλπ.
18.00: Δείπνο
20.00: Προετοιμασία του ‘’μάρκετ’’
Κάθε αντιπροσωπεία θα ετοιμάσει ένα τραπέζι με το δικό 

της υλικό.
20.00: Επίσημο Καλωσόρισμα, ‘’μάρκετ” και βραδυνή 

διασκέδαση
Παρασκευή 21 Αυγούστου 2009

7.30-9.00: Πρωινό 
9.00-15.30: Ταξίδι στην Κοπεγχάγη
Επαφή με μία από τις μεγαλύτερες Τράπεζες Αίματος 

στη Δανία και αξιοθέατα. Γεύμα κατά τη διάρκεια της 
περιήγησης 

15.30-19.30: Εργασίες Συνεδρίου
19.30-20.00: Επιστροφή με λεωφορείο στην περιοχή 

Koege
Μετά το δείπνο ακολουθεί βραδιά κοινωνικού περιεχομένου 

με παιχνίδια και χορούς.

Σάββατο 22 Αυγούστου 2009

7.30-9.00: Πρωινό 
9.00-11.00: Εργασίες Συνεδρίου
11.00-11.30: Εκδρομή στο Koege
13.30-19.00: Εργασίες Συνεδρίου
19.00-20.00: Προετοιμασία για βραδυνό gala
20.00: Gala – Δείπνο
Όλοι οι αντιπρόσωποι πρέπει να φορούν επίσημο ένδυμα
21.00: Παραδοσιακός δανέζικος χορός και party

Κυριακή 23 Αυγούστου 2009

7.30-9.00: Πρωινό

9o ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΝΕΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ - 
ΔΑΝΙΑ 20-23 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2009

Τα μέλη της ελληνικής αποστολής



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΟ 9Ο ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΝΕΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΣΤΗ ΔΑΝΙΑ
	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ	 ΟΝΟΜΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ
	 ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Ε.Ν.Ε.Α.	 ΔΡΟΥΓΓΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΝΕΑ 
		  & ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ  ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ)
	 ΣΕΑ ΡΟΔΟΥ «ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ»	 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	 ΣΕΑ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ «ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΖΩΗΣ»	 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
	 ΣΕΑ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ «ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΖΩΗΣ»	 ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	 ΣΕΑ ΞΑΝΘΗΣ «Η ΑΓΑΠΗ»	 ΝΤΖΙΛΟΒΙΑΝ ΡΑΦΑΗΛ
	 ΣΕΑ Κ.Υ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ « Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ»	 ΧΑΜΟΥΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
	 ΣΕΑ ΚΑΡΠΑΘΟΥ & ΚΑΣΟΥ	 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
	 ΣΕΑ ΙΤΕΑΣ «Ο ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ»	 ΛΕΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΛΟΥΚΑΣ
	 ΣΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΕΡΒΙΩΝ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»	 ΝΤΑΡΑΜΠΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
	 ΣΕΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»	 ΦΟΥΣΕΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
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9.00-11.00: Εργασίες Συνεδρίου
11.30-12.00: Ολοκλήρωση και 

Αξιολόγηση Συμπερασμάτων
12.00-13.00: Γεύμα
13.00: Αναχώρηση λεωφορείων 

για το αεροδρόμιο.

Επιπλέον Πληροφορίες
Προϋποθέσεις Συμμετεχόντων

Σύμφωνα με το Διοικητικό 
συμβούλιο της IFBDO πρέπει να 
είστε μεταξύ 18 και 30 χρονών 
για να συμμετέχετε στα διεθνή 
συνέδρια νέων (εξαιρέσεις: 
ομιλητές, μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου της IFBDO και των τοπικών αρωγών - αυτοί 
μπορούν μόνο να συμμετέχουν στις συνεδριάσεις όταν 
καλούνται από το IYC).

Κάθε χώρα μπορεί να στείλει ένα μέγιστο αριθμό 10 
συμμετεχόντων στο φόρουμ, προτεραιότητες θα δοθούν 
στους συμμετέχοντες που υποδεικνύονται από τα μέλη 
οργανώσεων της IFBDO και όταν είναι δυνατόν, και σε 
άλλους υποψηφίους με κριτήριο την ημερομηνία αποστολής 
της αίτησης. 

Αφίξεις και αναχωρήσεις

Η μεταφορά από/προς το αεροδρόμιο στην Εστία έχει 
προγραμματιστεί, παρακαλούμε να δηλώσετε τις ώρες άφιξης 
και αναχώρησής σας στην αίτηση συμμετοχής. Παρακαλείσθε 
να έχετε αφιχθεί στο αεροδρόμιο της Κοπεγχάγης, στις 20 
Αυγούστου το αργότερο έως τις 16.00μ.μ. τοπική ώρα ενώ η 
επιστροφή σας από εκεί στις 23 του ιδίου μηνός δεν πρέπει 
να είναι νωρίτερα από τις 15.00μ.μ. τοπική ώρα.

 Μάρκετ, εργαστήρια και διαλέξεις

Να έχετε προετοιμάσει τα μέλη αντιπροσωπειών σας 

για να συμμετέχουν πλήρως στις 
δραστηριότητες του συνεδρίου. 

Δώστε το υλικό, πληροφορίες 
για την οργάνωσή σας και οι 
δραστηριότητες που γίνονται, δώστε 
τους την ευκαιρία να συναντηθούν 
πριν από το συνέδριο.

Η επίσημη γλώσσα εργασίας του 
φόρουμ είναι τα αγγλικά.

Σημείωση: 
Α) Εάν χρειάζεστε τις πρόσθετες 

ρυθμίσεις/εξοπλισμός για τις ομιλίες 
/ τις παρουσιάσεις σας παρακαλώ 
μας ενημερώνετε εγκαίρως.

Β) φέρτε μαζί σας την 
παραδοσιακή μουσική της χώρας 

σας και προετοιμαστείτε για να διδάξετε τους άλλους 
συμμετέχοντες πώς να τη χορεύουν και να τη τραγουδάνε.

Διαμονή, σίτιση, ποτά και άλλα θέματα

Θα φιλοξενηθείτε στα δωμάτια δύο, τριών, τεσσάρων ή και 
πέντε ατόμων σε κάθε δωμάτιο. Εάν ξέρετε ήδη με ποιους 
θα επιθυμούσατε να μοιραστείτε το δωμάτιο γνωστοποιήστέ 
το μας, διαφορετικά θα το προγραμματίσουμε εμείς.

Τα γεύματα θα σερβίρονται στο εστιατόριο του 
ξενοδοχείου.

Η Εστία βρίσκεται κοντά στην πόλη Koege, όπου δεν 
υπάρχουν μαγαζιά στην ευρύτερη περιοχή. Γι’αυτό 
παρακαλείσθε να φέρετε όλα τα απαραίτητα μαζί σας. 
Βέβαια, καθημερινά, κάποιοι από τους Δανούς εθελοντές 
θα πραγματοποιούν κοντινές διαδρομές για παροχή προμη-
θειών.

Σημείωση: Η θερμοκρασία στη Δανία εκείνη την περίοδο θα 
κυμαίνεται μεταξύ 15 - 30 οC. Έτσι σας συμβουλεύουμε να 
φέρετε μαζί σας ρούχα και για ζεστό και για ψυχρό καιρό.

Πλάνο από τις εργασίες του Συνεδρίου

Αναμνηστική φωτογραφία των εκπροσώπων όλων των αποστολών που συμμετείχαν στο Συνέδριο
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Στην συνάντηση παρευρέθηκαν οι: 
Πρόεδρος της FIODS:  Niels Mikkelsen
Εσθονία: Dr. Julia Tamme
Γαλλία: Dr. Jean-Jaques Huart 
Ελλάδα:  Dr Kostas Stamoulis
Ιταλία: Dr. Filippo Drago, Dr. Tiziano Gamba 
Ολλανδία: Dr. Cees van der Poel
Δανία: Dr. Mette Møller-Larsen πρόεδρος της διεθνούς 

επιτροπής της Δανίας, Dr. Karin Magnussen, Dr. Jens Halkjær 
Kristensen, Dr. Bettina Sørensen, Dr. Jan Jørgensen, Jørgen 
Jakobsen εθελοντής, Henning Karlby εθελοντής.

Σάββατο 20.06 .09
Κύριο θέμα της συνάντησης:  Επιπλοκές σχετιζόμενες με την 

αιμοδοσία  (στους αιμοδότες)
√. Η Ιατρός Bettina Samuelsen από την αιμοδοσία του 

νοσοκομείου Skejby έκανε μία παρουσίαση των  στοιχείων, 
καθώς και των ορισμών τις ομάδας εργασίας της ISBT σχετικά 
με τις ανεπιθύμητες αντιδράσεις, βλάβες και ατυχήματα στους 
αιμοδότες κατά και μετά την αιμοδοσία με ιδιαίτερη αναφορά 
στα σχετικά στοιχεία που αφορούν τους εθελοντές αιμοδότες 
της Δανίας. Η Δανία  καταγράφει σε εθνικό 
επίπεδο τις επιπλοκές που σχετίζονται με την 
αιμοδοσία και αφορούν τους αιμοδότες από το 
1995. Στην συνάντηση παρουσιάστηκαν στοιχεία 
που αφορούσαν την περίοδο 1997-2003. 

Τονίσθηκε ιδιαίτερα ότι οι υψηλού επαγ-
γελματικού επιπέδου υπηρεσίες αιμοδοσίες 
χαρακτηρίζονται από την φροντίδα που 
επιδεικνύουν στον αιμοδότη, ενώ θα πρέπει να 
εφαρμόζονται με τη δέουσα προσοχή συστάσεις 
όπως : 

-  παροχή φαγητού πριν και μετά την 
αιμοδοσία

-παρακολούθηση του αιμοδότη καθ’ όλη τη 
διάρκεια αλλά και για λίγα   λεπτά μετά την 
αιμοδοσία 

- σύσταση στον αιμοδότη να μην φεύγει από τον χώρο εάν 
δεν αισθάνεται τελείως καλά 

- διακοπή της αιμοδοσίας αμέσως μόλις εμφανιστούν 
ανεπιθύμητες αντιδράσεις 

-παροχή στον αιμοδότη οδηγιών σχετικά με την οδήγηση μετά 
την αιμοδοσία καθώς και με τη δυνατότητα επικοινωνίας με 
την υπηρεσία αιμοδοσίας εάν για κάποιο λόγο δεν αισθάνεται 
καλά.

Συμπερασματικά: Δεν θα πρέπει να διαφεύγει από την 
προσοχή μας ότι οτιδήποτε βελτιώνει την εμπειρία της 
διαδικασίας προσφοράς αίματος , θα έχει άμεση επίπτωση τόσο 
στην προσέλκυση όσο  και στην διατήρηση όλο και μεγαλύτερου 
αριθμού αιμοδοτών.
√. Ακολούθησε παρουσίαση της Vibe Maria Sørensen φοιτήτριας 

της Ιατρικής σχολής του Πανεπιστημίου της Κοπεγχάγης με 
θέμα  «Μελέτη των στοιχείων αιμοεπαγρύπνησης αιμοδοτών της 
Δανίας: Καταγραφή ανεπιθύμητων αντιδράσεων /συμβάντων 
μέσω συστήματος πληροφορικής. Εμπειρία τριών χρόνων.» 

Από το 2004-2006 πραγματοποίησαν μελέτη  της δυνατότητας 
καταγραφής μέσω συστήματος πληροφορικής  των 
ανεπιθύμητων αντιδράσεων των αιμοδοτών. Έγινε συγκριτική 
μελέτη των δεδομένων με αυτά που κατεγράφησαν στο 
Εθνικό αρχείο. Η ηλεκτρονική καταγραφή διενεργήθηκε από 
το προσωπικό της τοπικής υπηρεσίας αιμοδοσίας βασιζόμενη 
σε πληροφορίες που παρείχαν οι αιμοδότες. Κατά την 3ετία 

κατεγράφησαν 2702 ανεπιθύμητες αντιδράσεις /συμβάντα σε 
σύνολο 180.664 αιμοδοτήσεων, ποσοστό 1,5%. Η συχνότητα 
ήταν 1498/100.000 αιμοδοτήσεις. Την ίδια περίοδο στο Εθνικό 
αρχείο είχαν καταγραφεί ΜΟΝΟ 174 ανεπιθύμητες αντιδράσεις 
/συμβάντα στον ίδιο αιμοδοτικό πληθυσμό. Με αντίστοιχη 
συχνότητα 96 / 100.000 αιμοδοτήσεις. 

Η μελέτη κατέδειξε ότι η καταγραφή μέσω ηλεκτρονικού 
συστήματος εμφάνισε 10 – 30 υψηλότερη συχνότητα 
ανεπιθύμητων αντιδράσεων συγκρινόμενη με αυτήν που 
πραγματοποιείται στο Εθνικό αρχείο, καθώς και ότι οι 
περισσότεροι αιμοδότες που παρουσιάζουν καθυστερημένη 
παρασυμπαθητικοτονική αντίδραση (αδυναμία, ζάλη, ναυτία, 
έμετο, υπόταση) δεν απευθύνονται σε κάποιον ιατρό. Τα 
περιστατικά δεν αναφέρθηκαν στο προσωπικό της υπηρεσίας 
αιμοδοσίας, που πραγματοποιήθηκε η αιμοληψία, παρά μόνο 
κατά την επόμενη αιμοδότηση, και για αυτό τον λόγο δεν 
κατεγράφησαν στο Εθνικό αρχείο.

Συμπερασματικά: η ηλεκτρονική καταγραφή των 
ανεπιθύμητων αντιδράσεων / συμβάντων πρέπει να γίνεται 
άμεσα (όχι αναδρομικά) προκειμένου να διασφαλίζεται η 

πιστότερη καταγραφή και η ασφάλεια όλων των 
αιμοδοτών.
√. Ακολούθησε παρουσίαση του Dr. Jens Halkjær 

Kristensen ρευματολόγου στο Νοσοκομείο της 
Κοπεγχάγης (σύμβουλος της τοπικής υπηρεσίας 
αιμοδοσίας) με θέμα τη διάγνωση και θεραπεία 
των ανεπιθύμητων αντιδράσεων / συμβάντων 
που παρατηρούνται στους αιμοδότες. Οι 
αιμοδότες που παρουσιάζουν ανεπιθύμητες 
αντιδράσεις παραπέμπονται από την υπηρεσία 
αιμοδοσίας στον συγκεκριμένο ιατρό. 

Οι υπηρεσίες του νοσοκομείου αναλαμβάνουν 
την τηλεφωνική παρακολούθηση / επικοινωνία 
για διάστημα λίγων εβδομάδων ή εάν επιμένουν 
τα συμπτώματα , και στη συνέχεια αποστέλλουν 
σχετική αναφορά στο ασφαλιστικό ταμείο του 

αιμοδότη.
Ο συγκεκριμένος ιατρός συστήνει:
•Συχνή εναλλαγή των θέσεων φλεβοκέντησης, προκειμένου 

να επουλωθεί το σημείο της προηγούμενης φλεβοκέντησης 
•Σε περίπτωση αποτυχημένης φλεβοκέντησης αποφυγή 

επανεισαγωγής της βελόνας στο ίδιο σημείο ή αποφυγή πολλών 
χειρισμών, κατά τη διάρκεια της αιμοδοσίας, προκειμένου να 
βελτιωθεί η ροή του αίματος 

•Εφαρμογή πιεστικής περίδεσης μετά το τέλος της 
αιμοληψίας 

•Να λαμβάνονται σοβαρά υπ όψιν όλες οι παρατηρήσεις των 
αιμοδοτών που αφορούν συμβάντα κατά την αιμοληψία.  

Συμπερασματικά: είναι πολύ δύσκολο να αποφύγουμε 
τελείως τις ανεπιθύμητες αντιδράσεις/ συμβάντα των 
εθελοντών αιμοδοτών, όμως εάν οι υπηρεσίες αιμοδοσίας τα 
αντιμετωπίζουν με επαγγελματισμό και αίσθημα αυξημένης 
ευθύνης τότε θα μειωθεί κατά πολύ ο αριθμός των αιμοδοτών 
που δεν δίνουν αίμα λόγω κάποιας αρνητικής εμπειρίας σε 
προηγούμενη αιμοδότηση. 

  Είναι σημαντική η καταγραφή και η παρακολούθηση 
συμβάντων σχετικά με τις ανεπιθύμητες αντιδράσεις/ συμβάντα 
στους αιμοδότες. Η προσοχή τα προηγούμενα έτη είχε στραφεί 
στις παρασυμπαθητικοτονικές αντιδράσεις (λιποθυμίες κ.λ.π.) 
θα ήταν καλό τα επόμενα έτη να επικεντρωθούμε και στα λοιπά 
συμβάντα που αφορούν τους αιμοδότες. Είναι σημαντικό να 

Ενημέρωση σχετικά με την 3η συνάντηση 
των Ιατρών Συμβούλων της IFBDO στην Κοπεγχάγη Δανίας 

στις 20-22 Ιουλίου 2009
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αναπτυχθεί διεθνής συνεργασία και ανταλλαγή γνώσεων γύρω 
από τα θέματα των ανεπιθύμητων αντιδράσεων /συμβάντων 
των αιμοδοτών. Καλούνται οι εθνικές οργανώσεις αιμοδοτών 
να παρακολουθήσουν το θέμα από κοντά.   

Κυριακή 21.6.09
Κύριο θέμα της συνάντησης: Έκδοση του Συμβουλίου 

της Ευρώπης “Οδηγός για την Παρασκευή, τη χρήση και τη 
διασφάλιση της ποιότητας των προϊόντων αίματος”

Εισηγητής: Dr. Cees van der Poel.(Sanquin-Συμβούλιο της 
Ευρώπης)

Υπάρχουν τέσσερις λόγοι για την προώθηση της εθελοντικής 
μη αμειβόμενης αιμοδοσίας, έτσι όπως ορίζεται από τον Keown 
στο  J.Medical Ethics 1997:

•Ασφάλεια του αίματος και των παραγώγων του
•Σταμάτημα της εκμετάλλευσης και εμπορευματοποίησης 

του ανθρώπινου σώματος 
•Διαθεσιμότητα  
•Αλτρουισμός και κοινωνική αλληλεγγύη.
Στην ομιλία του παρουσίασε ιστορικά στοιχεία  που 

αποδεικνύουν ότι το αίμα  έχει γίνει πολύ πιο ασφαλές από ότι 
ήταν τις περασμένες τέσσερις δεκαετίες , και ότι η διαδικασία 
επιλογής των αιμοδοτών αποτελεί ένα ισχυρό όπλο στην 
κατεύθυνση της ασφάλειας του αίματος, καθότι συνεισέφερε 
στην μείωση του κινδύνου κατά 100-1000 φορές ακόμη και 
πριν εφαρμοσθεί ο υποχρεωτικός έλεγχος για τους ιούς HIV και 
HCV. 

Από δεδομένα αιμοληψιών στην Καλιφόρνια αυτός και οι 
συνεργάτες του υπολόγισαν τον σχετικό κίνδυνο προκειμένου 
να προσδιορίσουν εάν ο σχετικός κίνδυνος των αμειβομένων 
αιμοδοτών έχει μειωθεί με την πάροδο του χρόνου σε σύγκριση 
με τους μη αμειβόμενους εθελοντές αιμοδότες. Αποδείχθηκε 
ότι ο σχετικός κίνδυνος δεν άλλαξε σημαντικά και οι μη 
αμειβόμενοι εθελοντές αιμοδότες παραμένουν, κατά μέσο όρο, 
πέντε φορές πιο ασφαλείς σε σχέση με τους αμειβόμενους. 
αιμοδότες.

Υπάρχει έντονος προβληματισμός στην Ευρωπαϊκή Ένωση για 
το εάν το θέμα των μη αμειβόμενων αιμοδοτών αποτελεί θέμα 
του παρελθόντος ή συνεχίζει να ισχύει και στις ημέρες μας.. 
Για αυτό τον λόγο δημοσίευσαν συγκριτική μελέτη η οποία 
αποδεικνύει ότι οι μη αμειβόμενοι εθελοντές αιμοδότες είναι 
κατά 10 φορές πιο ασφαλείς σε σχέση με τους αμειβόμενους 
αιμοδότες. 

Στοιχεία από αμειβόμενους αιμοδότες στο Βιετνάμ δείχνουν 
ότι 10% αυτών ήταν υποθρεπτικοί, 32% παρουσίαζαν αναιμία, 
19.5% αιμοδότησαν συχνότερα από ότι επέτρεπαν οι τοπικές 
οδηγίες, ενώ πολλοί έγιναν αμειβόμενοι αιμοδότες λόγω 
οικονομικών δυσκολιών.

Οι James et all. έδειξαν το 2004  ότι αποτελεί προγραμματισμένη 
στρατηγική των αιμοδοσιών που δέχονται αμειβόμενους 
αιμοδότες να εγκαθίστανται σε περιοχές που χαρακτηρίζονται 
από χαμηλό βιοτικό επίπεδο καθώς και ότι η πιθανότητα να 
εγκατασταθεί μια  τέτοια κλινική σε περιοχή με υψηλό δείκτη 
χρήσης φαρμακευτικών ουσιών είναι 5 φορές μεγαλύτερη 

Στοιχεία της ΠΟΥ δείχνουν ότι οι χώρες με υψηλό βιοτικό 
επίπεδο “φροντίζουν” τις κοινωνίες τους  όσον αφορά  τη 
διαθεσιμότητα αίματος  με αίμα προερχόμενο κατά κύριο λόγο 
από μη αμειβόμενους εθελοντές αιμοδότες .

Στο Ευρωπαϊκό περιβάλλον, οι υπηρεσίες αιμοδοσίας είναι 
υποχρεωμένες να καταθέτουν αναλυτικά στοιχεία  αναφορικά 
με τον αιμοδοτικό πληθυσμό. Τα στοιχεία σχετικά με τα 
μεταδιδόμενα με την μετάγγιση νοσήματα αναφέρονται κατά 
κέντρο συλλογής, ενώ πρέπει να έχει προηγηθεί στατιστικός 
έλεγχος, και ανάλυση του σχετικού κινδύνου βασιζόμενη 
στην συχνότητα τους στον αιμοδοτικό πληθυσμό. Δεν μπορεί 
κανείς να ισχυριστεί ότι τα ίδια στοιχεία κατατίθενται και για 
τους αμειβόμενους αιμοδότες, στοιχεία τα οποία σε αυτή την 
περίπτωση καλύπτονται από ιδιοκτησιακό καθεστώς..

Η ανάγκη για ενδοφλέβιες ανοσοσφαιρίνες (IVIG) έχει 
χρησιμοποιηθεί σαν επιχείρημα  για την αποδοχή των 
αμειβόμενων αιμοδοτών. Φαίνεται όμως ότι οι μεγαλύτερες 
ποσότητες ανοσοσφαιρινών κατευθύνονται στις αγορές των 
χωρών όπου η κατανάλωση είναι μεγάλη, με αυξημένη χρήση 

εκτός των εγκεκριμένων ενδείξεων (off-label) και υψηλότερες 
τιμές . Ενώ τίθεται υπό αμφισβήτηση η δυνατότητα επαρκούς 
εφοδιασμού σε άλλα μέρη της γης, με γνώμονα μόνο τις τοπικές 
ανάγκες.

Σε χώρες όπως το Βέλγιο και η Ολλανδία με 100% μη 
αμειβόμενους εθελοντές αιμοδότες  ακόμα και στους δότες 
πλάσματος, παράγεται αρκετό πλάσμα  ώστε να εξασφαλίζεται 
πλήρης επάρκεια  ανοσοσφαιρινών, με δεδομένο ότι κάθε λίτρο 
πλάσματος αποδίδει 3 gr IVIG. Η Ολλανδία χρησιμοποιεί συνολικά 
περίπου 50gr IVIG /1000 κατοίκους, ενώ μπορεί να παράγει 60 
gr/1000 κατοίκους χωρίς να αυξήσει την βάση των αιμοδοτών 
της. Παρόλο που και άλλοι παραγωγοί βρίσκονται στην εγχώρια 
αγορά (λόγω των κοινοτικών οδηγιών) το Ολλανδικό σύστημα 
αιμοδοσίας μπορεί εύκολα να παράγει όση ανοσοσφαιρίνη 
χρειάζεται η χώρα ώστε να είναι αυτάρκης. 

Συμπερασματικά:
Η εθελοντική μη αμειβόμενη αιμοδοσία σχετίζεται άμεσα με:
•ασφαλέστερο αίμα και παράγωγα αυτού 
•δυνατότητα εξασφάλισης επάρκειας
•διασφάλιση της μη εκμετάλλευσης του ανθρώπινου 

σώματος 
Επιπλέον :
•Ανεργία και πτωχή οικονομία οδήγησαν σε αύξηση του 

αριθμού των αμειβόμενων αιμοδοτών στις ανεπτυγμένες χώρες, 
υποδηλώνοντας εμμέσως ότι  ο όρος «εθελοντής» δεν  μπορεί 
να ισχύει σε αυτή την περίπτωση. 

•Η διαχείριση της συλλογής αίματος και παραγώγων χρειάζεται 
να έχει σαφή κατεύθυνση προς την μη αμειβόμενη εθελοντική 
αιμοδοσία. 

Ακολούθησε γενική συζήτηση: 20 λίτρα πλάσματος / 
1000 κατοίκους  επαρκούν ώστε να εξασφαλισθεί επάρκεια 
σε παράγωγα πλάσματος για την Ευρώπη. Προκειμένου να 
επιτευχθεί αυτός ο στόχος η Ευρώπη θα πρέπει να διπλασιάσει 
την μέχρι σήμερα παραγωγή της.

Το κόστος παραγωγής παραγώγων πλάσματος είναι αρκετά 
υψηλό, για παράδειγμα στην Γαλλία οι υπηρεσίες αιμοδοσίας 
δεν καλύπτουν τα έξοδα τους όταν πωλούν την αντίστοιχη 
ποσότητα πλάσματος. Η Γαλλία δεν είναι πλήρως αυτάρκης σε 
παράγωγα πλάσματος και για αυτό τον λόγο θεωρείται  ευάλωτη, 
εάν υπάρξει απαίτηση για εισαγωγή προϊόντων προερχόμενων 
από αμειβόμενους αιμοδότες.

Στην Εσθονία τα παράγωγα πλάσματος αγοράζονται από 
μία εταιρεία, η οποία έχει αναλάβει την κλασματοποίηση  του 
αίματος που προσφέρεται από τους αιμοδότες.

Το πρόβλημα σε αυτή την περίπτωση έχει να κάνει με το 
γεγονός ότι εάν το πλάσμα της χώρας διατίθεται σε μια ιδιωτική 
εταιρεία δεν μπορείς να είσαι σίγουρος ότι τα παρασκευαζόμενα 
παράγωγα προέρχονται από το “δικό σου” πλάσμα  ή ότι το 
πλάσμα που παρέχεις δεν καταλήγει στις ΗΠΑ όπου η ζήτηση 
είναι πολύ μεγαλύτερη. Μια χώρα πρέπει να έχει τη δυνατότητα 
να απαιτήσει  από  την εταιρεία κλασματοποίησης την εγγύηση 
ότι τα παραγόμενα προϊόντα, που επιστρέφουν σε αυτήν,  
προέρχονται από εθελοντές μη αμειβόμενους αιμοδότες. 

Η FIODS επιθυμεί να αλλάξει την σχετική οδηγία έτσι ώστε 
κάθε χώρα να μπορεί να διακόψει την εισαγωγή παραγώγων 
πλάσματος εάν αυτά προέρχονται από αμειβόμενους 
αιμοδότες. 

Στην Ιταλία επιτρέπετε να χορηγείται μίας ημέρας άδεια μετά 
την αιμοδοσία. Η FIODS αλλά και γενικότερα οι Ευρωπαϊκές 
οδηγίες θεωρούν την άδεια από την εργασία ως  ενός είδους 
αμοιβή. Επίσης δίνει και ένα λάθος μήνυμα αφού μπορεί να 
θεωρηθεί ότι το να δίνεις αίμα σε εξασθενεί και γι αυτό τον 
λόγο χρειάζεται να πάρεις άδεια από την εργασία σου. Ενώ δεν 
θα πρέπει να διαφεύγει από την προσοχή μας το γεγονός ότι 
προκειμένου να πάρει κανείς την  άδεια μπορεί να αποκρύψει 
σημαντικά στοιχεία από το ιστορικό του ώστε να μην θεωρηθεί 
ακατάλληλος για την αιμοδοσία. Καλό θα ήταν τα χρήματα που 
αντιστοιχούν στην άδεια οι κυβερνήσεις να τα δίνουν για την 
παροχή υπηρεσιών προώθησης και διατήρησης των εθελοντών 
αιμοδοτών. 

Κώστας Σταμούλης-Αιματολόγος
Μέλος της Επιστημονικής Επιτροπής της Π.Ο.Σ.Ε.Α.
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ΧΟΡΗΓΟΙ ΤΩΝ ΔΥΟ ΜΕΓΑΛΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΟΣΕΑ ΓΙΑ ΤΟ 2009

Η Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών – ΠΟΣΕΑ καθώς 
και τα μέλη ΣΕΑ που ανήκουν σε αυτήν, θα ήθελαν να ευχαριστήσουν θερμά 
όλους όσους συνέβαλαν στην πραγματοποίηση του 2ου Πανελλήνιου Συνεδρίου 
Νέων Εθελοντών Αιμοδοτών  - ΠΕΝΕΑ, στην Κάρπαθο 12-15 Μαρτίου 2009 και 
του 5ου Πανελλήνιου Συνεδρίου Εθελοντικής Αιμοδοσίας και της Γενικής και της 
Καταστατικής Συνέλευσης  στην Σύμη 15-17 Μαΐου 2009.

Για το 2ο Πανελλήνιο Συνέδριο Νέων Εθελοντών Αιμοδοτών – ΠΕΝΕΑ θα 
θέλαμε να ευχαριστήσουμε

1.Το Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής
2. Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης
3.Το Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας
4.Τις Ολυμπιακές Αερογραμμές
5.Την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Δωδεκανήσου
6.Την Τ.Ε.Δ.Κ. Δωδεκάνησου
7.Την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου
8.Τον Ο.Α.Ε.Δ.
9.Το Επαρχείο Καρπάθου & Κάσου
10.Τον Δήμο Καρπάθου
11.Την Ιερά Μητρόπολη Καρπάθου και Κάσου
12.Την Αρχιερατική περιφέρεια Ορεινής Καρπάθου
13.Την Κοινότητα Ολύμπου Καρπάθου
14.Την ΕΡΓΟ – ΑΤΕ κατασκευαστική εταιρεία
15.Το ΚΤΕΛ Καρπάθου
16.Τα ΜΜΕ Δωδεκανήσου
17.Το Ράδιο Όλυμπος
18.Το περιοδικό ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ
19.Την ΕΡΤ
20.Την ΕΡΤ3

Για το 5ο Πανελλήνιο Συνέδριο Εθελοντικής Αιμοδοσίας και της Γενικής και 
Καταστατικής Συνέλευσης της ΠΟΣΕΑ θα θέλαμε να ευχαριστήσουμε 

1.Το Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής
2.Το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης
3.Την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Δωδεκανήσου
4.Την Τ.Ε.Δ.Κ. Δωδεκανήσου
5.Την Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς
6.Τον Δήμο Σύμης
7.Την Ιερά Μητρόπολη Σύμης
8.Την Ανώνυμη Ναυτιλιακή Εταιρεία Σύμης(Α.Ν.Ε.Σ.)
9.Την φαρμακευτική εταιρεία Abbott Hellas
10.Την φαρμακευτική εταιρεία Roche Diagnostics(Hellas) ΑΕ
11.Την International Coach Services
12.Την Τ.Ε.Ο.Μ.
13.Τον κύριο Γιαννακάκη Κωνσταντίνο
14.Τον κύριο Βόλλα Χρήστο
15.Την Ένωση Γυναικών Σύμης
16.Τον κύριο Στεφάνου Ελευθέριο
17.Τον κύριο Μισσό Μιχαήλ
18.Τα ΜΜΕ Δωδεκανήσου
19.Την ΕΡΤ
20.Την ΕΡΤ3
Ελπίζουμε πως η αγάπη και η βοήθεια σας θα μας περιβάλουν πάντα!

ΤΕΔΚ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
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Ολοκληρώθηκε το 5ο Πανελλήνιο Συνέδριο Εθελοντικής 
Αιμοδοσίας – Γενική Συνέλευση της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών (Π.Ο.Σ.Ε.Α.), στην Σύμη, από 
15-17 Μαΐου 2009.

Η κήρυξη των εργασιών πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή, 
15 Μαΐου 2009 και ώρα 19.00 μ.μ. από τον Γενικό Γραμ-
ματέα Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, κ. Βασίλειο Ριζά, ο οποίος εκπροσωπώντας τον 
Υπουργό, κ. Αβραμόπουλο Δημήτριο παρευρέθηκε κοντά μας και 
τον ευχαριστούμε θερμά. 

Τον Αγιασμό τέλεσε ο Μητροπολίτης Σύμης, κ.κ. Χρυσόστομος.
Κοντά μας επίσης ήταν κατά την Τελετή Έναρξης ως εκπρόσωποι 

του κόμματός τους, ο, Βουλευτής Ν. Ηλείας του ΠΑ.ΣΟ.Κ., κ. 
Μιχάλης Κατρίνης και ο Βουλευτής Δωδεκανήσου, κ. Νίκος Ζωίδης 
του ΠΑ.ΣΟ.Κ. Επίσης, ο Νομάρχης Δωδεκανήσου, κ. Ιωάννης 
Μαχαιρίδης, ο Δήμαρχος Σύμης, κ. Ελευθέριος Παπακαλοδούκας 
καθώς και εκπρόσωποι τοπικών αρχών του Ν. Δωδεκανήσου. 

Το Συνέδριό μας πραγματοποιήθηκε υπό την αιγίδα του 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής, ενώ ο Υπουργός, κ. Αναστάσης Παπαληγούρας, 
αν και δεν κατέστη δυνατό να παραστεί λόγω κυβερνητικών 
υποχρεώσεων, απέστειλε χαιρετιστήριο μήνυμα για επιτυχή 
έκβαση του Συνεδρίου, δηλώνοντας κατ’ αυτόν τον τρόπο το 
παρών. Η Ομοσπονδία τον ευχαριστεί θερμά που για μια ακόμη 
φορά, όπως και στο 2ο Πανελλήνιο Συνέδριο Νέων Εθελοντών 
Αιμοδοτών, στην Κάρπαθο, στάθηκε αρωγός στη διοργάνωσή μας. 
Κατά την Τελετή Έναρξης, απονεμήθηκε τιμητική πλακέτα και 
στον Μεγάλο μας Χορηγό για την 7η Πανελλήνια Λαμπαδηδρομία 
Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών, κ. Δούρο Βασίλειο, ο οποίος, για 
πρώτη φορά στα 22 χρόνια δράσης της Ομοσπονδίας, προσέφερε 
μια προκατασκευασμένη κατοικία 40 τ.μ. για τον νικητή της 
Λαχειοφόρου Αγοράς.

Στο Συνέδριο, που ξεκίνησε το Σάββατο το πρωί, 16 Μαΐου και 
ολοκληρώθηκε το Σάββατο το μεσημέρι έλαβαν μέρος τριάντα 
πέντε (35) Σύλλογοι Εθελοντών Αιμοδοτών – μέλη της Π.Ο.Σ.Ε.Α. 
από όλη την περιφέρεια ενώ αναπτύχθηκαν οι ακόλουθες 
ενότητες από εισηγητές Ανοσολόγους, Αιματολόγους, Κοινω-
νιολόγους, Ψυχολόγους (Τομέας Κοινωνιολογίας Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Υγείας) αλλά και Επιστημονικά στελέχη του Εθνικού 
Κέντρου Αιμοδοσίας:

1. Συστήματα Διαχείρισης Ποιότητας από την αιμοληψία μέχρι 
την κάλυψη του ασθενούς.

2. Το προφίλ του Έλληνα Εθελοντή Αιμοδότη-Σύνδεση με το 
Εθνικό Σχέδιο Δράσης για τη Δημόσια Υγεία.

3. Τρόποι προσέγγισης νέων εθελοντών αιμοδοτών & διαχείριση 
προβλημάτων με στόχο την καλύτερη επικοινωνία & συνεργασία 
μεταξύ τους.

4. Συνεργασία Ε.ΚΕ.Α. και Π.Ο.Σ.Ε.Α για προσέλκυση εθελοντών 
αιμοδοτών.

5. Βλαστικά κύτταρα: έρευνα και κλινικές εφαρμογές/ κρατική 
τράπεζα.

6. Τράπεζες φύλαξης μεσεγχυματικών κυττάρων.
7. Τα οφέλη στην υγεία που αποκομίζει ο εθελοντής αιμοδότης 

από την τακτική αιμοδοσία.
8. Η προώθηση της ιδέας της εθελοντικής αιμοδοσίας στα 

σχολεία και δη στην Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθ-μια και Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση: Μια κοινωνική αναγκαιότητα.

9. Συστηματικότερη αξιοποίηση των Μ.Μ.Ε. στην προώθηση της 
ιδέας της εθελοντικής αιμοδοσίας.

Τονίστηκε για ακόμη μια φορά η ανάγκη διοργάνωσης εκστρατειών 
και ημερίδων ενημέρωσης, με στόχο την μεγαλύτερη προσέλκυση 
ατόμων στο χώρο της εθελοντικής αιμοδοσίας, προκειμένου 
το αίμα που προσφέρεται να είναι επαρκές και ασφαλές ενώ 
εκφράστηκε ιδιαίτερο ενδιαφέρον από τους Συνέδρους όσον 
αφορά στις εισηγήσεις για τη διατήρηση βλαστοκυττάρων από 

τον ομφάλιο λώρο με σκοπό την εμφύτευσή τους σε περίπτωση 
ίασης αιματολογικών νοσημάτων.

Το Σάββατο το απόγευμα ακολούθησε Έκτακτη Καταστατική 
Συνέλευση, κατά την οποία οι Σύλλογοι - μέλη ενέκριναν και 
ψήφισαν ομόφωνα την τροποποίηση του Καταστατικού της 
Π.Ο.Σ.Ε.Α με την προσθήκη έξι (6) παραγράφων στο Άρθρο 
2 που αναφέρεται στους σκοπούς της Ομοσπονδίας. Η εν 

Έκθεση Ανασκόπησης 5ου Πανελληνίου Συνεδρίου 
Εθελοντικής Αιμοδοσίας, Έκτακτης Καταστατικής 
& Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της Π.Ο.Σ.Ε.Α.

Από αριστερά διακρίνονται ο Β’ Αντιπρόεδρος της Π.Ο.Σ.Ε.Α., 
κ. Τσελεπής, ο Πρόεδρος, κ. Πρωτόπαπας Χρήστος, στο βήμα 
ο μεγάλος χορηγός της 7ης Πανελλήνιας Λαμπαδηδρομίας, 

κ. Δούρος Βασίλειος, η κα Δούρου Πέννυ, ο Γεν. Γραμματέας 
Δημόσιας Υγείας, κ. Ριζάς Βασίλειος και ο Σεβασμιώτατος 

Μητροπολίτης Σύμης, κ.κ. Χρυσόστομος

Πανοραμική θέα της νήσου Σύμης

Το μοναστήρι του Πανορμίτη στην Σύμη
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λόγω τροποποίηση έγινε προκειμένου να υπάρξει πρόληψη 
και ενημέρωση όσον αφορά στην κατασπατάληση αίματος σε 
περιπτώσεις τροχαίων ατυχημάτων, στην παχυσαρκία, το αλκοόλ, 
το κάπνισμα κ.α. Οι νέες παράγραφοι είναι οι κάτωθι:

θ) Η παροχή βοήθειας σε αίμα στους πληθυσμούς των 
αναπτυσσόμενων και άλλων χωρών που μαστίζονται από 
αρρώστιες, πολέμους και έκτακτα φυσικά ή άλλα φαινόμενα.

i) Η παροχή Ανθρωπιστικής βοήθειας στους πληθυσμούς των 
αναπτυσσόμενων χωρών.

ii) Η ανάπτυξη δραστηριοτήτων που στοχεύουν στην 
καταπολέμηση της φτώχειας στους πληθυσμούς των 
αναπτυσσόμενων χωρών.

ι) Ο προγραμματισμός περιοδικών εκστρατειών για την πρόληψη 
των διάφορων ατυχημάτων.

κ) Ο προγραμματισμός περιοδικών εκστρατειών για την 
«συμπεριφορά» των πολιτών κατά την διάρκεια φυσικών 
καταστροφών (σεισμοί κλπ.).

λ) Να προσπαθεί με οποιονδήποτε τρόπο στη διάδοση της ιδέας 
της προληπτικής ιατρικής (εμβολιασμούς, προληπτικούς ελέγχους 
κλπ.), εντός και εκτός Ελλάδος.

μ) Ο προγραμματισμός περιοδικών εκστρατειών κατά 
καπνίσματος, αλκο-όλ, παχυσαρκίας, κλπ., με ομιλίες, 
παρουσιάσεις, ενημερωτικό υλικό, σε έντυπο και ηλεκτρονικό 
Τύπο, κ.α.

ν) Να παρεμβαίνει στην Πολιτεία για σωστή τήρηση των κανόνων 
ασφαλείας, που αφορούν το δημόσιο συμφέρον γενικότερα και 
ειδικότερα τον κάθε πολίτη. Να προασπίζει τα συμφέροντα του 
κάθε ασθενή και πολίτη αλλά και να προάγει τα δικαιώματά τους 
αλλά και τις υποχρεώσεις τους.

Τέλος, την Κυριακή το πρωί, 17 Μαΐου, πραγματοποιήθηκε η 5η 
Τακτική Γενική Συνέλευση της Π.Ο.Σ.Ε.Α., όπου έγινε ο Διοικητικός 
και Οικονομικός Απολογισμός, παρουσιάστηκαν και συζητήθηκαν 
τα προβλήματα των Συλλόγων-μελών, όπως η έλλειψη πόρων, 
γραφείων και ηλεκτρονικών εξοπλισμών και προτάθηκαν τρόποι 
για την υποστήριξη των δράσεων και του έργου των Συλλόγων 
μας. Κατά το κλείσιμο της Γενικής Συνέλευσης, εγκρίθηκε 
ο Οδηγός Εφαρμογής για τις διαδικασίες πιστοποίησης των 
Συλλόγων κατά το πρότυπο Διαχείρισης Ποιότητας ISO 9001:2000 
και ψηφίστηκαν ομόφωνα οι Κανονισμοί Λειτουργίας των θεσμών 
της Λαμπαδηδρομίας και της Αμφικτιονίας.

Αξίζει να σημειωθεί, πώς η Γ.Σ. αποφάσισε ομόφωνα βάσει 
του Άρθρου 22, παρ. 4, υποπαράγραφος β, να ανακηρύξει το 
Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
ως μεγάλο ευεργέτη της Ομοσπονδίας απονέμοντας ταυτόχρονα 
τιμητική διάκριση στον Υπουργό, κ. Αναστάση Παπαληγούρα.

Θα θέλαμε κατ’ αρχάς να ευχαριστήσουμε το Υπουργείο 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και εν 
συνεχεία το Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας και την Πρόεδρό του, κα 
Βελέντζα – Ζουρούδη Ευαγγελία αλλά και την Ένωση Συλλόγων 
Εθελοντών Αιμοδοτών Δωδεκανήσου για την συμμετοχή τους στη 
διοργάνωση του Συνεδρίου. Επίσης, τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση 
Δωδεκανήσου, τη Γενική Γραμματεία Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, τη 
Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς, την Ένωση Γυναικών Σύμης, την 
Ανώνυμη Ναυτιλιακή Εταιρία Σύμης (ΑΝΕΣ), την Ιερά Μητρόπολη 

Σύμης, τον Δήμο Σύμης, τον Τοπικό Σύλλογο Εθελοντών Αιμοδοτών 
«Ο Πανορμίτης» και όλους όσους μας προσέφεραν την οικονομική 
και ηθική στήριξή τους.

Επιπλέον, την ΕΡΤ και την Ραδιοφωνία της ΕΡΤ3 για την κάλυψη 
των εργασιών του Συνεδρίου.

Τέλος, ευχαριστούμε θερμά τους ακόλουθους εισηγητές:
1. Βελέντζα - Ζουρούδη Ευαγγελία: π. Πρόεδρος Εθνικού 
Κέντρου Αιμοδοσίας
2. Μαραντίδου Όλγα: Επιστημονική Διευθύντρια Εθνικού 
Κέντρου Αιμο-δοσίας
3. Κουλιεράκης Γεώργιος: Ψυχολόγος της Υγείας στον Τομέα 
Κοινωνιολογίας της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας – μέλος 
της Επιστημονικής Επιτροπής της Ομοσπονδίας
4. Ντάραμπα Σταυρούλα: Κοινωνιολόγος
5. Μαρτίνης Γεώργιος: Ιατρός Αιματολόγος, Δ/ντης Αιμοδοσίας 
Γ.Ν. Αλεξαν-δρούπολης
6. Θεοδωρή Ελένη: Δ/ντρια Κέντρου Αίματος Γ.Ν. Πατρών «Ο 
Αγ. Ανδρέας»
7. Καρακάντζα Μαρίνα: Δ/ντρια Αιμο-δοσίας Πανεπιστημιακού 
Νοσοκομείου Ρίου
8. Βάρλα-Λευθεριώτη Γιούλα: Ανοσολόγος, Δ/ντρια Ανοσο-
λογικού Κέντρου Νοσοκομείου «Έλενα»
9. Σταυροπούλου-Γκιόκα Αικατερίνη: Δ/ντρια Κρατικής 
Τράπεζας Βλαστοκυττάρων
10. Μητσιάδης Σωκράτης: Ιατρός Ογκολόγος, Υποδιοικητής 
Νοσοκομείου ΚΑΤ, π. Πρόεδρος Οργάνωσης «Γιατροί του 
Κόσμου»
11. Μπούκλης Λάμπρος: Ειδικός σε θέματα Πιστοποίησης 
Διαχείρισης  Ποιότητας και Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης 
Σύμβουλος της Π.Ο.Σ.Ε.Α.

Με εκτίμηση,
Για το Διοικητικό Συμβούλιο της Π.Ο.Σ.Ε.Α.

Ο Πρόεδρος
Χρήστος Εμ. Πρωτόπαπας

Ο Γενικός Γραμματέας
Στυλιανός Αθ. Νικόπουλος

Στο βήμα η Επιστημονική Διευθύντρια του Ε.ΚΕ.Α., κα Μαραντίδου 
Όλγα και Προεδρείο, από αριστερά, ο Γεν. Γραμματέας του ΣΕΑ 
Άμφισσας “Οι Αγ. Ανάργυροι”, κ. Κωνσταντίνου Δημήτριος, ο Α’ 
Αντιπρόεδρος της Π.Ο.Σ.Ε.Α., κ. Πολυκρέτης Ελευθέριος και το 

μέλος του Δ.Σ. της Π.Ο.Σ.Ε.Α., κ. Πανέτας Κωνσταντίνος

Πλήθος Συνέδρων παρακολουθεί τις εισηγήσεις

Κατά την διάρκεια της απονομής τιμητικής πλακέτας στον μεγάλο 
χορηγό της 7ης Λαμπαδηδρομίας.Από αριστερά ο Πρόεδρος της 
ΠΟΣΕΑ,κύιος Πρωτόπαπας, η κυρία Πένυ Δούρου, ο χορηγός μας 
κύριος Βασίλειος Δούρους, ο Γεν.Γραμματέας Δημόσιας Υγείας 

κύριος Ριζάς Βασίλειος και ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Σύμης 
κ.κ. Χρυσόστομος
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Όπως όλοι γνωρίζουμε, κατά την 
διάρκεια των καλοκαιρινών μηνών, 
οι ανάγκες σε αίμα αυξάνονται και η 
προσπάθεια που πρέπει να καταβάλλουμε 
όλοι για την συγκέντρωση αίματος 
πρέπει να είναι μεγαλύτερη και πιο 
οργανωμένη.

Για τον λόγο αυτό όλοι οι ΣΕΑ μέλη 
μας εντείνουν τις προσπάθειες τους, με 
διάφορες εκδηλώσεις και αιμοληψίες.

ΣΕΑ ΡΟΔΟΥ «ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ»
ΑΝΘΕΣΤΗΡΙΑ

Ο Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών 
Ρόδου “ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ” πάντα 

ενεργό μέλος στα πολιτιστικά δρώμενα 
του τόπου,  έλαβε μέρος στις 30 Μαΐου στα 
ανθεστήρια, φανερώνοντας για άλλη μια 
φορά την αξία του να είσαι αιμοδότης. Τα 
παιδιά που πήραν μέρος στην παρέλαση 
πρόβαλαν με τον καλύτερο δυνατό 
τρόπο την εθελούσια αιμοδοσία, σε μία 
προσπάθεια να ευαισθητοποιήσουν το 
κοινό ώστε όλο και περισσότεροι πολίτες 
να γίνουν αιμοδότες.

Σ.ΑΙ.Δ.Ο.Σ.Μ.Υ. «ΚΩΣΤΑΚΗΣ 
ΜΕΣΟΓΙΤΗΣ»

Ο Σύνδεσμος Αιμοδοτών Δωρητών 
Οργάνων Σώματος και Μέριμνας Υγείας 
«Κωστάκης Μεσογίτης» ολοκλήρωσε με 
επιτυχία το καλοκαιρινό του πρόγραμμα, 
το οποίο περιλάμβανε τις εξής 
δραστηριότητες: 

Πραγματοποιήθηκε το ετήσιο 
πρόγραμμα προληπτικής εξέτασης 
μαστού, κατά τη διάρκεια του οποίου 

εξετάστηκαν περίπου 140 κυρίες. 
Με την ευκαιρία της συμπλήρωσης 

10 χρόνων από την έναρξή του, θα 
θέλαμε να ευχαριστήσουμε ιδιαίτερα 
τον Χειρουργό - Μαστολόγο κο Ηλία 
Λάππα για το γεγονός ότι, χάρη στην 
ανιδιοτελή προσφορά και βοήθειά του, οι 
Αιμοδότριες και τα Μέλη του Συνδέσμου, 
καθώς και οι κάτοικοι της Μεταμόρφωσης 
διδάχτηκαν την αξία της πρόληψης και της 
σημασίας της για την καταπολέμηση του 
καρκίνου του μαστού. Ενδεικτικά, αξίζει 
να αναφέρουμε ότι δέκα χρόνια πριν, 
την 1η φορά που πραγματοποιήθηκε η 
εξέταση, μόνο το 5% των γυναικών άνω 
των 40 ετών που προσήλθαν είχαν μαζί 
τους μαστογραφία. Φέτος, το ποσοστό 
αυτό ξεπέρασε το 95%. Αυτό οφείλεται 
αποκλειστικά στη δική του επιμονή 
να προβάλλει την πρόληψη ως το 
αποτελεσματικότερο μέσο θεραπείας.

Τη Δευτέρα 29 Ιουνίου 
πραγματοποιήθηκε η 43η Εθελοντική 
Αιμοδοσία του Συνδέσμου. Η δεύτερη 
για το 2009 Αιμοδοσία διεξήχθη στο 1ο 
Δημοτικό Σχολείο Μεταμόρφωσης. Ο 
χώρος της αίθουσας είχε διαμορφωθεί 
κατάλληλα ώστε να προδιαθέτει 
ευχάριστα τους Αιμοδότες, να τους 
υπενθυμίζει την αποστολή τους, αλλά 
και να τους παρακινεί προς τη διάδοση 
της Ιδέας της προσφοράς προς τον 
συνάνθρωπο που πάσχει.

Γιατροί των νοσοκομείων «Δρακο-
πούλειο» και «Αμαλία Φλέμινγκ», με 
τα οποία ο Σύνδεσμος συνεργάζεται, 
ήταν εκεί για την προετοιμασία των 
Αιμοδοτών μαζί με τους νοσηλευτές που 
με άψογο τρόπο, ευγένεια και χαμόγελο, 
εξυπηρέτησαν τον σημαντικό αριθμό 
των 260 εθελοντών Αιμοδοτών που 
προσήλθαν στο κάλεσμα του Συνδέσμου. 
Τελικά συγκεντρώθηκαν 225 μονάδες 
Αίμα, γεγονός σημαντικό, αν σκεφτεί 
κανείς ότι πρόκειται για καλοκαιρινή 
Αιμοδοσία.

Εξίσου σπουδαία πρέπει να θεωρηθεί 
η παρουσία εκπροσώπων του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων, οι οποίοι 
ενημέρωναν και για ένα άλλο ζωτικής 

σημασίας ζήτημα, την Δωρεά Μυελού 
των Οστών. Η ομάδα των Δοτών μας 
στη «Δεξαμενή Μυελού των Οστών» στο 
Νοσοκομείο «ΕΛΕΝΑ» έχει φτάσει στα 
302 άτομα.

Αξίζει να σημειώσουμε ότι κάθε 
Αιμοδοσία του «Συνδέσμου Αιμοδοτών 
Δωρητών Οργάνων Σώματος και Μέριμνας 
Υγείας Κωστάκης Μεσογίτης», είναι μια 
μικρή γιορτή και έτσι πραγματικά την 
αισθάνονται εκείνοι που έχουν την χαρά 
της συμμετοχής -και δεν είναι λίγοι. Ένας 
μεγάλος αριθμός ανθρώπων εργάζονται 
τόσο για την προετοιμασία, όσο και για 
τη διεξαγωγή της γιορτής αυτής και παρά 
το γεγονός ότι η κούραση είναι μεγάλη, 
στο τέλος όλοι είναι χαρούμενοι, 
ενθουσιασμένοι και ευδιάθετοι, γεμάτοι 
ικανοποίηση για τη δική του ο καθένας 
συμβολή στη γιορτή αυτή. Θα θέλαμε 
πραγματικά να νιώσουν και άλλοι αυτή 
τη δική μας χαρά.

Θερμές ευχαριστίες:
Σε όλους τους Αιμοδότες που 

προσήλθαν, ακόμα και αν κάποιοι δεν 
κατάφεραν να προσφέρουν αίμα.

Στο 1ο Δημοτικό Σχολείο που μας 
φιλοξενεί, στο Δήμο Μεταμόρφωσης, 
στην κα Αλεξίου, για τη φωτογραφική 
κάλυψη της εκδήλωσης, στα 
Ζαχαροπλαστεία «Χριστίνα» και «Αρμονία 
Γεύσεων», καθώς και τον τοπικό Τύπο.

Σε όλους όσους με οποιοδήποτε 
τρόπο βοήθησαν στην επιτυχημένη 
ολοκλήρωση της διοργάνωσης και 
ιδιαίτερα στην Αντιγόνη και τον Σπύρο, 
τους μικρούς αλλά δραστήριους 
Εθελοντές που αποτέλεσαν τις «μασκότ» 
της Αιμοδοσίας.

Τέλος, θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε 
και να σας καλέσουμε να 

συμμετάσχετε το Σεπτέμβρη στην 
Πανελλήνια Λαμπαδηδρομία των 
Εθελοντών Αιμοδοτών που διοργανώνει 
η Π.Ο.Σ.Ε.Α

Με εκτίμηση
Το Δ.Σ.

ΣΕΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 
«ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»

ΗΧΟΙ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ

Με  πρωτοφανή  για  την  περιοχή μας 

Πεπραγμένα των ΣΕΑ για τους καλοκαιρινούς μήνες
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επιτυχία ολοκληρώθηκαν οι εκδηλώσεις 
στο τριήμερο  κατασκηνωτικό  φεστιβάλ   
ΗΧΟΙ  ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ  2009    στο μαγευτικό 
δάσος  στην  Καλοσκοπή  Φωκίδας την 
10/11/12 - 07- 09.

Μέσα από εντυπωσιακές συναυλίες 
και με χιλιάδες επισκέπτες τα μέλη του 
Συλλόγου μας βρήκαν την ευκαιρία και 
μοίρασαν  έντυπα  και καπελάκια με σκοπό 
την προσέλκυση νέων αιμοδοτών.

 Από το περίπτερο του Συλλόγου  
μας πέρασαν πολλοί νέοι  και νέες 
,ενημερώθηκαν από την επιτροπή νέων 
μας αιμοδοτών, ενώ έγιναν και εγγραφές  
νέων μελών. 

Αξίζουν πολλά συγχαρητήρια στην 
Νομαρχιακή  Αυτοδιοίκηση  Φωκίδας και  
σε όλα τα μέλη  του  Συλλόγου  ΕΛΙΑ,  
για την  άψογη διοργάνωση  αλλά και την  
προβολή του τόπου μας.

Ενημερώνουμε ότι οι έκτακτες  
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΕΣ  μας ΑΙΜΟΔΟΣΙΕΣ είναι:

1η. Στο  Δ.Δ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ  του Δήμου  
ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΥ  σε αίθουσα του Δημοτικού 
Σχολειού την Παρασκευή  07/08/09   και  
ώρες: 19.00 - 21.00   κατά την διάρκεια  
των πολιτιστικών  εκδηλώσεων  ΓΙΟΡΤΕΣ  
ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ  2009  και με την συνεργασία 
όλων των τοπικών φορέων.

2η. Στο  Δ.Δ. ΑΓΙΑΣ ΕΥΘΥΜΙΑΣ   Δήμου  
Άμφισσας     την  Δευτέρα  10/08/09 
και  ώρες: 18.30 - 21.00   κατά την 
διάρκεια των πολιτιστικών εκδηλώσεων 
“ΣΚΑΡΙΜΠΕΙΑ  2009”.

Και τις δυο ημέρες θα υπάρχει μετά 
και παράσταση Καραγκιόζη με είσοδος 
ελεύθερη για όλα τα παιδιά

Με εκτίμηση για το ΔΣ
O   Πρόεδρος

ΝΙΚ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  
Ο   Γραμματέας

ΔΗΜ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΣΕΑ ΙΑΛΥΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 
«ΠΗΓΗ ΖΩΗΣ»

Ποδηλατικός Γύρος με Αφορμή την 
Παγκόσμια Ημέρα Κατά των Ναρκωτικών 
(26.6)

Ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ  ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ 
ΙΑΛΥΣΟΥ «ΠΗΓΗ ΖΩΗΣ»  είναι μη κυβερνη-
τική Οργάνωση προσανατολισμένη 
με βάση τις αρχές της εθελοντικής 
προσφοράς στο πλαίσιο της κοινωνικής 
αλληλεγγύης. Όλα αυτά τα χρόνια 
κατάφερε να αναπτύξει ποικίλες και 

πολύπλευρες κοινωνικές δράσεις, 
υλοποιώντας παρεμβάσεις για θέματα 
εθελοντικής αιμοδοσίας σε σχολεία και 
διάφορους κοινωνικούς φορείς.

Η 26η Ιουνίου αποτελεί ημέρα 
αφιερωμένη στην καταπολέμηση των 
ναρκωτικών, ωστόσο τα επίσημα στοιχεία 
καταδεικνύουν ότι η χρήση ψυχοτρόπων 
ουσιών και στη χώρα μας γίνεται 
ολοένα και από μικρότερες ηλικίες. Για 
το ΣΥΛΛΟΓΟ  ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ  ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ 
ΙΑΛΥΣΟΥ ΠΗΓΗ ΖΩΗΣ ο εθελοντισμός 
είναι η βάση και η κινητήρια δύναμη των 
παρεμβάσεών του. 

Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα κατά 
των Ναρκωτικών, ο Σύλλογος Εθελοντών 
Αιμοδοτών Ιαλυσού «Πηγή Ζωής» θα 
διοργανώσει φέτος τον «1ο ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΟ 
ΓΥΡΟ» την Παρασκευή 26 Ιουνίου 2009 
και ώρα 19:00. 

Η γενική εκκίνηση θα δοθεί από το 
γραφείο του συλλόγου, οδός Νικ. 
Πλαστήρα 15 - 17, Ιαλυσός, (έναντι ναού). 
Στον αγώνα μπορούν να συμμετέχουν 
ποδηλάτες αθλητές συλλόγων αλλά και 
ερασιτέχνες και ως εκ τούτου η διάρκειά 
του αγγίζει και τη μισή έως μία ώρα. 

Η διαδρομή που θα ακολουθηθεί είναι 
η παρακάτω: 

Νικ. Πλαστήρα – Πλατεία Νικολάου 
Κουφού – Πλατεία Ράπτη – Νικ. 
Πλαστήρα

Όσοι σύλλογοι ή εθελοντικές 
οργανώσεις επιθυμούν να συμμετέχουν, 
παρακαλούνται να το δηλώσουν 
έγκαιρα στο σύλλογο δηλώνοντας τον 
αριθμό μελών τους που θέλουν να 
συμμετέχουν ή με ποιο τρόπο επιθυμούν 
να συμμετέχουν.

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ υποβάλλο-
νται:

Στη γραμματεία του αγώνα πριν την 
εκκίνηση, στα τηλ. Του συλλόγου 
2241092783 & 2241066304,

Στην ηλεκτρονική διεύθυνση: Pigiz-
ois@gmail.com, 

Στο fax του Συλλόγου: 2241066304 
Στην αντίστοιχη εκδήλωση που 

έχει αναρτηθεί από την ομάδα του 
συλλόγου στο Facebook (Σύλλογος 
Εθελοντών Αιμοδοτών Ιαλυσού «Πηγή 
Ζωής» αναφέροντας: ΕΠΙΘΕΤΟ - ΟΝΟΜΑ 
- ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ - ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ - ΣΤΑΘΕΡΟ Ή 
ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ Ή FAX  Ή E-MAIL.

ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:
Όλοι οι συμμετέχοντες θα πρέπει να 

έχουν εφοδιαστεί με κράνος ποδηλάτη 
και είναι υπεύθυνοι για τη σωματική τους 
υγεία. 

Οι ανήλικοι συμμετέχοντες θα πρέπει 
να συνοδεύονται από ενήλικα ο οποίος 
θα είναι υπεύθυνος για αυτούς.

Για περισσότερες πληροφορίες 
μπορείτε να απευθυνθείτε στα 
τηλέφωνα: 22410.92783  ή 22410.66304 
ή στο email: pigizois@gmail.com καθώς 
και στην ιστοσελίδα http://aimodosia.
ucoz.org. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΣΕΑ Ν. ΧΑΝΙΩΝ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ»

O Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών 
Νομού Χανίων, διοργανώνει Αιμοδοσία 
σε συνεργασία με το τμήμα Αιμοδοσίας 
του Νομαρχιακού Νοσοκομείου Χανίων 
την Δευτέρα 22-6-2009 στον Δήμο 
Πλατανιά, από 09.00-14.00 στα πλαίσια 
της Παγκόσμιας Ημέρας Εθελοντή 
Αιμοδότη.

Αυτό που για σένα μπορεί να είναι απλά 
χάσιμο χρόνου, για κάποιο συνάνθρωπο 
μας, μπορεί να είναι η Ζωή του.

-Η Ζωή του καθένα μας είναι μοναδική 

και έχει την ίδια ακριβώς αξία και η 
έλλειψη Αίματος είναι το ίδιο επικίνδυνη, 
για όλους ανεξάρτητα από χρώμα, φυλή, 
φύλο, θρήσκευμα, ηλικία. 

- Κανείς δεν γεννιέται με πιστοποιητικό 
υγείας, όπως και κανένας δεν ξέρει αν 
θα χρειαστεί ποτέ Αίμα.

 ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΝΟΜΟΥ 

ΧΑΝΙΩΝ
Η πρόεδρος

ΡΟΔΟΥΣΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
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ΔΡΑΣΕΙΣ «ΑΙΜΑΤΟΚΡΗΤΗ» 
ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Στα πλαίσια συνεδρίασης της ΤΕΔΚ 
Νομού Λασιθίου, την Πέμπτη 27/08/09, 
μετά από πρόσκληση του προέδρου 
της ΤΕΔΚ Νομού Λασιθίου, κ. Νίκου 
Καστρινάκη, ο πρόεδρος του Παγκρητίου 
Συνδέσμου Εθελοντών Αιμοδοτών και 
Δωρητών Οργάνων Σώματος «Αιμα-
τοκρήτης», κος Γιώργος Σπύρου, πραγ-
ματοποίησε εισήγηση για την ανάπτυξη 
της Εθελοντικής Αιμοδοσίας  και της 
Δωρεάς Οργάνων στο Νομό Λασιθίου.

Ακολούθησε ανταλλαγή απόψεων και 
συζητήθηκαν οι τοπικές ιδιαιτερότητες 
και δυνατότητες. 

Ήταν μια πραγματικά αποδοτική 
συνάντηση που σηματοδότησε και την 
έναρξη συγκεκριμένων δράσεων του 
Αιματοκρήτη στο Λασίθι.

Ομιλία για την 
Εθελοντική Αιμοδοσία

Ο Παγκρήτιος Σύνδεσμος Εθελοντών 
Αιμοδοτών και Δωρητών Οργάνων 
Σώματος «Αιματοκρήτης» διοργάνωσε 
ενημερωτική εκδήλωση με θέμα την 
Εθελοντική Αιμοδοσία και τη Δωρεά 
Μυελού των Οστών τη Δευτέρα 22 Ιουλίου 
2009 στο Φουρνοφάραγγο Δήμου Κόφινα 
και 20:30 στην αίθουσα του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Φουρνοφάραγγου.

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ-ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ 

ΜΥΕΛΟΥ ΟΣΤΩΝ
Ο Παγκρήτιος Σύνδεσμος Εθελοντών 

Αιμοδοτών και Δωρητών Οργάνων 
Σώματος «Αιματοκρήτης» σε συνεργασία 
με την μονάδα αιμοδοσίας Βενιζελείου 
Νοσοκομείου διοργάνωσε εθελοντική 
αιμοδοσία - δειγματοληψία μυελού 
των οστών, την Πέμπτη 9/7/2009 
στην  Επισκοπή Ηρακλείου (Δημοτικό 
Σχολείο και ώρες 16:00-20:00). Κατά τη 
διάρκεια της αιμοδοσίας υπήρξε επίσης 
ενημερωτικό περίπτερο σχετικά με τη 
δωρεά ιστών και οργάνων.

Εκδηλώσεις “Αιματοκρήτη”

Κατά την αιμοληψία διακρίνεται ο Δήμαρχος Επισκοπής

Στιγμιότυπο από την ενημερωτική εκδήλωση στο Φουρνοφάραγγο

O πρόεδρος του τοπικού συμβουλίου Νέων
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Ημερίδες εκπαίδευσης προσελκυτών εθελοντών αιμοδοτών
Με πολλή μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκαν οι Ημερίδες Εκπαίδευσης Προσελκυτών Εθελοντών Αιμοδοτών, που διοργανώνει 

η ΠΟΣΕΑ σε συνεργασία με το Ε.ΚΕ.Α., και που είχαν προγραμματιστεί για τους καλοκαιρινούς μήνες, στις περιφέρειες Αττικής, 
Πελοποννήσου, Δυτικής Στερεάς, Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Ηπείρου και Θεσσαλίας.

Οι συμμετοχές τόσο των ΣΕΑ μελών της ΠΟΣΕΑ όσο και των φορέων των Νοσοκομείων ήταν ικανοποιητική, ενώ όλοι οι 
συμμετέχοντες με την ενεργή παρουσία τους κατά την διάρκεια των Ημερίδων, κατάφεραν να κάνουν πολύ ενδιαφέρουσα την 
όλη διαδικασία.

Αναλυτικότερα σας παραθέτουμε παρακάτω τις συμμετοχές από την καθεμία περιφέρεια, και τα προγράμματα - προσκλήσεις 
αυτών.

Ευελπιστούμε πως με το ίδιο ενδιαφέρον θα συνεχιστούν και οι υπόλοιπες Ημερίδες από τις αρχές Σεπτέμβρη, αρχικά στην 
Βόρεια Ελλάδα και συγκεκριμένα στην Θεσσαλονίκη και εν συνεχεία στις περιφέρειες Κρήτης και Δωδεκανήσου.

1)Περιφέρεια Αττικής
2)Περιφέρεια Πελοποννήσου

3)Περιφέρεια Δυτικής Στερεάς

Σάββατο 13 Ιουνίου 2009, Ξυλόκαστρο Κορινθίας. Ώρα 9:30πμ

Συμμετοχές στην Ημερίδα

	Α/Α	 ΦΟΡΕΑΣ

	 1	 ΣΕΑ ΑΧΑΪΚΟΣ

	 2	 ΣΕΑ ΕΚΑΒ

	 3	 ΣΕΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

	 4	 ΣΕΑ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ

	 5	 ΣΕΑ ΙΤΕΑΣ 

	 6	 ΣΕΑ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ

	 7	 ΣΕΑ ΚΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ

	 8	 ΣΕΑ ΑΚΡΑΤΑΣ

	 9	 ΣΕΑ ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΜΕΣΟΓΙΤΗΣ

	 10	 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΥΣ

	 11	 ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΣΣΟΥ

	 12	 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

	 13	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΚΥΩΝΙΩΝ

	 14	 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ
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Η Δ/ντρια του Κέντρου Αίματος 
του Γ.Ν. Πατρών “Ο Αγ. Ανδρέας”, 

κα Θεοδωρή Ελένη

Η Δ/ντρια του Σταθμού Αιμοδοσίας 
του Γ.Ν. Κορίνθου, 

κα Φαρμάκη Καλλισθένη

Η Δ/ντρια του Κέντρου Αίματος 
του Π.Ν. Ρίου, 

κα Καρακάντζα Μαρίνα
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4)Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
Σάββατο 27 Ιουνίου 2009, Φέρες, Ώρα 9:30πμ

Συμμετοχές στην Ημερίδα

Α/Α	 ΦΟΡΕΑΣ

1		  ΣΕΑ ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑΤΟΣ

2		  ΣΕΑ Ν. ΒΥΣΣΑΣ ΚΑΒΥΛΗΣ

3		  ΣΕΑ ΤΥΧΕΡΟΥ

4		  ΣΕΑ ΤΡΑΙΑΝΟΥΠΟΛΗΣ

5		  ΣΕΑ ΞΑΝΘΗΣ

6		  ΣΕΑ ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ

7		  ΣΕΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

8		  ΣΕΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

9		  ΣΕΑ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

10		 ΣΕΑ ΦΕΡΩΝ

11		 ΣΕΑ ΡΟΔΟΠΗΣ

12		 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

13		 ΣΕΑ ΧΙΟΥ

14		 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ

15		 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

16		 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
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5)Περιφέρεια Ηπείρου
Σάββατο 4 Ιουλίου 2009, Άρτα, Ώρα 9:30πμ

Συμμετοχές στην Ημερίδα

Α/Α	 ΦΟΡΕΑΣ

1	 ΣΕΑ ΦΑΝΑΡΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ «Η ΕΛΠΙΣ»

2	 ΣΕΑ ΑΝΑΤΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

4	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

5	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ

6	 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

7	 ΣΕΑ ΕΛΕΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

8	 ΣΕΑ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΓΟΝΕΩΝ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

9	 ΣΕΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ» ΑΓ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ

10	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

	 ΖΑΚΥΝΘΟΥ

11	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

	 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»

12	 ΡΟΔΑΥΓΗ ΑΡΤΑΣ

13	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΙΤΑΝΗ

14	 ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

15	 ΣΕΑ ΑΡΤΑΣ

16	 ΣΕΑ ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
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5) Περιφέρεια Θεσσαλίας
Σάββατο 11 Ιουλίου 2009, Φάρσαλα, Ώρα 9:30πμ

Συμμετοχές στην Ημερίδα

Α/Α	 ΦΟΡΕΑΣ

1	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

	 ΤΡΙΚΑΛΩΝ

2	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

	 «ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ»

3	 ΣΕΑ ΑΜΠΕΛΩΝΑ «Η ΕΛΠΙΔΑ»

4	 ΣΕΑ ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

5	 ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΔΑΜΑΝΤΑ

6	 ΑΙΜΟΔΟΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΧΑΛΚΙΑΔΩΝ

7	 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Ε.Α.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ

8	 ΑΙΜΟΔΟΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΒΕΡΔΙΚΙΟΥΣΙΩΤΩΝ 

	 ΛΑΡΙΣΑΣ

9	 ΣΕΑ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

10	 ΣΕΑ Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

11	 ΙΕΡΑ ΜΟΝΗΣ ΛΑΡΙΣΗΣ

12	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

	 ΑΜΦΙΣΣΑΣ

13	 ΣΕΑ ΠΑΛΑΜΑ

14	 ΣΕΑ ΙΤΕΑΣ «Ο ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ»

15	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΤΩΝ

16	 ΖΑΓΟΡΑ

17	 ΤΜΗΜΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ

18	 Π.Κ. ΛΕΣΧΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΕΗ ΛΑΡΙΣΑΣ
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1.Στοιχεία Ημερίδας
Τίτλος: Ημερίδα εκπαίδευσης προσελκυτών εθελοντών αιμοδοτών
Ημερομηνία: 	 Τόπος διεξαγωγής:
2.Στοιχεία εκπαιδευόμενου/νης
Φορέας: 
Φύλο:   Άνδρας - Γυναίκα	 Ηλικία:  
3.Γενική αξιολόγηση της Ημερίδας
•Για ποιο λόγο επιλέξατε να παρακολουθήσετε τη συγκεκριμένη Ημερίδα;
α.Για να εμπλουτίσετε και να εξειδικεύσετε τις γνώσεις σας 	
β.Για λόγους δικτύωσης	
γ.Για ευαισθητοποίηση σε θέματα προσέλκυσης εθελοντών αιμοδοτών  	             
δ. Άλλος (προσδιορίστε)………….……………………………………………………..………….……………………………………………………
•Θα συνιστούσατε σε συνεργάτες / γνωστούς σας να παρακολουθήσουν τις επερχόμενες Ημερίδες;
Θα το συνιστούσα ανεπιφύλακτα
Δεν είμαι σίγουρος/η αν  θα το συνιστούσα
Δε θα το συνιστούσα	
•Αν θα το συνιστούσατε, για ποιους λόγους θα το κάνατε; ……………………………………………………………………………………

Παρακαλούμε, βαθμολογήστε καθένα από τα παρακάτω θέματα, βάζοντας σε κύκλο έναν αριθμό από το 1 έως το 10, σύμφωνα 
με την κλίμακα:

	 Ανεπαρκές 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10 Άριστα 

Βαθμός ανταπόκρισης της Ημερίδας στις προσδοκίες σας	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
Καταλληλότητα χώρου διεξαγωγής της Ημερίδας	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
Εποπτικά μέσα (π.χ. διαφάνειες) που χρησιμοποιήθηκαν	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
Το περιεχόμενο προς Ημερίδας,										        
Κάλυψε τις ανάγκες σας, σε σχέση με την προσέλκυση	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
Είχε σύγχρονη επιστημονική γνώση	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
Πως αξιολογείτε την Ημερίδα ως προς:										        
α. Το περιεχόμενο	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
β. Την αλληλουχία των θεμάτων	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
γ. Την ποσότητα των θεμάτων (εισηγήσεων)	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
δ. Την ποιότητα των θεμάτων (εισηγήσεων)	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
ε. Τη σύνδεση θεωρίας & πρακτικής	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
η. Την απόκτηση νέων δεξιοτήτων	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
ζ. Την απόκτηση νέων ιδεών/γνώσεων	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
η. Τη γραμματειακή υποστήριξη	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
Πως αξιολογείτε τους εισηγητές ως προς:										        
α. Την επικοινωνία και συνεργασία μαζί σας	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
β. Τη μεταδοτικότητα	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
γ. Τη διαθεσιμότητα για επίλυση αποριών	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10

Παρακαλούμε, προτείνετε 1 – 2 νέα θέματα που θα θέλατε να συμπεριληφθούν στις επερχόμενες Ημερίδες

ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ

Aποτελέσματα Ημερίδας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Σάββατο 27 Ιουνίου 2009, Φέρες
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Aποτελέσματα Ημερίδας Περιφέρειας Περιφέρεια Ηπείρου, Σάββατο 4 Ιουλίου 2009, Άρτα
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Aποτελέσματα Ημερίδας Περιφέρειας Θεσσαλίας, Σάββατο 11 Ιουλίου 2009, Φάρσαλα
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© Δρ. Γεώργιος Κουλιεράκης
Ψυχολόγος της Υγείας
Επιστημονικός συνεργάτης
Τομέας Κοινωνιολογίας, ΕΣΔΥ
Μέλος της Επιστημονικής Επιτροπής της Π.Ο.Σ.Ε.Α.

ΓΕΝΙΚΑ
Στην Ελλάδα, οι αυξανόμενες απαιτήσεις για αίμα 

και παράγωγα καλύπτονται από τους μη αμειβόμενους 
εθελοντές αιμοδότες, από άτομα που αιμοδοτούν για το 
συγγενικό και φιλικό τους περιβάλλον, από αιμοδοσίες 
στις Ένοπλες Δυνάμεις και από την εισαγωγή αίματος 
και παραγώγων. Η κατάσταση αυτή δημιουργεί 
επιτακτική ανάγκη εξεύρεσης τρόπων προσέλκυσης 
και διατήρησης – σε σταθερή βάση – μη αμειβόμενων 
εθελοντών αιμοδοτών, έτσι ώστε να καλυφθούν οι 
ανάγκες της χώρας μας σε ασφαλές και ελεγμένο 
αίμα. 

Γενικά, οι βασικοί στόχοι κάθε προσπάθειας 
«αιμοδοτικής εκπαίδευσης» του πληθυσμού πρέπει 
να είναι: α) η προώθηση αλλαγών στη γνώση, τις 
στάσεις και τις πεποιθήσεις του, σε θέματα αιμοδοσίας, 
β) η προώθηση αλλαγής της συμπεριφοράς τους 
προς την κατεύθυνση της σταθερής, εθελοντικής, 
μη αμειβόμενης αιμοδοσίας και γ) η κατανόηση της 
ανάγκης για ασφαλές αίμα.

Η προσέλκυση σταθερών εθελοντών αιμοδοτών 
προϋποθέτει το σχεδιασμό και την υλοποίηση 
επιστημονικά τεκμηριωμένων και άρτια οργανωμένων 
παρεμβάσεων, με απαραίτητο ΑΡΧΙΚΟ συστατικό 
στοιχείο τους την εκπαίδευση ενός ικανού αριθμού 
προσελκυτών.

Τα μέλη των Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών 
αποτελούν τους ιδανικούς προσελκυτές. Τα άτομα 
αυτά, με την κατάλληλη εκπαίδευση, μπορούν να 
αποκτήσουν σημαντικά προσόντα και δεξιότητες, 
όπως να μπορούν να κατανοούν και να αξιολογούν 
τις ανάγκες του πληθυσμού στόχου για γνώση και 
πληροφόρηση, να έχουν τις απαραίτητες γνώσεις 
και δεξιότητες επικοινωνίας, να γνωρίζουν καλά τα 
θέματα υγείας που σχετίζονται με την μετάγγιση 
αίματος, να έχουν ενθουσιασμό και τέλος, να έχουν 
υπομονή, διακριτικότητα και ενσυναίσθηση. Επιπλέον, 
οι προσελκυτές μπορούν να παίξουν σημαντικό ρόλο 
στην προσέλκυση νέων αιμοδοτών, λειτουργώντας, 
μεταξύ άλλων και ως πρεσβευτές / πολλαπλασιαστές. 

ΟΙ ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΕΛΚΥΤΩΝ
Το Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.) και η 

Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Εθελοντών 
Αιμοδοτών (Π.Ο.Σ.Ε.Α.) διοργάνωσαν και υλοποιούν, 
σε συνεργασία, ημερίδες σε όλες τις γεωγραφικές 
περιφέρειες της χώρας (βλ. Πρόγραμμα: http://www.
posea.gr/article.php?news_id=251). 

Έως σήμερα, έχουν πραγματοποιηθεί ημερίδες: 

•για τις Περιφέρειες Αττικής, Πελοποννήσου και Δ. 
Στερεάς, στο Ξυλόκαστρο Κορινθίας, στις 13 Ιουνίου 
2009.

•για την Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης, στις 
Φέρες Έβρου, στις 27 Ιουνίου 2009.

•για την Περιφέρεια Ηπείρου, στην Άρτα, στις 4 
Ιουλίου 2009.

•για την Περιφέρεια Θεσσαλίας, στα Φάρσαλα, στις 
11 Ιουλίου 2009.

Ημερίδες έχουν προγραμματιστεί να γίνουν στην 
Θεσσαλονίκη (05/09/2009), στα Χανιά (12/09/2009) 
και στην Κάλυμνο (19/9/2009).

Στόχος των ημερίδων είναι η εκπαίδευση στελεχών 
της αιμοδοσίας και μελών Συλλόγων της Π.Ο.Σ.Ε.Α στην 
προσέλκυση εθελοντών αιμοδοτών, με έμφαση ΟΧΙ 
ΜΟΝΟ στην απόκτηση γνώσεων (θεωρείται δεδομένο 
ότι τα στελέχη θα έχουν επαρκή γνώση για θέματα 
αιμοδοσίας), ΑΛΛΑ και στην ευαισθητοποίηση και 
ενδυνάμωσή τους. 

Το Ωρολόγιο Πρόγραμμα των ημερίδων καταρτίστηκε 
από το Ε.ΚΕ.Α. (κα Μαραντίδου, Επιστ. Διευθύντρια 
Ε.ΚΕ.Α.) και την Π.Ο.Σ.Ε.Α. (κος Κουλιεράκης, μέλος της 
Επιστημονικής Επιτροπής, Π.Ο.Σ.Ε.Α.) και οι εισηγήσεις 
καλύπτουν τρεις θεματικές περιοχές: ιατρικά θέματα 
(με έμφαση στην ασφάλεια των αιμοδοτών), διαδικασίες 
και επικοινωνία κατά την προσέλκυση.

 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Εκτιμάται ότι, μέχρι σήμερα, οι ημερίδες σημείωσαν 
σημαντική επιτυχία. Δεδομένου ότι μια διαδικασία 
εκπαίδευσης έχει ένα δυναμικό χαρακτήρα, τα 
προβλήματα που διαπιστώθηκαν στην πορεία 
υλοποίησης, διορθώθηκαν, έτσι ώστε η κάθε ημερίδα, 
να είναι ξεχωριστή και ιδιαίτερη. Συγκεκριμένα:

Προσέλευση
Η προσέλευση των προσελκυτών στις ημερίδες 

αυξάνονταν σταδιακά. Ενώ την αρχική ημερίδα 
στο Ξυλόκαστρο παρακολούθησε σχετικά μικρός 

Ημερίδες εκπαίδευσης προσελκυτών Εθελοντών Αιμοδοτών - 
Ενδιάμεση απολογιστική έκθεση

Ο κ. Κουλιεράκης διακρίνεται από αριστερά
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αριθμός στελεχών, στις υπόλοιπες, ο αριθμός των 
συμμετεχόντων αυξήθηκε σημαντικά. Αυτό είναι ένα 
σύνηθες φαινόμενο σε μια διαδικασία εκπαίδευσης 
που εκτείνεται χρονικά, καθώς, στην αρχή, από την 
μια πλευρά υπεισέρχονται οργανωτικές δυσκολίες, 
και από την άλλη, οι συμμετέχοντες – ως ενήλικες – 
αντιμετωπίζουν κάθε προσπάθεια για συνεχιζόμενη 
εκπαίδευση με κάποια επιφύλαξη.

Εισηγητές
Σε κάθε Ημερίδα, τα «ιατρικά» θέματα καλύφθηκαν από 

ανώτερα στελέχη των Διευθύνσεων Αιμοδοσίας των 
Περιφερειών, ενώ τα θέματα 
«επικοινωνίας» καλύφθηκαν 
από στελέχη της Π.Ο.Σ.Ε.Α., 
με ανάλογη εμπειρία (τον 
υπογράφοντα (ΓΚ) και τον κο 
Νικόπουλο, Ψυχολόγο, Γεν. 
Γραμματέα Δ.Σ. ΠΟΣΕΑ). Ειδικά 
για τις πρώτες ενότητες, το 
γεγονός ότι σε κάθε ημερίδα 
ήταν διαφορετικοί εισηγητές, 
προσέδιδε πλουραλισμό στο 
πρόγραμμα – κάθε εισηγητής 
μετέφερε τη δική του, μοναδική 
εμπειρία - την ίδια στιγμή, όμως, 
αφαιρούσε από το πρόγραμμα 
την απαραίτητη συνοχή και 
ομοιογένεια. Το «μειονέκτημα» 
αυτό καλύφθηκε εν μέρει από 
τη συνεχή παρουσία της κας 
Μαραντίδου – ως εισηγήτριας 
- σε όλες τις ημερίδες και 
εν μέρει από το γεγονός ότι 
πριν από κάθε ημερίδα, οι 
εισηγητές ενημερωνόταν από 
την κα Μαραντίδου τόσο για τη 
φιλοσοφία της συγκεκριμένης 
εκπαίδευσης, όσο και για τις 
προηγούμενες αντιδράσεις 
των συμμετεχόντων στις 
συγκεκριμένες εισηγήσεις.

Συμμετοχή- διαδραστικότητα
Παρά το γεγονός ότι το ωρολόγιο πρόγραμμα και η 

χρονική διάρκεια των ημερίδων ευνοούσαν την «από 
έδρας» ανάπτυξη των θεμάτων – άρα την «παθητική» 
συμμετοχή των εκπαιδευόμενων - στην πραγματικότητα, 
τα στελέχη που παρακολούθησαν τις ημερίδες 
συμμετείχαν ενεργά στην εκπαιδευτική διαδικασία. 
Έθεσαν εύστοχες ερωτήσεις, οι οποίες απαντήθηκαν: 
τα βασικότερα θέματα που φάνηκαν να απασχολούν 
τους συμμετέχοντες αφορούσαν τη διαχείριση του 
αίματος, το ρόλο των συλλόγων, την ασφάλεια των 
αιμοδοτών και τρόπους επικοινωνίας με τους αιμοδότες▪ 
κατέθεσαν τις προσωπικές τους εμπειρίες, τις οποίες 
οι εισηγητές «χρησιμοποίησαν» για να εμπλουτίσουν 
τις εισηγήσεις τους▪ διαφώνησαν με πολλά από τα 
λεγόμενα των εισηγητών, ενισχύοντας έτσι το διάλογο▪ 
εξέφρασαν συναισθήματα και είχαν την ευκαιρία 
να τα επεξεργαστούν. Εκτιμάται ότι, από πλευράς 
διαδραστικότητας, οι ημερίδες πέτυχαν απόλυτα το 

στόχο τους: την όσο το δυνατόν μεγαλύτερη ενεργή 
συμμετοχή των εκπαιδευομένων στην διαδικασία.  

Αξιολόγηση
Το θέμα της αξιολόγησης των ημερίδων τέθηκε μετά το 

τέλος της 1ης ημερίδας στο Ξυλόκαστρο. Δημιουργήθηκε 
από τον υπογράφοντα (ΓΚ) ερωτηματολόγιο αξιολόγησης, 
με βάση την εμπειρία αξιολόγησης της εκπαιδευτικής 
διαδικασίας στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας. Το 
ερωτηματολόγιο δόθηκε προς συμπλήρωση σε όλους 
τους συμμετέχοντες στις επακόλουθες ημερίδες και τα 
στοιχεία που συγκεντρώθηκαν (και θα συγκεντρωθούν) 

θα επεξεργαστούν από την 
Π.Ο.Σ.Ε.Α. και το Ε.ΚΕ.Α. με 
στόχο τον ορθότερο σχεδιασμό 
μελλοντικών εκπαιδευτικών 
δράσεων.

Δυσκολίες
Ένα πρόγραμμα εκπαίδευσης 

προσελκυτών που 
πραγματοποιείται για πρώτη 
φορά σε πανελλήνια κλίμακα 
δεν μπορεί να είναι χωρίς 
δυσκολίες: αναφορικά με την 
προσέλευση, ο μικρός αριθμός 
συμμετεχόντων στις πρώτες 
ημερίδες▪ αναφορικά με τις 
εισηγήσεις, η χρήση ιατρικής 
ορολογίας από ορισμένους 
εισηγητές και η αίσθηση ότι 
ακούγονται ξανά πολλά ιατρικά 
θέματα▪ αναφορικά με το 
πλαίσιο, οι ημερίδες, μερικές 
φορές, χρησιμοποιήθηκαν 
ως «ευκαιρία» να αναδυθούν 
θέματα οργάνωσης και 
λειτουργίας των κατά τόπους 
συλλόγων, τα οποία, χωρίς να 
υποτιμούνται, «παρέσυραν» τη 
ροή του προγράμματος▪ τέλος, 
αναφορικά με το περιεχόμενο 
του προγράμματος, υπήρχε 
η αίσθηση ότι γίνεται 

προσπάθεια «να χωρέσουν» πολλά θέματα σε μικρό 
χρονικό διάστημα. Η δέσμευση των υπευθύνων για την 
υλοποίηση αυτού του έργου από την πλευρά του Ε.ΚΕ.Α. 
και της Π.Ο.Σ.Ε.Α. είναι ότι όλες αυτές οι δυσκολίες θα 
αποτελέσουν αντικείμενο συζήτησης και επεξεργασίας 
για περαιτέρω βελτίωση.

Προοπτική
Ένα ζήτημα που αναδύθηκε κατά τη διάρκεια των 

ημερίδων είναι η ανάγκη εκπαίδευσης των στελεχών 
των υπηρεσιών αιμοδοσίας, έτσι ώστε να ενισχυθούν 
στο ρόλο τους ως προσελκυτές. Το ζήτημα αυτό 
προέκυψε κυρίως από τις εμπειρίες των εκπαιδευομένων 
κατά την επαφή τους με τις υπηρεσίες αιμοδοσίας των 
νοσοκομείων. Το γεγονός αυτό θέτει το Ε.ΚΕ.Α., αλλά 
και την Π.Ο.Σ.Ε.Α. ενώπιον της πρόκλησης να οργανωθεί 
αντίστοιχο πρόγραμμα εκπαίδευσης για τα στελέχη 
αυτά.
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Μετά από την επιτυχή ημερίδα που πραγματοποιήθηκε στα ΙΕΚ ΑΚΜΗ στα πλαίσια των ΗΜΕΡΩΝ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ - CAREER 
DAYS, στις 9 Ιουνίου 2009, σας παραθέτουμε τα αποτελέσματα από το ερωτηματολόγιο που συμπλήρωσαν όλοι οι σπουδαστές, 
μετά το τέλος της Ημερίδας.

Τα αποτελέσματα που προέκυψαν είναι πολύ σημαντικά και θα βοηθήσουν πολύ το έργο της Ομοσπονδίας,για την καλύτερη 
επικοινωνία της και συνεργασία της, με τους νέους, που είναι και ο απώτερος στόχος της.

Αποτελέσματα από την Ημερίδα που πραγματοποιήθηκε στα ΙΕΚ ΑΚΜΗ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ:
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:
ΦΥΛΛΟ: ΑΝΤΡΑΣ-ΓΥΝΑΙΚΑ 
ΗΛΙΚΙΑ:
ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:ΣΤΑΘΕΡΟ-ΚΙΝΗΤΟ
EMAIL:

ΕΡΩΤΗΣΗ 1Η :
ΕΙΣΑΣΤΕ ΕΘΕΛΟΝΤΗΣ ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ;

ΝΑΙ
ΟΧΙ

ΕΡΩΤΗΣΗ 2Η :
Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ 

ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ
ΕΥΧΑΡΙΣΤΗ
ΔΥΣΑΡΕΣΤΗ
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ
ΧΡΟΝΟΒΟΡΑ
ΑΛΛΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 3Η :
ΓΙΑ ΠΟΙΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΔΕΝ ΕΙΧΑΤΕ ΑΙΜΟΔΟΤΗΣΕΙ ΣΤΟ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝ;
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ
ΔΕΝ ΧΡΕΙΑΣΤΗΚΕ
ΦΟΒΙΑ
ΑΛΛΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 4Η :
ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΑ ΝΑ ΔΩΣΕΤΕ ΑΙΜΑ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ

ΠΟΛΥ ΠΙΘΑΝΟ
ΑΡΚΕΤΑ ΠΙΘΑΝΟ
ΟΧΙ ΚΑΙ ΤΟΣΟ ΠΙΘΑΝΟ
ΚΑΘΟΛΟΥ ΠΙΘΑΝΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 5Η: 
ΠΟΣΟ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕΙΝΑΤΕ ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΣΑΣ 

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ;
ΠΟΛΥ
ΑΡΚΕΤΑ
ΟΧΙ ΚΑΙ ΤΟΣΟ
ΚΑΘΟΛΟΥ
ΔΕΝ ΞΕΡΩ

ΕΡΩΤΗΣΗ 6Η: 
ΒΑΣΕΙ ΤΩΝ ΟΣΩΝ ΕΧΕΤΕ ΑΚΟΥΣΕΙ ΠΟΙΟΙ ΔΥΟ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΦΟΡΕΙΣ ΘΑ ΛΕΓΑΤΕ ΟΤΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΥΝ 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΣΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΣΥΛΛΟΓΟΙ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ
ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ 7Η: 
ΤΟΠΟΣ ΠΟΥ ΔΩΣΑΤΕ ΑΙΜΑ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΦΟΡΑ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΣ ΧΩΡΟΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΕΝΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ
ΔΕΝ ΞΕΡΩ /ΔΕΝ ΑΠΑΝΤΩ

ΕΡΩΤΗΣΗ 8Η: 
ΚΥΡΙΟΣ ΛΟΓΟΣ ΠΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΑΤΕ ΑΙΜΑ

ΜΟΥ ΑΡΕΣΕΙ ΝΑ ΠΡΟΣΦΕΡΩ
ΑΝΑΓΚΗ ΣΥΓΓΕΝΟΥΣ ΓΙΑ ΕΓΧΕΙΡΗΣΗ
ΛΟΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ – ΔΩΡΕΑΝ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ
ΑΔΕΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΤΡΑΤΟ –ΕΡΓΑΣΙΑ
ΑΛΛΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 9Η:
ΜΕ ΠΟΙΟ ΤΡΟΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑΤΕ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ
ΣΧΟΛΕΙΟ
ΜΜΕ
ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ
ΑΛΛΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 10Η:
ΠΟΙΑ Η ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΩΡΕΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ
ΚΑΛΗ
ΜΕ ΦΟΒΙΖΕΙ
ΑΔΙΑΦΟΡΗ
ΑΛΛΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 11Η:
ΠΩΣ ΚΡΙΝΕΤΕ ΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΟΥ ΙΕΚ ΑΚΜΗ ΓΙΑ ΑΥΤΗΝ 

ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ;
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ
ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ
ΚΑΛΗ
ΑΔΙΑΦΟΡΗ
ΑΛΛΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 12Η: 
ΠΩΣ ΚΡΙΝΕΤΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ, ΤΙΣ 

ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ, ΤΗΝ ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ
ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ
ΚΑΛΗ
ΕΛΛΕΙΠΕΣ
ΑΛΛΟ

ΕΡΩΤΗΣΗ 13Η:
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΘΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΑΤΕ ΝΑ 

ΓΙΝΕΤΕ ΕΘΕΛΟΝΤΗΣ ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ;
ΝΑΙ
ΟΧΙ
ΔΕΝ ΞΕΡΩ ΑΚΟΜΑ

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ
ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ – CAREER DAYS 9 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009 - ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ
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Η Επισκέπτρια Υγείας του Γ.Ν. Παίδων “Η Αγ. Σοφία”, κα Τσολάκου 
Γιώτα και ο Πρόεδρος Επισκεπτών Υγείας 3ου ΙΚΑ Αθηνών, κ. 

Αγγελακόπουλος Ευάγγελος Σπουδαστές των ΙΕΚ

ΑΛΛΟ
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23η Αμφικτιονία Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών, 
Άρτα 9-10-11 Οκτωβρίου 2009

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 9 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2009

Άφιξη συνέδρων 
14:00-18:00 Εγγραφές-Πιστοποιήσεις συνέδρων
19:30 Άφιξη 7ης  Λαμπαδηδρομίας Πλατεία Εθνικής Αντι-

στάσεως    (Αγ. Δημήτριος)                 
Χαιρετισμοί 
Κήρυξη των εργασιών της 23ης  Αμφικτιονίας Συλλόγων 

Εθελοντών Αιμοδοτών Ελλάδας 
10:00 Επίσημο Δείπνο Ξενοδοχείο «ARTA PALACE»

ΣΑΒΒΑΤΟ, 10 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2009

Α’ Προεδρείο: Πολυκρέτης Ελευθέριος, 
Σπαής Λεωνίδας,  Φουσέκη Βασιλική 

09:00-10:30 Δράσεις και στόχοι 
09:00-09:20  Η συνεργασία του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 

(ΕΚΕΑ) με την Πανελλήνια Ομοσπονδία Εθελοντών Αιμοδοτών 
(ΠΟΣΕΑ)  για την εφαρμογή προγράμματος προσέλκυσης  
εθελοντών αιμοδοτών

Ομιλήτρια: Τσάγκαρη Έλενα, Πρόεδρος Ε.ΚΕ.Α.
09:20-09:40 Η προώθηση και η ανάπτυξη της εθελοντικής 

αιμοδοσίας μέσα από τη δράση της  Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Εθελοντών Αιμοδοτών (ΠΟΣΕΑ)

Ομιλητής: Χρήστος Πρωτόπαπας, Πρόεδρος ΠΟΣΕΑ
09:40-10:00 Πανελλήνια Επιτροπή Νέων Εθελοντών Αιμο-

δοτών (ΠΕΝΕΑ): Η δύναμη της νιότης αρωγός της εθελοντικής 
αιμοδοσίας 

Ομιλητής: Δρούγγος Μιχάλης, Πρόεδρος ΠΕΝΕΑ 
10:00-10:30 Ερωτήσεις επί των εισηγήσεων
10:30-11:00 Διάλειμμα για καφέ 

Β’ Προεδρείο: Οικονομίδης Παναγιώτης, 
Καραμπάς Ευάγγελος, Μπαλάφα Μαρία

11:00-12:20   Ενημέρωση για την Εθελοντική Αιμοδοσία - 
Δράσεις  για την προώθηση της Εθελοντικής Αιμοδοσίας 

11:00-11:20 Ενημέρωση και διαφώτιση της νεολαίας για την   
εθελοντική αιμοδοσία

Ομιλητής: Πετρόπουλος Νικόλαος – Περιφερειακός 
Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

11:20-11:40 Ο ρόλος των Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης στην 
Εθελοντική Αιμοδοσία

Ομιλητής: Σπυρόπουλος Αναστάσιος, Πρόεδρος Διοικούσας 
Επιτροπής ΕΡΤ3. 

11:40-12:00 Ο ρόλος του δημοσιογράφου στη διάδοση της 
Εθελοντικής Αιμοδοσίας 

Ομιλητής: Αδαμόπουλος Ανδρέας, Διευθυντής ΕΡΑ Πάτρας
12:00-12:20  Ερωτήσεις επί των εισηγήσεων

Γ’ Προεδρείο: Γκιόκα Αμαλία, Ευάγγελος Αλεξίου, 
Χαρανά  Αθηνά 

12:20-14:00 Η αξία του αίματος και των προϊόντων του
12:20-12:40 Χρήση αίματος και προϊόντων του: Ανάγκη για 

αιμοδοσία
Ομιλήτρια: Ζερβού Ελευθερία, Διευθύντρια Αιμοδοσίας
Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Ιωαννίνων
12:40-13:00 Ασφάλεια διαδικασίας συλλογής αίματος και 

αιμοπεταλίων                 
Ομιλήτρια: Αρβανιτοπούλου Ευαγγελία, Επιμελήτρια Β’ 

Αιμοδοσίας Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Χατζηκώστα»

13:00-13:20 Η συμβολή της τακτικής εθελοντικής αιμοδοσίας 
στη διατήρηση της καλής υγείας του αιμοδότη 

Ομιλήτρια: Παππά Ελένη, Επιμελήτρια Α’ Αιμοδοσίας 
Γενικού Νοσοκομείου Άρτας
13:20-14:00 Ερωτήσεις επί των εισηγήσεων
14:00 Γεύμα

Δ’ Προεδρείο: Ρόικα Ελένη, Τσόγκας Παντελής, 
Στυλιανός Νικόπουλος, Μαραντίδου Όλγα  

17:00-18:00 Μη αμειβόμενη Εθελοντική Αιμοδοσία
17:00-17:20 Μη αμειβόμενοι Εθελοντές Αιμοδότες και ασφά-

λεια αίματος
Ομιλήτρια: Μαραντίδου Όλγα, Επιστημονική Διευθύντρια 

ΕΚΕΑ
17:20-17:40 Τρόποι προσέλκυσης και διατήρησης εθελο-

ντών αιμοδοτών και διαχείριση αιμοδοτών συγγενικού 
περιβάλλοντος 

Ομιλήτρια: Θεοδωρή Ελένη, Διευθύντρια Αιμοδοσίας Γενι-
κού Νοσοκομείου Πατρών « Άγιος Αντρέας »

17:40-18:00 Ερωτήσεις επί των εισηγήσεων
18:00 Διάλειμμα για καφέ 

Ε’ Προεδρείο: Αθανασίου Ελένη, Παππά Ελένη, 
Χαρτοφύλης Μιχαήλ

18:30-19:30 Μεταμοσχεύσεις
18:30-18:50 Εθελοντές δότες αρχέγονων αιμοποιητικών 

κυττάρων
Ομιλητής: Καλογιαννίδης Παναγιώτης, Επιμελητής Α’ Αιματο-

λογικής Κλινικής - Μονάδα Μεταμοσχεύσεων μυελού των 
οστών  Γενικού Νοσοκομείου Θεσ/νίκης «Παπανικολάου» 

  18:50-19:10 Τράπεζες φύλαξης αρχέγονων αιμοποιητικών 
κυττάρων του ομφαλοπλακουντιακού αίματος και μεσεγχυ-
ματικών κυττάρων

Ομιλητής: Μπαλταδάκης Ιωάννης, Επιμελητής Α’  Αιματο-
λογικής Κλινικής- Μονάδα Μεταμοσχεύσεων μυελού των 
οστών Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο Ευαγγελισμός» 

19:10-19:30 Ερωτήσεις επί των εισηγήσεων

ΣΤ’ Προεδρείο: Μπαλάσκας Κώστας, Γκούβα Χαρίκλεια, 
Αθανασίου Βασίλειος 

 19:30-20:30 Δωρεά Οργάνων

ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ 23ης ΑΜΦΙΚΤΙΟΝΙΑΣ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ
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19:30-19:50 Δωρεά οργάνων σώματος: 
Κάνει το θάνατο ζωή 
Ομιλήτρια: Μητροπούλου Ελένη, Εθνικός Οργανισμός 

Μεταμοσχεύσεων  (ΕΟΜ)
19:50-20:10 Εγκεφαλικός θάνατος - Διαδικασία λήψης 

οργάνων
Ομιλητής: Ναθαναήλ Χρήστος, Διευθυντής Μονάδος   Εντα-

τικής Θεραπείας  Γενικού Νοσοκομείου Άρτας
20:10-20:30  Ερωτήσεις επί των εισηγήσεων
21:00 Δείπνο Ξενοδοχείο «Βυζαντινό» 
17:00-18:00  Παράλληλη συνεδρία
Συνάντηση – Ενημέρωση Νέων Εθελοντών Αιμοδοτών ΠΕΝΕΑ 

(ελεύθερη συζήτηση)
Ομιλητής: Δρούγγος Μιχάλης, Πρόεδρος ΠΕΝΕΑ 

ΚΥΡΙΑΚΗ, 11 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2009

Α’ Προεδρείο: Τσελεπής Αλέκος, 
Δρούγγος Χρήστος, Παπαχρόνης Ιωάννης 

09:30-11:00 Ελεύθερες ανακοινώσεις εκπροσώπων των 
Συλλόγων

11:00-11:30  Διάλειμμα για καφέ 
11:30-12:30  Συνέχεια ελεύθερων ανακοινώσεων

Β’ Προεδρείο: Τσελεπής Αλέκος, 
Δρούγγος Χρήστος, Παπαχρόνης Ιωάννης 

12:30-14:00 ΨΗΦΙΣΜΑ 23ης  ΑΜΦΙΚΤΙΟΝΙΑΣ 
- ΛΗΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
•Επιλογή Διοργανωτή Συλλόγου για την 24η Αμφικτιονία
•Τοποθέτηση Προέδρου Οργανωτικής Επιτροπής
•Τοποθέτηση Προέδρου ΠΟΣΕΑ
 14:00 Ελαφρύ Γεύμα – Αναχώρηση 

Ομιλητές- Συντονιστές

Αδαμόπουλος Ανδρέας: Διευθυντής ΕΡΑ Πάτρας
Αθανασίου Βασίλειος: Μαιευτήρας Παν/κού Νοσοκομείου 

Ιωαννίνων-Αναπληρωτής ταμίας Δ.Σ ΠΟΣΕΑ
Αθανασίου Ελένη: Διευθύντρια Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν. 

Άρτας
Αλεξίου Ευάγγελος: Ακτινολόγος Επιμελητής Β’ Γενικού 

Νοσοκομείου Λάρισας-Πρόεδρος ΕΟΘΑ
Αρβανιτοπούλου Ευαγγελία: Επιμελήτρια Β’ Αιμοδοσίας Γ.Ν. 

Ιωαννίνων «Χατζηκώστα»
Γκιόκα Αμαλία: Διευθύντρια Αιμοδοσίας Γ.Ν. Ιωαννίνων 

«Χατζηκώστα».
Γκούβα Χαρίκλεια: Επιμελήτρια Α’ Μονάδας Τεχνητού 

Νεφρού Γ. Ν. Άρτας.                                 

Σπυρόπουλος Αναστάσιος: Πρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 
ΕΡΤ3. 

Δρούγγος Μιχάλης: Πρόεδρος ΠΕΝΕΑ
Δρούγγος Χρήστος: Ταμίας Δ.Σ. ΠΟΣΕΑ 
Ζερβού Ελευθερία: Διευθύντρια Αιμοδοσίας Παν/κού Νοσο-

κομείου Ιωαννίνων
Θεοδωρή Ελένη: Διευθύντρια Αιμοδοσίας Γ.Ν.Πατρών «Άγιος 

Αντρέας»
Καλογιαννίδης Παναγιώτης: Επιμελητής Α’ Αιματολογικής 

Κλινικής- Μονάδα Μεταμοσχεύσεων Μυελού των Οστών  Γ.Ν. 
Θεσ/νίκης «Παπανικολάου» 

Καραμπάς Ευάγγελος:  Προϊστάμενος Αγωγής Υγείας Α/
θμιας Εκπαίδευσης

Μπαλάσκας Κώστας: Πρόεδρος Συλλόγου Νεφροπαθών ν. 
Άρτας, Μέλος Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Νεφροπαθών

Μπαλταδάκης Ιωάννης: Επιμελητής Α’ Αιματολογικής 
Κλινικής - Μονάδα Μεταμοσχεύσεων Μυελού των Οστών Γ.Ν. 
Αθηνών  «Ο Ευαγγελισμός»

Μπαλάφα Μαρία: Δημοσιογράφος παρουσιάστρια ειδήσεων 
Art Tv.

Μαραντίδου Όλγα: Επιστημονική Διευθύντρια ΕΚΕΑ
Μητροπούλου Ελένη: Συντονίστρια Εθνικού Οργανισμού 

Μεταμοσχεύσεων   
Ναθαναήλ Χρήστος: Διευθυντής Μονάδος Εντατικής Θερα-

πείας Γ.Ν. Άρτας       
Νικόπουλος Στυλιανός: Γενικός Γραμματέας Δ.Σ. ΠΟΣΕΑ    
Οικονομίδης Παναγιώτης: Παθολόγος ιατρός - Δήμαρχος 

Αρταίων
Παππά Ελένη: Επιμελήτρια Α’ Αιμοδοσίας Γενικού Νοσο-

κομείου Άρτας
Πολυκρέτης Ελευθέριος: Αντιπρόεδρος Α’ Δ.Σ ΠΟΣΕΑ
Πρωτόπαπας Χρήστος: Πρόεδρος Δ.Σ ΠΟΣΕΑ
Παπαχρόνης Ιωάννης: Πρόεδρος ΣΕΑ Ξάνθης
Πετρόπουλος Νικόλαος: Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Ρόϊκα Ελένη: Αναπληρώτρια Διευθύντρια Αιμοδοσίας Γ.Ν. 

Άρτας
Σπαής Λεωνίδας: Αντιπρόεδρος ΣΕΑ Άρτας     
Τσάγκαρη Έλενα: Πρόεδρος Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 

(ΕΚΕΑ)
Τσόγκας Παντελής: Προϊστάμενος Αγωγής Υγείας Α/θμιας 

Εκπαίδευσης    
Τσελεπής Αλέκος: Αντιπρόεδρος Β’  Δ.Σ. ΠΟΣΕΑ                         
Φουσέκη Βασιλική: Πρόεδρος Επιτροπής Νέων Εθελοντών 

Αιμοδοτών Άμφισσας
Χαρανά  Αθηνά: Νοσηλεύτρια Τ.Ε Αιμοδοσίας Γ.Ν Άρτας
Χαρτοφύλης Μιχαήλ: Πρόεδρος Συνδέσμου Συλλόγων 

Εθελοντών Αιμοδοτών Δωδεκανήσων- Μέλος Δ.Σ. ΠΟΣΕΑ

Ξενοδοχείο Βυζαντινό. Ο Χώρος που θα πραγματοποιηθούν οι εργασίες της 23ης Αμφικτιονίας Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών
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ΔΕΛΤΙΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ
Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών Νομού Άρτας
Σκουφά 94 (Παλαιό Δημαρχείο) Άρτα 471 00

Τηλ. & Fax : 26810-74652

ΕΠΩΝΥΜΟ:.............................................................................   ΟΝΟΜΑ :..........................................................................

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:.......................................................................................................................................................................

ΠΟΛΗ:.....................................................................................................................   Τ.Κ.:.................................................

E-MAIL: .............................................................................................................................................................................

ΤΗΛ:.................................................  FAX:....................................................  ΚΙΝΗΤΟ:.....................................................

ΣΥΝΟΔΟΣ: .........................................................................................................................................................................

Α.   ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ

ΜΕΛΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ						      100,00E
ΣΥΝΟΔΟΙ									        100,00E
ΟΜΙΛΗΤΕΣ									        ΔΩΡΕΑΝ

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΦΙΞΗΣ:........./.........../2009           ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ:........../.........../2009

Το κόστος συμμετοχής περιλαμβάνει: 2 διανυκτερεύσεις (σε δίκλινο δωμάτιο), 2 δείπνα, 1 γεύμα, coffee break, φάκελο 
εργασιών.

Για οργανωτικούς λόγους οι εγγραφές πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί μέχρι τις  30 Σεπτεμβρίου 2009.
Στην κατανομή των συνέδρων και των συνοδών στα ξενοδοχεία θα τηρηθεί αυστηρά χρονική προτεραιότητα (σύμφωνα 

με τον χρόνο αποστολής των δικαιολογητικών).

Β.   ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ

ΜΕΛΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ – ΙΑΤΡΩΝ – ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ				    10,00E
ΦΟΙΤΗΤΕΣ									        ΔΩΡΕΑΝ

Το κόστος συμμετοχής περιλαμβάνει συμμετοχή στην 23η Αμφικτιονία, φάκελο εργασιών, και coffee break κατά την 
διάρκεια των εργασιών.

Κόστος για κάθε δείπνο η γεύμα κατά άτομο  20E επιπλέον.
Διανυκτέρευση σε δίκλινο δωμάτιο 85E.

Τρόπος δήλωσης συμμετοχής

Ο σύνεδρος – συνοδός, καταθέτει στο λογαριασμό : ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ: 796/296010-91 το ακριβές ποσό συμμετοχής και 
αποστέλλει στο fax 2681074652 το αποδεικτικό κατάθεσης, με αναγραφόμενο το ονοματεπώνυμο του καταθέτη, ώστε 
να καταχωρηθεί, καθώς και συμπληρωμένο το δελτίο συμμετοχής.

Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2681074652 της εργάσιμες ημέρες και ώρα 10:00 – 13:00 πμ.
Κινητό καθημερινά: 6979-775123

ΥΠΟΣΗΜΕΙΩΣΗ:
Λόγω μη επαρκούς ξενοδοχειακής υποδομής, παρακαλούμε η συμμετοχή από κάθε Σύλλογο να μην υπερβαίνει 
τα τέσσερα (4) άτομα

23η Αμφικτιονία
Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών Άρτας
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Την Κυριακή 14 Ιουνίου 2009 πραγματοποιήθηκε στα γραφεία 
του Συλλόγου μας Αγίου Βλασίου 20 η προγραμματισμένη 
Αιμοδοσία μας η οποία μαζί με αυτή της 17 Ιουνίου 2009 ημέρα 
Τετάρτη  είναι αφιερωμένες στην Παγκόσμια Ημέρα Εθελοντή 
Αιμοδότη .

Η προσέλευση ήταν ικανοποιητική και συγκεντρώθηκαν  98  
μονάδες αίματος.

Στην συνέχεια ακολούθησε, στην πλατεία Αγ. Βλασίου 
Ξυλοκάστρου,  μεγάλη Πανκορινθιακή εορτή, με τη συμμετοχή 
φορέων της Εθελοντικής Αιμοδοσίας του Νομού μας και 
Εθελοντών Αιμοδοτών οι οποίοι δίνουν  το αίμα τους για τον 
άγνωστο συνάνθρωπο και είναι αυτοί που μας δίνουν δύναμη 
και κουράγιο στην μεγάλη προσπάθεια μας να καταστεί η χώρα 
μας αυτάρκης σε  Εθελοντικά προσφερόμενο ΑΙΜΑ.

Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους ο εκπρόσωπος 
του Σεβασμιότατου Μητροπολίτη Κορινθίας κ.κ. Διονυσίου, οι 
βουλευτές Κορινθίας κ. Κ. Κόλλιας και κ. Π. Μπεγλίτης, ο Δήμαρ-
χος Ξυλοκάστρου κ. Α. Κλαδούχος, οι Αντιδήμαρχοι του Δήμου 
Ξυλοκάστρου, ο Δήμαρχος Στυμφαλίας κ. Κ. Λέγγας, ο Διοικητής 
του Α.Τ. Ξυλοκάστρου κ. Σταυρόπουλος, ο Νομαρχιακός 
Σύμβουλος κ. Αδαλάκης, η Διευθύντρια του ΕΚΑΒ κα. Ε. Κάργα, 
εκπρόσωποι του Οικολογικού Συλλόγου Ξυλοκάστρου των 
Πολιτιστικών Συλλόγων Εξαμιλίων, Κρυονερίου και Ματίου 
Κορινθίας.

Μηνύματα έστειλαν ο Υπουργός Εμπορικής Ναυτιλίας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής κ. Αναστάσης Παπαληγούρας και η 
Αναπληρώτρια Νομάρχης Ν. Κορινθίας κα . Άννα Κοντονή.

 Ευχαριστούμε το ιατρικό και παραϊατρικό προσωπικό του 
Σταθμού Α’ της Αιμοδοσίας του Γ.Ν. Κορίνθου για την άριστη 
συνεργασία που έχουμε μαζί τους.

Ευχαριστούμε την ΕΡΤ, την ΕΡΑ Πάτρας, η οποία μετάδωσε 
ζωντανά την εκδήλωση και τα Μ.Μ.Ε. του Νομού μας.

Ευχαριστούμε τους κάτωθι χορηγούς που μας βοήθησαν ώστε 
να πραγματοποιηθεί με επιτυχία η σημαντική αυτή εκδήλωση:

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κορινθίας, Σύνδεσμος Εγκατα-
στατών Ηλεκτρολόγων Ν.Κορινθίας, Αναπληρώτρια Νομάρχης 
Ν. Κορινθίας κα. Άννα Κοντονή, ELPEN Φαρμακευτική 
Βιομηχανία Α.Ε. Λεωφ. Μαραθώνος (95χλμ) Ραφήνα τηλ.: 
210-6039326-9.

Διάθεση εξοπλισμού
Έρωχος αίθουσα κοινωνικών εκδηλώσεων Καρυώτικα Ξυλο-

κάστρου τηλ.27430-25678
Παροχή υπηρεσιών-Εξυπηρέτηση εκδήλωσης
Εστιατόριο-Ψησταριά Πλατόνι Πλατεία Αγ.Βλασίου Ξυλό-

καστρο τηλ.27430-23482
 CON.TENT Τέντες Λεωφ. Κηφησίας 198 τηλ.210-6754720-1
Ψήσιμο Φαγητών
Αρτοποιείο-Ζαχαροπλαστείο Γ. Φιαμέγκος & Υιοί  Π.Τσαλδάρη 

40 τηλ.27430-26244-26250
Προσφορά προϊόντων για την υλοποίηση της εκδήλωσης
Οινοποιητικός Συνεταιρισμός Νεμέας Λ. Παπακωνσταντίνου 

130 Νεμέα τηλ.27460-22210
MEAT-LAND Ε.Π.Ε Εξαμίλια Κορινθίας τηλ.27410-38390
coca-cola Τρία Έψιλον
Στυμφαλία Α.Ε. Καλλιάνοι Κορινθίας τηλ.27470-22420
Οινοποιία Κουτσοδήμου Οδός Αθηνών Τρίπολης 117 χλμ. 

Νεμέα τηλ.27460-23453
Κάβα Μέλλιος Αργύριος & Υιός Ο.Ε. Αγ. Αναργύρων 9 Ξυλό-

καστρο τηλ.27430-23524
Φρουταγορά Ματσούνης Κ.Τσαλδάρη & Νοταρά 128 Ξυλό-

καστρο τηλ. 27430 24378
Παροχή Υπηρεσιών
Δήμος Ξυλοκάστρου
Ορχήστρα
Δήμος Κορινθίων

Για το Διοικητικό Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος

Χρήστος Εμ. Πρωτόπαπας
Η Γενική Γραμματέας

Μαρία Χρ. Κοντογιάννη

Εκδηλώσεις των ΣΕΑ για την 
Παγκόσμια Ημέρα Εθελοντή Αιμοδότη
Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών Ξυλοκάστρου “Οι Φίλοι της Ζωής”
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Ποδηλάτες από την Πάργα μέχρι την Ξάνθη και από την Αθήνα 
μέχρι τη Θεσσαλονίκη έδωσαν το παρών στον 4ο Πανελλήνιο 
Ποδηλατικό Γύρο της λίμνης Πολυφύτου. 

Δείγμα της δυναμικής αλλά και της προοπτικής που έχει 
αποκτήσει η συγκεκριμένη διοργάνωση, που αποτέλεσε 
βέβαια και τo κορυφαίο γεγονός των διήμερων εκδηλώσεων 
που διοργάνωσαν με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα του 
Εθελοντή Αιμοδότη ο Δήμος Σερβίων και ο Σύλλογος 
Εθελοντών Αιμοδοτών Περιφέρειας Σερβίων με τη στήριξη 

της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης. Ο Πανελλήνιος Ποδηλατικός 
Γύρος αποτελεί πλέον ένα θεσμό ξεπερνώντας φέτος 
κάθε προσδοκία καθώς συμμετείχαν περισσότεροι από 350 
ποδηλάτες (είτε μεμονωμένα είτε με σωματεία ποδηλασίας 
από Μακεδονία, Θράκη, Ήπειρο, Θεσσαλία και ειδικότερα από 
Πάργα, Αγρίνιο, Αθήνα, Κιλκίς, Θεσσαλονίκη, Καβάλα, Ξάνθη, 
Αμύνταιο, Πτολεμαϊδα, Κοζάνη, Γρεβενά, Αριδαία, Κατερίνη) 
οι οποίοι έστειλαν το μήνυμα της εθελοντικής αιμοδοσίας και 
της προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος. 

Η Υψηλή Γέφυρα Σερβίων τα Δημοτικά Διαμερίσματα 
Ιμέρων, Πλατανορεύματος,  ο οικισμός Λάβας, το Βελβεντό, 
η πόλη των Σερβίων αποτέλεσαν κομμάτια μιας διαδρομής με 
ξεχωριστό φυσικό κάλλος περιμετρικά της λίμνης αφήνοντας 
τις καλύτερες εντυπώσεις στους συμμετέχοντες. Μεταξύ 
των συμμετεχόντων ήταν και μέλη από τους συλλόγους 
εθελοντικής αιμοδοσίας ΟΑΣΘ Θεσσαλονίκης, Πάργας, 
Αγρινίου, Γρεβενών, Κοζάνης.

Για «μία διοργάνωση που έχει όλα τα στοιχεία να ενταχθεί 
στο επίσημο αγωνιστικό πρόγραμμα» έκανε λόγο ο κ. Πέτρος 
Παρμακλής εκπρόσωπος της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Ποδηλασίας που βρέθηκε στα Σέρβια ενώ ανάλογα θετικά ήταν 
τα σχόλια του Ομοσπονδιακού προπονητή της Ολυμπιακής 
ομάδας που συμμετείχε στο Πεκίνο Κώστα Γεωργιάδη ο 
οποίος και κάλυψε τα 50 χλμ της διαδρομής συμμετέχοντας 
στον αγώνα.

Στη διάσταση και τον χαρακτήρα της όλης διοργάνωσης 
αναφέρθηκε ο δήμαρχος Σερβίων Δημοσθένης Κοκολιός 
επισημαίνοντας τα στοιχεία που αναδεικνύονται καθώς με τον 
Ποδηλατικό Γύρο τιμάται η Παγκόσμια Ημέρα του Εθελοντή 
Αιμοδότη στέλνεται το μήνυμα του εθελοντισμού, του 
αθλητισμού και ταυτόχρονα προβάλλονται οι ομορφιές του 
τόπου. 

Στην σημασία της εθελοντικής αιμοδοσίας αναφέρθηκε ο 
πρόεδρος του Συλλόγου Εθελοντών Αιμοδοτών Περιφέρειας 
Σερβίων Γιάννης Βέκιος ενώ τη μεγάλη συμμετοχή και το 
χαρακτήρα που έχει πάρει πλέον η διοργάνωση επεσήμανε  ο 
αντινομάρχης Κοζάνης Γιώργος Μαργαρίτης.   

Ουσιαστικά η φετινή διοργάνωση περιελάβανε τρεις 
διαδρομές. Για τα μικρά παιδιά από την πόλη των Σερβίων 
έως της παράκαμψη της Εθνικής Οδού,  τη διαδρομή από την 
Γέφυρα Σερβίων μέχρι το Δ. Δ.. Ιμέρων και τον Πανελλήνιο 
Ποδηλατικό Γύρο.	

Πρώτος στην Κεντρική Πλατεία Σερβίων έφτασε ο Στέλιος 
Κωνσταντινίδης (Βέλος Καλαμαριάς 1.21.30) δεύτερος ο 
Φώτης Τσακωμάκας (ΠΑΟΚ 1.21.32) και τρίτος ο Χρήστος 
Κηπουρός (Κύκλοτρον Δράμας 1.21.34) Στις γυναίκες την 
πρώτη τριάδα αποτέλεσαν οι: Νικολέτα Πασπαλτζή (ΠΑΟΚ 
2.03.10), Ευαγγελία Ντούφα (Αλεξάνδρεια 2.09.49), Ελένη 
Τάτσιου (Ξάνθη 2.33.24)

Την πρώτη τριάδα των αγοριών του αγώνα μέχρι τα Ίμερα 
αποτέλεσαν οι: 1ος Δημήτριος Θοϊδης, 2ος Δημήτριος 
Δημαράς, 3ος Πλούταρχος Χρυσικός. Την αντίστοιχη τριάδα 
των κοριτσιών αποτέλεσαν οι: 1η Αικατερίνη –Άννα Βέκιου, 2η 
Λένα Χρυσικού και 3η Αικατερίνη Καλίτσου

Σημαντική η συνεισφορά στη διοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, της Τροχαίας Κοζάνης, της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας το Κλιμάκιο Σερβίων, του Γενικού Νοσοκομείου 
Κοζάνης, του Κέντρου Υγείας Σερβίων, του Εμπορικού 
Συλλόγου Σερβίων, της Ελληνικής Ομάδας Διάσωσης, του 
Συλλόγου Γυναικών Διευρυμένου Δήμου Σερβίων,  των απλών 
εθελοντών - πολιτών και των χορηγών της εκδήλωσης. 

Το διήμερο των εκδηλώσεων άνοιξε μία  ημέρα νωρίτερα 
με την μουσική συναυλία στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Σερβίων 
όπου συμμετείχε το συγκρότημα Carpe Diem, το κομμάτι 
της παραδοσιακής μουσικής κάλυψαν οι Βασίλης και Σάκη 
Τζίτσας δύο νεαροί καλλιτέχνες από το Πλατανόρευμα. ενώ 
πραγματοποιήθηκε και εθελοντική αιμοδοσία στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημαρχείου Σερβίων.

ΣΕΑ Περιφέρειας Σερβίων «Οι Άγιοι Ανάργυροι»: 4ος Πανελλήνιος Ποδηλατικός Γύρος
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Αφή και Παράδοση της Φλόγας της Αγάπης 
της 7ης Πανελλήνιας Λαμπαδηδρομίας

Την  Παρασκευή 28-8-2009 στον Ιερό Ναό 
του Αγίου Αθανασίου στην Χαλανδρίτσα  
μετά τη Θεία Λειτουργία θα ανάψει «η Φλόγα 
της Αγάπης» για την 7η Λαμπαδηδρομία των 
ΣΕΑ.

Ο ΣΕΑ Κ.Υ. Χαλανδρίτσας «ο Άγιος 
Χαράλαμπος» θα φέρει τη Φλόγα στην 
Πάτρα.

Το απόγευμα στις 6,30 [περίπου] θα έρθουν 
στην  πλατεία Αγωνιστών 1940, όπου θα 
γίνει η ονοματοδοσία της «ΟΔΟΥ ΕΘΕΛΟΝΤΗ 
ΑΙΜΟΔΟΤΗ» από τον Δήμαρχο Πατρέων 
Ανδρέα Φούρα.

Η πομπή των λαμπαδηδρόμων θα περάσει 
συμβολικά από τον Ιερό Ναό του Αγίου 
Ανδρέου, πολιούχου της πόλης των Πατρών 
και ακολουθώντας την ομώνυμη οδό  θα 
φτάσουν στην παραλιακή λεωφόρο – 
Ηρώων Πολυτεχνείου – έξω από το θεατράκι 
του Oργανισμού Λιμένος Πατρών [ΟΛΠΑ], 
όπου και θα παραδώσουν την  Φλόγα στον 
διοργανωτή Σύλλογο του Καραμανδανείου 
Νοσοκομείου Παίδων «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ».

Στον χώρο του θεάτρου θα ανάψει ο βωμός 
και θα γίνουν κατά τα ειωθότα, χαιρετισμοί, 
ομιλίες και ένα μικρό τελετουργικό παρουσία 
των Αρχών της πόλης και του Νομού 
Αχαϊας.

Κατόπιν ο Δήμαρχος Πατρέων, ως 
οικοδεσπότης, θα πάρει φως από το βωμό και 
θα παραδώσει τη Φλόγα στον Πρόεδρο της 
ΠΟΣΕΑ Χρήστο Πρωτόπαπα, για να ξεκινήσει 
το μακρινό πανελλαδικό ταξίδι της.

Η Φλόγα θα διανύσει, σε έξι διαφορετικές 
διαδρομές τη Νησιωτική και Ηπειρωτική 

Ελλάδα και θα καταλήξει στις 9 Οκτωβρίου 2009 στην Άρτα.
Με την άφιξή της εκεί θα αρχίσουν οι εργασίες της 23ης Αμφικτιονίας των Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών.
Σας καλούμε να τιμήσετε με την παρουσία σας τις εκδηλώσεις της Αφής και της Παράδοσης της Φλόγας της 

Αγάπης.
Ο πρόεδρος του ΣΕΑ
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΣΑΠΟΠΟΥΛΟΣ
ΙΑΤΡΟΣ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΟΣ

Ο  πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΟΛΥΚΡΕΤΗΣ

Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΟΣΕΑ

Διεύθυνση Ηρ.Πολυτεχνείου 60Β  τ.κ.26441 – ΠΑΤΡΑ, Τηλ. 6944224936

H αφίσα της 7ης Λαμπαδηδρομίας

Μεγάλος Χορηγός της 7ης Πανελλήνιας Λαμπαδηδρομίας ΟΠΑΠ
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Α/Α	 ΣΕΑ - ΜΕΛΗ ΤΗΣ Π.Ο.Σ.Ε.Α.
1	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑΤΟΣ 	
	 ΚΑΒΑΛΑΣ
2	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
3	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΥ ‘’Ο ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ ΠΗΓΑΣΟΣ”
4	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΦΙΛΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
	 ΝΗΣΟΥ ΛΗΜΝΟΥ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ 
	 “Ο ΆΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ’’
5	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ  
	 “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ” 
6	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΠΕΛΛΑΣ
7	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΛΕΡΟΥ “ Η ΖΩΗ”
8	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΣΥΜΗΣ ‘’Ο ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ’’
9	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗΣ
	 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
10	 “ΑΙΜΑΤΟΚΡΗΤΗΣ” ΠΑΓΚΡΗΤΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ
	 ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ & ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ
11	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
12	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΑΧΑΪΑΣ 
	 ‘’Ο ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ’’
13	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΑΝΘΟΥΣΑΣ 
	 ΠΑΡΓΑΣ “ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΑΤΖΗΣ”
14	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΦΕΡΩΝ 
	 “ΙΣΑΑΚΙΟΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ
15	 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΗΣ 
	 ΕΒΡΟΥ “ΑΓ. ΓΛΥΚΕΡΙΑ”                     
16	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
	 Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ «Η ΜΕΛΩΔΙΑ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ»
17	 ΑΧΑΪΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ
	  ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ “Η ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ”
18	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΓΟΝΕΩΝ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
19	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ
20	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ “ΓΕΦΥΡΑ ΖΩΗΣ”
21	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ “ Η ΖΩΗ” 
22	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΗΣ
	 “Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ” 
23	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ  
	 ‘’Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ο ΙΑΜΑΤΙΚΟΣ’’ Ν.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
24	 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
25	 ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΝΩ ΣΤΑΥΡΟΥ “ΑΕΤΟΣ”
26	 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 
27	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  
	 ‘’ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΖΩΗΣ’’
28	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
	 “ΔΩΡΟ ΖΩΗΣ”
29	 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ 
	 & ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (Σ.ΑΙ.Ο.Σ.Μ.Υ.) “ ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΜΕΣΟΓΙΤΗΣ”
30	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ  ΑΜΦΙΣΣΑΣ  
	 “ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ”
31	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΕΡΠΝΙΩΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “Η ΤΕΡΠΝΗ”
32	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
	 ΦΑΝΑΡΙΟΥ “ΕΛΠΙΣ”
33	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
	 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ‘’Ο ΚΑΛΟΣ  ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ ‘’
34	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΑΣΜΟΥ  
	 ‘’ Η  ΕΛΠΙΔΑ’’
35	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ  
	 ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ  ΛΕΣΒΟΥ
36	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ ΙΕΡΑΣ ΜΟΝΗΣ ΠΡΟΣΗΛΙΟΥ ΦΩΚΙΔΑΣ 
	 “ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΤΡΙΒΟΛΟΥ”
37	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ  & ΔΩΡΗΤΩΝ 
	 ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ  “Ο ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ”
38	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ 
	 ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ ΕΛΕΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
39	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ  ΚΕΝΤΡΟΥ 
	 ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ “Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ”
40	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
41	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ “ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟΥ”
	 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ”
42	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΕΡΒΙΩΝ
	 ‘’ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ’’
43	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ-ΚΑΣΟΥ
44	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
45	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ  ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ “Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ”

46	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν.ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
	 ‘’Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ’’
47	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΩ “ Ο ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ”
48	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΠΟΝΤΟΛΙΒΑΔΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ
	 ‘’Η ΖΩΗ ‘’
49	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ & ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
50	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΙΑΛΥΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 
	 “ΠΗΓΗ ΖΩΗΣ”
51	 ΟΜΑΔΑ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΣΚΑΛΑΣ 
	 “ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ”
52	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑΣ -
	 ΗΜΑΘΙΑΣ “Η ΑΓΑΠΗ”
53	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΑΡΤΑΣ
54	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΡΟΔΟΥ 
	 “ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ”       
55	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΙΤΕΑΣ “Ο ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ”       
56	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
57	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΑΜΠΕΛΩΝΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
58	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 
	 “Η ΑΓΙΑ ΑΓΑΘΗ”
59	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ ΣΥΡΟΥ
60	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
	 “Ο ΔΕΣΜΟΣ”
61	 ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
62	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ
63	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΧΑΝΙΩΝ 
	 “Ο ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ”
64	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΞΑΝΘΗΣ ‘’Η ΑΓΑΠΗ‘’       
65	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
	 & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ “ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ” Ν. ΕΒΡΟΥ
66	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΣΑΠΠΩΝ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ
67	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ  “Η ΧΡΥΣΟΧΕΡΙΑ’’
68	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΤΥΧΕΡΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ             
69	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΝΕΑΣ ΒΥΣΣΑΣ- ΚΑΒΥΛΗΣ
	 “Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ”
70	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ‘’ΣΤΕΛΛΑ ΜΑΝΩΛΑ-ΚΟΥΡΤΗ’’
71	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	 ΣΩΜΑΤΟΣ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ “ Η ΕΛΠΙΔΑ”
72	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
	 “ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΖΩΗΣ”
73	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΕΚΑΒ  
	 “ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ”     
74	 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
	 ΣΤΑΥΡΟΦΟΡΙΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
75	 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ 
	 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
76	 ΕΝΩΣΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
77	 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
78	 ΕΝΩΣΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΕΒΡΟΥ

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
79	 ΔΗΜΟΣ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ
80	 ΔΗΜΟΣ ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΥ
81	 ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
82	 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
83	 ΡΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
84	 ΟΠΑΠ
85	 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΘΑΛΑΣΣΑΙΜΙΚΩΝ (Ο.Ε.ΘΑ)
86	 ΟΑΕΔ
87	 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Η.ΔΙ.Κ.Α.)
88	 ΠΟΣΠΕΡΤ
89	 ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ
90	 Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ “ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ”
91	 ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
92	 ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
93	 ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ
94	 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
	 ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ “Ο ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”
95	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
96	 ΔΟΥΡΟΣ-ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΑ ΣΠΙΤΙΑ
97	 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.)
98	 ΣΕΑ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ(ΣΦΕΝΔΑΜΗ-ΑΙΓΙΝΙΟ)
99	 ΣΕΑ ΑΔΕΝΔΡΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
100	 ΣΕΑ ΠΟΝΤΙΩΝ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

Σύλλογοι και φορείς που έχουν λάβει υλικό για την 7η Πανελλήνια Λαμπαδηδρομία
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Ο ΣΕΑ του Κέντρου Υγείας Χαλανδρίτσας  «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ», διανύει αισίως, το εικοστό έτος 
λειτουργίας του σε μια περιοχή της επαρχίας Πατρών, 
με 27 Δ/Δ διασπαρμένα στις παρυφές του Παναχαϊκού 
όρους και του Ερυμάνθου.

Σ’ αυτή τη γωνιά της πατρίδας μας, (της επαρχίας 
Πατρών), δραστηριοποιείται ο Σύλλογος Αιμοδοτών, με 
κοινό τόπο υγειονομικής δράσης  του ΚΥΧ.

Ένα από τα πρώτα μελήματα των λιγοστών αρχικά 
εργαζομένων στο πρωτοβάθμιο ίδρυμα υγείας, ήταν 
και είναι η διάδοση της εθελοντικής αιμοδοσίας στην 
περιοχή ευθύνης του, από το 1989, δηλαδή αμέσως 
μετά την έναρξη της λειτουργία του. Αυτή τη  χρονιά 
θα πραγματοποιηθεί  η πρώτη εθελοντική αιμοδοσία  
στο Κέντρο Υγείας.  Θα προκαλέσει  έκπληξη στους 
διοργανωτές  η αθρόα και απρόσμενη προσέλευση 
των κατοίκων της υπαίθρου. Η πρώτη αυτή επιτυχία, θα 
δημιουργήσει ελπίδες και αισιοδοξία για το μέλλον. Η 
αισιοδοξία θα φέρει την σκέψη της δημιουργίας ενός 
Συλλογικού οργάνου.

Στην καταστατική Συνέλευση, 80 κάτοικοι  από 
διάφορα Δ/Δ θα υπογράψουν  τις αρχές, τους σκοπούς 
και το  όνομα του Συλλόγου.  

Εγγυητής και υποστηρικτής αυτής της πρωτόγνωρης 
για την περιοχή κοινωνικής προσπάθειας το προσωπικό 
του Κέντρου Υγείας Χαλανδρίτσας.

Πριν από κάθε αιμοδοσία, θα προηγηθεί η  ενημέρωση 
και  η ευαισθητοποίηση των  φορέων και κατοίκων, από 
τους γιατρούς του Κέντρου Υγείας.

Τα συνεργεία της Αιμοδοσίας του Νοσοκομείου 
Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ», αδιαμαρτύρητα θα 
φθάσουν μαζί με τους εκπροσώπους του Συλλόγου στα  
πιο απόμακρα  χωριά της περιοχής μας, προκειμένου να 
πραγματοποιηθούν οι  αιμοδοσίες  του Συλλόγου.   

Ο αγώνας, με τις γνωστές σε όλους δυσκολίες, 
συνεχίζεται με αμείωτο ενθουσιασμό και μεράκι. 

Όφειλαν οι ασχολούμενοι με το εθελοντικό αυτό 
έργο, να πείσουν για την  ανιδιοτελή συμμετοχή τους, 
όφειλαν  τα μέλη του Δ.Σ. να γίνουν παράδειγμα στην 
προσφορά.

Καθοριστικός ήταν και είναι, ο ρόλος αρκετών  φορέων 
της περιοχής μας, των ΜΜΕ, καθώς και των δικών μας 
ανθρώπων, συμπατριωτών, φίλων, συγγενών, στην 
επίτευξη των σκοπών του Συλλόγου. 

Δεν ξεχνάμε  επίσης, την συμπαράσταση του τότε 
προέδρου της ΠΟΣΕΑ, κ. Σιμιγιάτου.

Έπρεπε οι συντοπίτες μας να μάθουν και να 
καταλάβουν, για την νέα μορφή του εθελοντισμού. 
Επειδή αυτή την έννοια του εθελοντισμού, οι 
παλιότεροι την ήξεραν ως (προσωπική εργασία). Μ’ 
αυτή τη μορφή της εθελοντικής προσφοράς στα κοινά, 
οι προηγούμενες γενιές έφτιαξαν Εκκλησίες, Σχολεία, 
Κοινοτικά καταστήματα, δρόμους, βρύσες κ.α. 

Σήμερα τους μιλάμε για το νέο εθελοντισμό που 
χαρίζει ζωή, με την  προσφορά αίματος στον άγνωστο 

συνάνθρωπο.
Οι αφίσες, τα πανό, τα δελτία τύπου στα ΜΜΕ της 

πόλης, οι τακτικές εκδηλώσεις του Συλλόγου, θα δώσουν 
τις ευκαιρίες για συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, για 
να διαλύσουν την άγνοια και την παραπληροφόρηση, 
ακόμη θα ενεργοποιήσουν πολίτες και θα αφυπνίσουν 
συνειδήσεις.

Σήμερα μετά τα είκοσι χρόνια λειτουργίας, 
απαριθμούμε , ένα πλήθος εκδηλώσεων με αμέτρητες 
προσπάθειες, για να  φθάσουμε σε ένα ικανοποιητικό 
επίπεδο, μακριά όμως ακόμη από τις προσδοκίες μας.

Προγραμματίζουμε ετησίως 40 περίπου εθελοντικές 
αιμοδοσίες σε  22 Δ/Δ και οικισμούς από μία έως 
τέσσερις φορές το χρόνο, για  κάθε Δ/Δ χωριστά.

Κάθε χρόνο οργανώνουμε σε διαφορετικό Δ/Δ,

20 Χρόνια Λειτουργίας του ΣΕΑ Κέντρου Υγείας Χαλανδρίτσας 
«Ο Αγ. Χαράλαμπος»

Άποψη του Προεδρείου της 1ης συνεδρίασης στο Κέντρο Υγείας 
Χαλανδρίτσας και του Προέδρου του Συλλόγου μας, στα πλαίσια 

της 13ης Αμφικτιονίας, (17/10-1999). Στο Προεδρείο, η κ. 
Άννα Σπηλιωτακάρα,  πρώην Δn/τρια του Κέντρου Αιμοδοσίας 
του Νοσοκομείου «Άγιος Ανδρέας» και επίτιμος Πρόεδρος του 

Συλλόγου μας

Αμφικτίονες της 13ης Αμφικτιονίας, που έγινε στη Χαλανδρίτσα. 
Μπροστά στο ιστορικό Εκκλησάκι του Αγίου Αθανασίου, 

όπου θα ανάψει η ΦΛΟΓΑ Της ΑΓΑΠΗΣ  της 7ης Πανελλήνιας 
Λαμπαδηδρομίας στις 28 Αυγούστου 2009
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•την κοπή της πρωτοχρονιάτικης πίττας, 
•τη θρησκευτική πανήγυρη για τον προστάτη μας 

Άγιο Χαράλαμπο, 
•την Αποκριάτικη Χοροεσπερίδα, 
•την Παγκόσμια Ημέρα του Εθελοντή Αιμοδότη, 
•την Λαμπαδηδρομία με τελετές αφής της Φλόγας 

κ.α.,  στα πλαίσια της Πανελλήνιας Λαμπαδηδρομίας 
των Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών.

  Εκπροσωπούμε το Σύλλογο μας, 
•στα ετήσια συνέδρια και Γεν. Συνελεύσεις της 

ΠΟΣΕΑ, 
•στις εκδηλώσεις της ΠΕΝΕΑ, 
•στις ετήσιες Αμφικτιονίες, 
•στις εκδηλώσεις των Τοπικών Συλλόγων και λοιπών 

Φορέων.
Η συνεργασία μας με τους Φορείς της περιοχής ήταν 

και είναι αλληλέγγυη και αρκετά γόνιμη.
Θετική ήταν η απήχηση στα αιμοδοτικά μηνύματα του 

Συλλόγου όπως: 
•Η εθελοντική αιμοδοσία μας ενώνει
•εθελοντική αιμοδοσία, ανθρωπιά πολιτισμός,
•κάθε σπίτι της περιοχής του ΚΥΧ πρέπει να αποκτήσει 

το δικό του εθελοντή αιμοδότη.

Ο Σύλλογός μας βρίσκεται, ως οφείλει, μακριά και 
πέρα από τη διάθεση (διαχείριση),του εθελοντικά 
προσφερόμενου αίματος, γιατί όχι μόνο είναι  
καταστατική επιταγή, αλλά γιατί εμείς πιστεύουμε, 
ότι αυτό ανήκει στους αρμόδιους του κάθε Κέντρου 
Αιμοδοσίας, όπως αναφέρει και η σχετική διάταξη του 
Υπουργείου Υγείας.

Σοβαρή θα ήταν η παράλειψη, εάν δεν αναφέραμε 
την αγαστή και άψογη συνεργασία μας με τα εκάστοτε 
Προεδρεία της ΠΟΣΕΑ, τιμώντας κάθε φορά την προσ-
φορά τους στον κοινό αγώνα. Η όποια θετική εκτίμησή 
μας δεν μας στερεί  το δικαίωμα να εκφράζουμε 
‘αδελφικά’ τις τυχόν διαφορετικές  απόψεις μας, χωρίς 
ποτέ να ξεφύγουμε από τις  αρχές και  τις επιδιώξεις 
της Ομοσπονδίας μας.

Άριστη ήταν η  συνεργασία μας  με τις εκάστοτε 
Διοικήσεις του Νοσοκομείου «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»,  το ίδιο 
και με τους υπεύθυνους και το προσωπικό  του Κέντρου 
Αιμοδοσίας του. 

Την κ. Άννα Σπηλιωτακάρα, την τέως Δ/τρια, ο Σύλλογός 
μας θα την αναδείξει Επίτιμο Πρόεδρο με απόφαση της 
Γεν. Συνέλευσης, για την πολύτιμη προσφορά της στην 
Εθελοντική Αιμοδοσία και στο Σύλλογό μας, τόσο της 
ίδιας, όσο και των συνεργατών της.

Τον νυν Διοικητή του Νοσοκομείου «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 
κ. Ν. Κοτσώνη  θα τιμήσει η Ομοσπονδία μας με τιμητική 
πλακέτα, μετά από δική μας εισήγηση, για την προσφορά 
του στην εθελοντική αιμοδοσία και στο Σύλλογο μας.

Τέλος η από 6ετίας έκδοση της τρίμηνης εφημερίδας 
μας ‘ΦΛΟΓΑ’  της Εθελοντικής Αιμοδοσίας, (παρά τις 
πενιχρές οικονομίες  μας), θα μας συνδέει  με τους 
χίλιους και πλέον αιμοδότες μας, με τους Φορείς 
της περιοχής, με όλους τους Συλλόγους Εθελοντών 
Αιμοδοτών και με όλα τα Κέντρα Υγείας της χώρας 
μας.

Από αυτή τη θέση και μετά από ένα αδιάκοπο αγώνα, 
θα θέλαμε, ως ΔΣ του Συλλόγου να εκφράσουμε 
θερμές ευχαριστίες προς όλους εκείνους πολίτες  και 
Φορείς που μας βοήθησαν να  φθάσουμε μέχρι σήμερα 
και να προσθέσουμε και εμείς το δικό μας λιθαράκι 
στον τεράστιο ογκόλιθο, όλων των προηγουμένων 
συναδέλφων και αδελφών Συλλόγων Αιμοδοτών.

Ο αγώνας συνεχίζεται…
Το Δ.Σ. και η συντακτική επιτροπή

Αφίσες των μαθητών του Δημοτικού Σχολείου Δαφνούλας 
Φαρρών

Ανάρτηση πανό για την 14η Ιουνίου

Ευρωπαϊκή αντιπροσωπεία 7 χωρών επισκέφθηκε το Κέντρο 
Υγείας για ιατρο-κοινωνικούς λόγους.

Μια αναμνηστική φωτογραφία μπροστά στην είσοδο του ΚΥΧ
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Η Πρόσκληση του ΣΕΑ Κ.Υ. Χαλανδρίτσας 
για την Εκδήλωση Αφής της Φλόγας
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7η Πανελλήνια Λαμπαδηδρομία Εθελοντών Αιμοδοτών
Υπό την αιγίδα του Υ.Υ.&Κ.Α. και της Π.Ο.Σ.Ε.Α.

Αφή φλόγας: Παρασκευή 28 Αυγούστου 2009 ώρα 10:00π.μ. 
Ι.Ν. Αγίου Αθανασίου Χαλανδρίτσας Ν. Αχαΐας 
Έναρξη 7ης Λαμπαδηδρομίας: Πάτρα Παρασκευή 28 Αυγού-
στου 2009 ώρα 19:00
Λήξη Λαμπαδηδρομίας: Άρτα 9 Οκτωβρίου 2009 ώρα 19:30
Διοργάνωση: Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Εθελοντών 
Αιμοδοτών

Πρόγραμμα Διαδρομών 7ης Πανελλήνιας 
Λαμπαδηδρομίας Εθελοντών Αιμοδοτών

Παρασκευή 28/08/2009
10:00 Αφή Φλόγας στον Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου 

Χαλανδρίτσας Ν. Αχαΐας κατά τη Θεία Λειτουργία.
11:00 – 19:00 Περιφορά φλόγας στους Δήμους Μεσάτιδας, 

Φαρρών, και Πάτρας από τον Σ.Ε.Α. Κ.Υ. Χαλανδρίτσας “Ο 
Άγιος Χαράλαμπος” - Εκδηλώσεις

Υπεύθ. Διαδρομής: Θεοδωρόπουλος Αθανάσιος, τηλ.: 
6974749437

19:00 Θεατράκι Πατρών. Παράδοση Φλόγας από τον Σ.Ε.Α. 
Κ.Υ. Χαλανδρίτσας στον Σ.Ε.Α. “Καραμανδανείου” Νοσοκομείου 
Παίδων Πατρών “Ο Άγιος Στυλιανός” διοργανωτή της 22ης 
Αμφικτιονίας. 

Τελετή Έναρξης της 7ης Λαμπαδηδρομίας – Εκδηλώσεις
Διοργάνωση Τελετής Έναρξης: Οργανωτική Επιτροπή 22ης 

Αμφικτιονίας. 
Υπεύθυνος Πολυκρέτης Λευτέρης τηλ.: 6944224936
20:30 Στην Πάτρα η Φλόγα παραδίδεται τιμητικά στον Σ.Ε.Α. 

Ξυλοκάστρου – Κορινθίας, εμπνευστή της Λαμπαδηδρομίας.

29/08/2009 έως 30/09/2009
Διαδρομές στους Νομούς της Πελοποννήσου

Σάββατο 29/08/2009 20:00 Άφιξη της Φλόγας στο 
Ξυλόκαστρο Κορινθίας – Διαδρομές στο Ξυλόκαστρο. Υποδοχή 
στην πλατεία – Εκδηλώσεις – Διανυκτέρευση Φλόγας

Υπευθ. Διαδρομών: Πρωτόπαπας Χρήστος τηλ: 
6972240932, 6944843005

30/08 – 30/09/2009 Διαδρομές στους Δήμους και Δ.Δ. του 
Ν. Κορινθίας – Εκδηλώσεις.

Υπευθ. Διαδρομών: Πρωτόπαπας Χρήστος τηλ: 
6972240932, 6944843005

Κυριακή 06/09/2009 Η Φλόγα παραδίδεται στο Σ.Ε.Α. 
Σκάλας “Γεώργιος Κρεμμύδας”. Διαδρομές στο Δήμο Σκάλας 
Λακωνίας – Εκδηλώσεις.

Υπευθ. Διαδρομών: Γκουβούσης Δημήτριος τηλ.: 
2735360038

30/08/2009 έως 30/09/2009
Διαδρομές στους Νομούς της Κρήτης

Κυριακή 30/08/2009 Η Φλόγα παραδίδεται στον «Αιματο-
κρήτη» Παγκρήτιο Σύνδεσμο Εθελοντών Αιμοδοτών και στο 
Σ.Ε.Α. Ν. Χανίων “Άγιος Ιωάννης” – Άφιξη στην Κρήτη.

Κυριακή 30/08/2009 Δήμος Σητείας. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δευτέρα 31/08/2009 Δήμος Μακρύ Γιαλού. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Ιεράπετρας. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τρίτη 01/09/2009 Δήμος Αγίου Νικολάου.
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τετάρτη 02/09/2009 Δήμος Νεάπολης. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.

Πέμπτη 03/09/2009 Δήμος Μαλίων. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Οροπεδίου. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Παρασκευή  04/09/2009 Δήμος Βιάννου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Σάββατο 05/09/2009 Δήμος Αρκαλοχωρίου.
 Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Κυριακή 06/09/2009 Δήμος Θραψάνου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Καστελλίου. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δευτέρα 07/09/2009 Δήμος Χερσονήσου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τρίτη 08/09/2009 Δήμος Γούβων. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τετάρτη 09/09/2009 Δήμος Επισκοπής. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Πέμπτη 10/09/2009 Δήμος Νέας Αλικαρνασού.
 Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Αχαρνών. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Σάββατο 12/09/2009 Δήμος Πλατανιάς. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Κυριακή 13/09/2009 Δήμος Παλιάνης. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Γοργολαΐνης. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Τεμένους. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δευτέρα 14/09/2009 Δήμος Αγίας Βαρβάρας. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τρίτη 15/09/2009 Δήμος Νίκου Καζαντζάκη. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τετάρτη 16/09/2009 Δήμος Αστερουσίων. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Πέμπτη 17/09/2009 Δήμος Κόφινα. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Παρασκευή 18/09/2009 Δήμος Κόφινα. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Σάββατο 19/09/2009 Δήμος Γόρτυνας. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Κυριακή 20/09/2009 Δήμος Μοίρων. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δευτέρα 21/09/2009 Δήμος Τυμπακίου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τρίτη 22/09/2009 Δήμος Ζαρού. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Ρούβα. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τετάρτη 23/09/2009 Δήμος Κρουσώνα. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Τυλίσου. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Γαζίου. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Πέμπτη 24/09/2009 Δήμος Ηρακλείου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Παρασκευή 25/09/2009 Δήμος Ανωγείων. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Σάββατο 26/09/2009 Δήμος Κουλούκωνα. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Γεροποτάμου. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Αρκαδίου. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Κυριακή 27/09/2009 Δήμος Ρεθύμνης. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δευτέρα 28/09/2009 Δήμος Γεωργιουπόλεως, Δήμος 

Βάμου Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Αρμένων, Δήμος Σούδας. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τρίτη 29/09/2009 Δήμος Ελευθερίου Βενιζέλου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
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Τετάρτη 30/09/2009 Δήμος Νέας Κυδωνίας. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Χανίων. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Υπεύθυνοι Διαδρομών Κρήτης: Σπύρου Γεώργιος 
τηλ: 6978246797
Ροδουσάκη Δέσποινα τηλ: 6974937983

01/09/2009 έως 27/09/2009
Διαδρομές στα Δωδεκάνησα

Τρίτη 01/09/2009 Η Φλόγα παραδίδεται στην Ένωση Σ.Ε.Α. 
Ν. Δωδεκανήσου.

Κυριακή 06/09/2009 Διαδρομές στου Δήμους της Ρόδου, 
Αφάντου και Ιαλυσού 

Υπεύθ. Διαδρομών: Χαρτοφύλης Μιχάλης 
τηλ.: 6937246010
Κυριακή 27/09/2009 Η Φλόγα παραδίδεται στον Σ.Ε.Α.Δ.Ο.Σ. 

Κω. Διαδρομές στη Νήσο Κω.
Υπεύθ. Διαδρομών: Τζόγιας Βαγγέλης τηλ.: 6977406672

03/09/2009 έως 27/09/2009
Διαδρομές στα Νησιά Ανατολικού Αιγαίου

Πέμπτη 03/09/2009 Η Φλόγα παραδίδεται στο Σ.Ε.Α.Δ.Ο.Σ. 
Μυτιλήνης 

04 – 27/09/2009 Διαδρομές – Εκδηλώσεις στη Νήσο 
Λέσβου.

Συμμετέχουν οι Σύλλογοι – Ομάδες: Πλωμαρίου, Σκοπέλου, 
Παγγεραγωτικού, Πέτρα, Ευεργέτουλα, Άργενου, Μόλυβου, 
Στύψης και Καλλονής.

Υπευθ. Διαδρομών: Ζερβού Μαρία τηλ.:2251040777

04/09/2009 έως 30/09/2009
Διαδρομές στην Ανατολική Μακεδονία – Θράκη

Παρασκευή 04/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στο Δήμο 
Ξάνθης. Η Φλόγα παραδίδεται στο Σ.Ε.Α. Ν. Ξάνθης “Η Αγάπη” 
κατά τη διάρκεια των εορτών της παλαιάς πόλεως της Ξάνθης. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.

Υπεύθ. Διαδρομών: Παπαχρόνης Ιωάννης 
τηλ.: 6946044278
05/09/2009 έως 30/09/2009 Η Φλόγα παραδίδεται στον 

Σύνδεσμο Σ.Ε.Α. Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και στην 
Ένωση Σ.Ε.Α. Ν. Έβρου. Διαδρομές με τη συμμετοχή των 
Σ.Ε.Α. Περιφέρειας Ιάσμου, Κομοτηνής, Ξάνθης, Καβάλας, 
Κοκκινοχώματος, Ορεστιάδας, Διδυμοτείχου, Σουφλίου, 
Φερών, Τραϊανούπολης, Άρζου, Μαΐστρου.

Υπεύθυνοι Διαδρομών: Καζαντζοπούλου Χρύσα 
τηλ.: 6972605934
Αρχοντίδης Νίκος τηλ.: 6974744894

06/09/2009 έως 30/09/2009
Διαδρομές στην Κεντρική Μακεδονία

Παρασκευή 11/09/2009 10:00 Άφιξη της Φλόγας στο Ν. 
Σερρών. Στα όρια του Δήμου Σερρών ο Σύνδεσμος Σ.Ε.Α. Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης παραδίδει την φλόγα στους Σ.Ε.Α. 
του Νομού. Συμμετέχουν οι Σύλλογοι Τραγίλου, Τερπνιωτών 
Θεσσαλονίκης, Ορειβατικός Νιγρίτας, Πολιτιστικών 
Δραστηριοτήτων Νιγρίτας.

10:00 – 14:00 Διαδρομές – Εκδηλώσεις στην πόλη των 
Σερρών.

18:00 – 20:30 Διαδρομές – Εκδηλώσεις στο Δήμο Τραγίλου 
και Δ.Δ. Τερπνής

Σάββατο 12/09/2009 19:30 – 21:00	 Διαδρομές στον 
Δήμο Νιγρίτας. Άφιξη στην εκδήλωση των Γερακινείων στην 
πλατεία της Νιγρίτας. Υποδοχή – Διανυκτέρευση.

Υπεύθ. Διαδρομών: Νούλης Ιωάννης τηλ.: 6944876303
Κυριακή 13/09/2009 11:00	Άφιξη της Φλόγας στο Δ.Δ. 

Σταυρού Δήμου Ρεντίνας. Τη Φλόγα παραλαμβάνει ο 
Μορφωτικός Αθλητικός Σύλλογος “Αετός” Άνω Σταυρού. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.

Υπεύθυνοι Διαδρομών: Παρδάλης Βαγγέλης 
τηλ.: 6978947968
Δημήτρης τηλ.: 6972848394
Δευτέρα 14/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στη Θεσσαλονίκη. 

Η Φλόγα παραδίδεται στο Σ.Ε.Α. Τερπνιωτών. Διαδρομές 
στην πόλη της Θεσσαλονίκης με τη συμμετοχή του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

Υπεύθ. Διαδρομών: Νούλης Ιωάννης τηλ.: 6944876303
Πέμπτη 17/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στο Δ.Δ. Αδένδρου 

Δήμου Χαλκηδόνας. Η Φλόγα παραδίδεται στο Σ.Ε.Α. 
Αδένδρου. 

17-18-19/09/2009 Διαδρομές στα Δ.Δ. του Δήμου Χαλκη-
δόνας. Εκδηλώσεις.

Υπεύθ. Διαδρομών: Παπαδημητρίου Ιωάννης 
τηλ.: 6977215273
Κυριακή 20/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στο Δ.Δ. Νέας 

Νικομήδειας του Δήμου Αποστόλου Παύλου Ν. Ημαθίας. Η 
Φλόγα παραδίδεται στο Σ.Ε.Α. Ν. Νικομήδειας “Η Αγάπη”. 
Διαδρομές στον Δήμο. Υποδοχή – Εκδηλώσεις στη Νέα 
Νικομήδεια.

Υπεύθ. Διαδρομών: Καδόγλου Ευτυχία τηλ.: 6973518504
Παρασκευή 25/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στον Ν. Πιερίας. 

Η Φλόγα παραδίδεται στον Σ.Ε.Α. Κολινδρού. Διαδρομές – 
Εκδηλώσεις στον Δήμο Κολινδρού.

Υπεύθ. Διαδρομών: Κόρακα Αλεξάνδρα τηλ.: 6972897327
Σάββατο 26/09/2009 Διαδρομές – Εκδηλώσεις στον Δήμο 

Αιγινίου Ν. Πιερίας και στο Δ.Δ. Σφενδάμης με το Σ.Ε.Α. 
Σφενδάμης και Σ.Ε.Α. Αιγινίου.

Υπευθ. Διαδρομών: Γρηγοριάδης Χρόνης 
τηλ.: 6936768778
Κυριακή 27/09/2009 10:00 – 12:00	 Διαδρομές σε 

Δήμους του Νομού Πιερίας.
12:00 Άφιξη της Φλόγας στο Δήμο Κατερίνης. Διαδρομές – 

Εκδηλώσεις στην πλατεία της Κατερίνης. Η Φλόγα παραδίδεται 
στο Σύλλογο Ποντίων “Παναγία Σουμελά” Κατερίνης.

Υπευθ. Εκδηλώσεων: κ. Κακουλίδης τηλ.: 6948878607
Κυριακή 27/09/2009 18:00	Άφιξη της Φλόγας στο Ν. 

Πέλλας. Η Φλόγα παραδίδεται στο Σ.Ε.Α. Ν. Πέλλας. Διαδρομές 
στον Δήμο Γιαννιτσών.

Υπεύθ. Διαδρομής: Τομίδης Μίμης τηλ.: 6936371179

08/09/2009 έως 30/09/2009
Διαδρομές στην Δυτική Μακεδονία

Πέμπτη 10/09/2009 Η Φλόγα παραδίδεται στον Σύνδεσμο 
Σ.Ε.Α. Δυτικής Μακεδονίας.

Γενικός Υπεύθυνος Διαδρομών Συνδέσμου: 
Τσαουσίδης Θεόδωρος τηλ.: 6977337561
1) Νομός Κοζάνης
10-14/09/2009 Δ.Δ. Μεσιάνης, Δήμος Βελβενδού, Δήμος 

Σερβίων, Μικρόβαλτο, Τρανόβαλτο, Δήμος Αιανής.
Υπευθ. Διαδρομών: Βέκιος Ιωάννης τηλ.: 6946419177
Κυριακή 13/09/2009 Δήμος Τσοτυλίου, Δήμος Ασκίου, 

Δήμος Σιάτιστας. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δευτέρα 14/09/2009 Δήμος Ελίμειας. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τρίτη 15/09/2009 Δήμος Ελλησπόντου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις. 
Δήμος Υψηλάντη. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Τετάρτη 16/09/2009 Δήμος Αγίας Παρασκευής. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις. 
Δήμος Βερμίου. Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Πέμπτη 17/09/2009 Διαδρομές σε Δήμους και Δ.Δ. της 

Κοζάνης: Κοίλα, Νικόπολη, Λυγερή, Καλαμιά, Αλωνάκια, Σκήτη, 
Ξηρολίμνη, Βατερό, Λευκοπηγή, Πρωτοχώρι, Λευκόβρυση, 
Άνω Κώμη, Κρόκος με κατάληξη στην πόλη της Κοζάνης και 
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διαδρομές σε οδούς της πόλεως – Εκδηλώσεις.
Παρασκευή 18/09/2009 Δήμος Μουρικίου. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Σάββατο 19/09/2009 Δήμος Προλεμαΐδας. 
Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
2) Νομός Καστοριάς
Πέμπτη 17/09/2009 Τη Φλόγα παραλαμβάνει ο Σ.Ε.Α. Ν. 

Καστοριάς.
17:30 Διαδρομές – Εκδηλώσεις. Δήμος Μεσοποταμίας
19:00 Διαδρομές – Εκδηλώσεις. Δήμος Ακριτών
Παρασκευή 18/09/2009 17:30 Διαδρομές – Εκδηλώσεις.
Δήμος Βιτσίου
19:30 Διαδρομές – Εκδηλώσεις. Δήμος Μακεδνών
Σάββατο 19/09/2009 19:00	Δήμος Καστοριάς. 
Πάρκο Ολυμπιακής Φλόγας.
Κυριακή 20/09/2009 19:00 Δήμος Άργους Ορεστικού. 
Νέο Πάρκο.
3) Νομός Φλώρινας
Κυριακή 20/09/2009 Διαδρομές – Εκδηλώσεις. 
Δήμος Φλώρινας. Δήμος Αμυνταίου.
4) Νομός Γρεβενών
Κυριακή 27/09/2009 Διαδρομές – Εκδηλώσεις στον 

Δήμο Γρεβενών και σε Δημοτικά Διαμερίσματα του Νομού 
Γρεβενών.

10/09/2009 έως 29/09/2009
Διαδρομές στη Θεσσαλία

Συμμετέχουν οι Σ.Ε.Α. Αγιάς, Αμπελώνα, Φαρσάλων και Ν. 
Μαγνησίας

Υπευθ. Διαδρομών: Πανταζώνας Απόστολος 
τηλ.: 6932467896

12/09/2009 έως 30/09/2009
Διαδρομές στην Ανατ. Στερεά Ελλάδα & Αττική

Παρασκευή 11/09/2009 Στη Γέφυρα Χαλκίδας ο Σ.Ε.Α. 
Φαρσάλων παραδίδει τη Φλόγα στο Σ.Ε.Α. Ε.Κ.Α.Β. “Γεώργιος 
Γεννηματάς”. Οι αιμοδότες του Σ.Ε.Α. Ε.Κ.Α.Β. μεταφέρουν τη 
φλόγα στα κεντρικά της Διοίκησης του Ε.Κ.Α.Β. στην Αθήνα 
(οδικώς) όπου και διανυκτερεύει και φυλάσσεται.

Υπευθ. Διαδρομών: Κάργα Ελένη Δ/ντρια Ε.Κ.Α.Β. 
τηλ.: 6944563625
Δήμος Μεταμόρφωσης
Κυριακή 13/09/2009 18.00 Συγκέντρωση Λαμπαδηδρόμων 

στην Πλατεία Μεταμόρφωσης του Σωτήρος
19.00 Ο Σύνδεσμος “Κωστάκης Μεσογίτης” παραλαμβάνει 

τη Φλόγα από τον ΣΕΑ ΕΚΑΒ “Γ. Γεννηματάς” στη γέφυρα της 
Εθνικής Οδού στη Μεταμόρφωση στην συμβολή με Τατοϊου

20.30 Άφιξη της Φλόγας και άναμμα βωμού στην Πλατεία 
της Εκκλησίας Μεταμόρφωσης του Σωτήρος. Υποδοχή-
Εκδηλώσεις-Διανυκτέρευση

Υπευθ. Διαδρομών: Μεσογίτου Νίτσα τηλ.: 6977255584, 
2102812366

Δευτέρα 14/09/2009 Ο Σύνδεσμος “Κωστάκης Μεσογίτης” 
παραδίδει τη Φλόγα στο Νοσοκομείο “Αμαλία Φλέμινγκ”.

Διαδρομές στο Δήμο Μελισσίων.
Υπευθ. Διαδρομών: κα Κατοίκου τηλ.: 6944220902
Δήμος Αγίας Παρασκευής
Τρίτη 15/09/2009 Στα όρια του Δήμου Αγίας Παρασκευής 

οι αιμοδότες παραλαμβάνουν τη Φλόγα από τον Δήμο 
Μελισσίων. 

Διαδρομές σε κεντρικές οδούς του Δήμου. Εκδηλώσεις – 
Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: κ. Γαβράς 
τηλ.: 2108100299, 2106083194
Γεννησοπούλου Ολγάνθη τηλ.: 6948275949
Δήμος Βριλησίων
Τετάρτη 16/09/2009 Ο Σ.Ε.Α.Δ.Ο.Σ. “Αλληλεγγύη” Βριλησίων 

παραλαμβάνει τη φλόγα από τον Δήμο Αγίας Παρασκευής. 
Διαδρομές εντός του Δήμου Βριλησίων. Εκδηλώσεις – 
Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: Χρηστάκης Τάσος τηλ.: 6932438190
Δήμος Καλλιθέας 
Παρασκευή 18/09/2009 Ο Σ.Ε.Α.Δ.Ο.Σ. “Αλληλεγγύη” 

Βριλησίων παραδίδει τη Φλόγα στον ΣΕΑ Κοινωνική 
Αλληλεγγύη στα όρια του Δήμου Καλλιθέας. Διαδρομές στο 
Δήμο Καλλιθέας. Εκδηλώσεις-Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: Σακκάς Κωνσταντίνος 
τηλ.: 6977428952
Εξάρχου Αθηνά τηλ.: 6944588118
Δήμος Παλαιού Φαλήρου
Σάββατο 19/09/2009 Οι αιμοδότες του Δήμου Παλαιού 

Φαλήρου παραλαμβάνουν τη Φλόγα από τον Σ.Ε.Α. “Κοινωνική 
Αλληλεγγύη”. Διαδρομές σε οδούς του Δήμου. Εκδηλώσεις 
– Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: Καραλή Γεωργία τηλ.: 2109855576
Φράγκου Σοφία τηλ.: 6945293163
Δήμος Ζωγράφου
Δευτέρα 21/09/2009 Οι αιμοδότες ΣΕΑ ΕΚΑΒ «Γεώργιος 

Γεννηματάς» παραδίδουν τη Φλόγα στους Αιμοδότες 
του Δήμου Ζωγράφου. Διαδρομές σε οδούς του Δήμου. 
Εκδηλώσεις – Διανυκτέρευση.

Υπεύθυνοι Διαδρομών: 
Καλύβα Τώνια τηλ.: 2107750551
Αναγνωστόπουλος Διονύσης τηλ.: 6977295368
Δήμος Περιστερίου
Τρίτη 22/09/2009 Ο Σ.Ε.Α. Περιστερίου παραλαμβάνει τη 

Φλόγα από τους αιμοδότες του Δήμου Ζωγράφου. Διαδρομές 
σε οδούς του Δήμου. Εκδηλώσεις – Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: Αγγελόπουλος Απόστολος 
τηλ.: 6937238952 Αλεξοπούλου Σοφία τηλ.: 2105779802
Δήμος Χαλανδρίου
Τετάρτη 23/09/2009 Ο Σ.Ε.Α. Περιστερίου παραδίδει τη 

Φλόγα στον Σ.Ε.Α.Δ.Ο.Σ. Πατήματος Χαλανδρίου “Η Ελπίδα”. 
Διαδρομές σε οδούς του Δήμου Χαλανδρίου. Εκδηλώσεις – 
Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: Νανούρης Νίκος τηλ.: 6974289645, 
2106392000

Δήμος Γαλατσίου 
Δευτέρα 28/09/2009 Οι αιμοδότες του Δήμου Γαλατσίου 

παραλαμβάνουν τη Φλόγα από τον Σ.Ε.Α.Δ.Ο.Σ. Πατήματος 
Χαλανδρίου “Η Ελπίδα”. Διαδρομές σε οδούς του Δήμου 
Γαλατσίου. Εκδηλώσεις – Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: Αλιμπέρτη Μαρία τηλ.: 6945554988
Δήμος Αμαρουσίου
Τρίτη 29/09/2009 Οι αιμοδότες του Δήμου Γαλατσίου 

παραδίδουν τη Φλόγα στους Αιμοδότες του Δήμου 
Αμαρουσίου. Διαδρομές σε οδούς του Δήμου. Εκδηλώσεις – 
Διανυκτέρευση.

Υπευθ. Διαδρομών: Ανδρουλιδάκη Μαρία 
τηλ.: 6978483541
Ο.Π.Α.Π.
Τετάρτη 30/09/2009 10:00	Στην πλατεία Μπουρναζίου οι 

Αιμοδότες των εργαζομένων της Ο.Π.Α.Π. Α.Ε. παραλαμβάνουν 
τη Φλόγα από τον Σ.Ε.Α. Ε.Κ.Α.Β. “Γεώργιος Γεννηματάς”.

10:00 – 10:30 Διαδρομή Λαμπαδηδρομίας από την πλατεία 
Μπουρναζίου – Κτίριο Ο.Π.Α.Π. Α.Ε.

10:30 Υποδοχή της Φλόγας – Άναμμα βωμού – Ομιλίες 
Υπεύθ. Διαδρομών: Χρυσάφης Ευάγγελος 
τηλ.: 6976349134
Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας Αιγαίου & Νησιωτικής 

Πολιτικής
12:00 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων – Άφιξη της Φλόγας 

– Άναμμα βωμού στο Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας – 
Ομιλίες.  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α.)
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12.45 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων – Άφιξη της Φλόγας – 
Άναμμα βωμού στην Η.ΔΙ.Κ.Α. – Ομιλίες.  

Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας
13:30 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων – Άφιξη της Φλόγας – 

Άναμμα βωμού στο Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας – Ομιλίες.  
Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων στο Γ.Ν. ΚΑΤ ΑΘΗΝΩΝ
18.30 
ΕΡΤ
20:00 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων – Άφιξη της Φλόγας – 

Άναμμα βωμού στο Μέγαρο της ΕΡΤ – Ομιλίες.
Πέμπτη 01/10/2009 10:00	 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων στο 

ΕΚΑΒ
10:30 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων στο Γ.Ν. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»
11.30 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων στον ΕΡΥΘΡΟ ΣΤΑΥΡΟ
12:00 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων στο ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ της Ε.Ο.ΘΑ. 

(Σόλωνος)
12:30 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων στην ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗ 

ΑΘΗΝΩΝ
13.30 Υποδοχή Λαμπαδηδρόμων στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
Συμμετέχουν στην Λαμπαδηδρομία ο Σ.Ε.Α. Ε.Κ.Α.Β. και 

άλλοι Σ.Ε.Α. της Αττικής.

14/09/2009 έως 30/09/2009
Διαδρομές στην Υπόλοιπη Στερεά Ελλάδα

Παρασκευή 18/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στο 
Νομό Φθιώτιδας. Οι αιμοδότες του Δήμου Αμφίκλειας 
παραλαμβάνουν τη Φλόγα από τους Σ.Ε.Α. Θεσσαλίας.

18 - 19/09/2009 Διαδρομές στον Δήμο και Δ.Δ. του Δήμου 
Αμφίκλειας - Εκδηλώσεις. 

Υπεύθ. Διαδρομών: τηλ.: 6944465218
Κυριακή 20/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στον Νομό 

Φωκίδας. Οι αιμοδότες του Σ.Ε.Α. Άμφισσας παραλαμβάνουν 
τη Φλόγα. Διαδρομές στην Άμφισσα. Υποδοχή – Εκδηλώσεις 
στην κεντρική πλατεία της πόλης.

Υπεύθ. Διαδρομών: Κωνσταντίνου Δημήτρης 
τηλ.: 6946068534
25 – 27/09/2009 Ο Σ.Ε.Α. Ιτέας “Ο Πελεκάνος” παραλαμβάνει 

τη Φλόγα από τον Σ.Ε.Α. Άμφισσας. Διαδρομές στο Δήμο 
Ιτέας, Δελφοί, Αράχοβα, Γαλαξίδι, Ερατεινή. Εκδηλώσεις – 
Διανυκτερεύσεις.

Υπευθ. Διαδρομών: Κοτοπούλης Κώστας τηλ.: 
6976774099

Λεοντόπουλος Γιάννης τηλ.: 6949129080
Δευτέρα 28/08/2009 Άφιξη της Φλόγας στο Νομό 

Αιτωλοακαρνανίας. Ο Σ.Ε.Α. Ιτέας “Ο Πελεκάνος” παραδίδει 
τη Φλόγα στους Συλλόγους του Νομού.

28 – 30/09/2009 Διαδρομές στους Δήμους και Δ.Δ. του 
Νομού. Συμμετέχουν οι Σ.Ε.Α. Καινουριού “Η Χρυσοχεριά” και 
Αγρινίου. 

Τετάρτη 30/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στο Αγρίνιο. 
Κεντρικές εκδηλώσεις του Σ.Ε.Α. Αγρινίου.

Υπεύθυνοι Διαδρομών: 
Παπαγιάννη Σπυριδούλα τηλ.: 2641033824
Κορδάτος Φώτης τηλ.: 6977825444

28/09/2009 έως 09/10/2009
Διαδρομές στην Ήπειρο

Δευτέρα 28/09/2009 Άφιξη της Φλόγας στην Ήπειρο. 
Ο Σ.Ε.Α. Ελεούσας παραλαμβάνει τη Φλόγα από τον Σ.Ε.Α. 

Γρεβενών. 
28 – 30/09/2009 Διαδρομές στον Νομό Ιωαννίνων με τη 

συμμετοχή των Σ.Ε.Α. Ελεούσας και Ανατολής. Εκδηλώσεις 
στους Δήμους Ελεούσας και Ανατολής.

Υπευθ. Διαδρομών: Αθανασίου Βασίλης τηλ.: 6974377194
Πέμπτη 01/10/2009 Σ.Ε.Α. Φαναρίου “Ελπίς”.  

Διαδρομές στο Δήμο και Δ.Δ. Φαναρίου. 
Υποδοχή στο Καναλάκι – Εκδηλώσεις – Διανυκτέρευση.
Υπευθ. Διαδρομών: Κασκάνης Θωμάς τηλ.: 6932287631
Παρασκευή 02/10/2009 Ο Σ.Ε.Α. Ανθούσας “Βασίλης 

Χατζής” παραλαμβάνει τη Φλόγα. Υποδοχή – Διαδρομές και 
Εκδηλώσεις στο Δ.Δ. Ανθούσας Πάργας. 

Υπευθ. Διαδρομών: Λιάκρης Περικλής τηλ.: 6946482542
Σάββατο 03/10/2009 Ο Σ.Ε.Α. Πρέβεζας παραλαμβάνει τη 

Φλόγα. Διαδρομές στο Δήμο. Εκδηλώσεις – Διανυκτέρευση.
Κυριακή 04/10/2009 Ο Σ.Ε.Α. Φιλιππιάδας παραλαμβάνει τη 

Φλόγα. 
Διαδρομές στο Δήμο και Δ.Δ. Εκδηλώσεις – 

Διανυκτέρευση.
Δευτέρα 05/10/2009 Οι αιμοδότες του Δήμου Κομποτίου 

παραλαμβάνουν τη Φλόγα. Διαδρομές στο Δήμος. Εκδηλώσεις 
– Διανυκτέρευση.

Τρίτη 06/10/2009 Οι αιμοδότες του Δήμου Πέτα 
παραλαμβάνουν τη Φλόγας. 

Διαδρομές στο Δήμος. Εκδηλώσεις – Διανυκτέρευση.
Τετάρτη 07/10/2009 Οι αιμοδότες του Δήμου Αμβρακικού 

παραλαμβάνουν τη Φλόγα. Διαδρομές στο Δήμος. Εκδηλώσεις 
– Διανυκτέρευση.

Πέμπτη 08/10/2009 Οι αιμοδότες του Δήμου Αράχθου 
παραλαμβάνουν τη Φλόγα. Διαδρομές στο Δήμος. Εκδηλώσεις 
– Διανυκτέρευση.

Παρασκευή 09/10/2009 19:30 Άφιξη της Φλόγας στην 
Άρτα. Τέλος διαδρομών 7ης Λαμπαδηδρομίας. Άναμμα 
βωμού στην πλατεία Άρτας. Έναρξη της 23ης Αμφικτιονίας 
των Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών Ελλάδος. 

Υπευθ. Διαδρομών: Πανέτας Κώστας τηλ.: 6979775123

Το παραπάνω πρόγραμμα των διαδρομών της 7ης 
λαμπαδηδρομίας συμπληρώνεται κατά τη διάρκεια, έως την 
τελική διαμόρφωση, βάσει των δηλώσεων συμμετοχής που 
υποβάλλονται.

Συμμετέχουν οι Σ.Ε.Α. και διάφοροι φορείς – μέλη της 
Π.Ο.Σ.Ε.Α., Σύλλογοι διάφοροι και φορείς μη μέλη, η Τοπική 
Αυτοδιοίκηση πρώτου και δευτέρου βαθμού, η εκκλησία, 
διάφορες ομάδες και οργανώσεις εθελοντικές, οι Αιμοδοσίες 
των Γ.Ν. κ.τ.λ.

Τα μέλη – Σύλλογοι της Π.Ο.Σ.Ε.Α. αποτελούν και τους 
έχοντες την ευθύνη συντονισμού κατά περιοχή.

Οι ενώσεις των Σ.Ε.Α. και οι Σύνδεσμοι Σ.Ε.Α., υποβάλλουν 
πρόγραμμα λαμπαδηδρομίας της ευρύτερης περιοχής τους.

Το τελικό πρόγραμμα θα διαμορφωθεί εφόσον οι επιμέρους 
υπεύθυνοι θα γνωστοποιήσουν τις ώρες έναρξης και λήξης 
των διαδρομών. 

Οι υπεύθυνοι κατά περιοχές είναι υποχρεωμένοι, την 
παρούσα κατάσταση αλλά και τυχόν τροποποιήσεις των 
διαδρομών τους και άλλων στοιχείων να τις γνωστοποιούν 
άμεσα στις αστυνομικές αρχές και το Ε.Κ.Α.Β. της περιοχής 
τους όπως και στο Γενικό Υπεύθυνο Διαδρομών κ. Δρούγγο 
Χρήστο που έχει και την τελική υποχρέωση της διαμόρφωσης 
του προγράμματος.

Ο Εντεταλμένος και Γενικός Υπεύθυνος Διαδρομών
7ης Πανελλήνιας Λαμπαδηδρομίας

Δρούγγος Μιχ. Χρήστος
Μέλος Δ.Σ. Π.Ο.Σ.Ε.Α.

6944224864

Μπορείτε να ενημερώνεστε για τις μικροαλλαγές 
και τροποποιήσεις των διαδρομών από την ιστοσελίδα 

της Ομοσπονδίας (www.posea.gr)
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Πρακτικά Αμφικτιονιών

Σας ενημερώνουμε, πως εχουν ήδη 
εκδοθεί τα πρακτικά από τις προηγούμενες 
3 Αμφικτιονίες, την 20η  στα Γιάννενα, την 
21η στην Κρήτη και της 22η στην Πάτρα και 
έχουν ήδη μοιραστεί στους Συλλόγους μέλη 
της ΠΟΣΕΑ.

Αν κάποιος δεν τα έχει προμηθευτεί ακόμα, 
παρακαλείται να επικοινωνήσει με τα γραφεία 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Εθελοντών Αιμοδοτών στο τηλ. 210 2430560, 
προκειμένου να τα παραλάβει.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο της ΠΟΣΕΑ
Ο Πρόεδρος

Χρήστος Εμ.Πρωτόπαπας
Ο Γεν. Γραμματέας

Στυλιανός Αθ. Νικόπουλος
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7η Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών

ΑΡΘΡΟ 1ο:  Η Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών Ελλάδος που εδρεύει στις Αχαρνές επί της 
οδού Ολυμπιονίκη Χρήστου Μάντικα με αριθμό 7, με [Α.Φ.Μ. 090239797], τηλ.: 210-2430560,  διοργανώνει κλήρωση μιας 
προκατασκευασμένης οικίας 40 τ.μ. με τους όρους και τις προδιαγραφές που διατυπώνονται στο συνημμένο συμφωνητικό 
μεταξύ της εταιρίας Δούρος Βασίλειος και ΣΙΑ Ο.Ε. και της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών, η 
οποία θα διενεργηθεί δια λαχειοφόρου αγοράς.

Η εν λόγω προκατασκευασμένη κατοικία θα κατασκευαστεί από την Δούρος Βασίλειος και ΣΙΑ ΟΕ σε χώρο που θα 
υποδείξει και θα είναι ιδιοκτησίας του τυχερού.  

-Προς τον σκοπό αυτό, η μη κυβερνητική οργάνωση με την επωνυμία Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Εθελοντών 
Αιμοδοτών Ελλάδος έχει τυπώσει και κυκλοφορήσει 80.000 (ογδόντα χιλιάδες) λαχνούς ονομαστικής αξίας δύο (2,00) 
ευρώ έκαστο από 00000 έως 79999.  Η διάθεση των ως άνω λαχνών, θα πραγματοποιηθεί δια δημόσιας έκθεσης στα 
γραφεία των Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών Ελλάδος, μελών της Ομοσπονδίας και σε καταστήματα των μελών του κάθε 

Συλλόγου για το χρονικό διάστημα από 
την 15η  Μαΐου  του έτους δύο χιλιάδες 
εννέα [2009] έως και την 16η του μηνός 
Οκτωβρίου 2009 [16-10-2009]

ΑΡΘΡΟ 2ο:  Νικητής θεωρείται ο 
κάτοχος του λαχνού, του οποίου τα 
ψηφία είναι ίδια με τα αντίστοιχα ψηφία 
του 1ου αριθμού της 42ης  κλήρωσης 
του «ΛΑΪΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ» της εικοστής 
Οκτωβρίου 2009 (20-10-2009).

Σε περίπτωση που δεν 
συμπεριλαμβάνεται ο αριθμός  από τα 
πωληθέντα λαχεία της λαχειοφόρου στην 
42η  κλήρωση λόγω αδιάθετων λαχνών, 
το Διοικητικό Συμβούλιο  στις 2 Μαΐου 
2009 με την υπ΄ αριθμών 29 απόφαση 
του θα δωρίσει την προκατασκευασμένη 
οικία μετά από έρευνα  σε κοινωφελές 
ίδρυμα όπως π.χ. εταιρίες προστασίας 
ανηλίκων, συλλόγους αναπήρων, 
συλλόγους αποκατάστασης παιδιών με 
κινητικά προβλήματα και γενικότερα σε 
μη κυβερνητικές οργανώσεις που έχουν 
αποδεδειγμένα σημαντική προσφορά 
και σημαντικό έργο στην Ελληνική 
κοινωνία.     

Κάθε δαπάνη για την μεταβίβαση της 
εν λόγω προκατασκευασμένης οικίας, σε 
περίπτωση δωρεάς στους ανωτέρω  από 
την εταιρεία στον νικητή, βαρύνει τον 
ίδιο και όχι την ΠΟΣΕΑ.

ΑΡΘΡΟ 3ο:  Το όνομα του τυχερού 
εφόσον το επιθυμεί και ο τυχερός 
αριθμός θα εμφανίζεται στην ιστοσελίδα 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών 
«www.posea.gr » μέχρι τις 30/6/2010.  
Η εμφάνιση του ανωτέρω ονόματος και 
του τυχερού αριθμού στην ιστοσελίδα 
θα αποτελεί μέθοδο ενημέρωσης όλων 
των συμμετεχόντων στην κλήρωση για 

ΟΡΟΙ ΛΑΧΕΙΟΦΟΡΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 7η ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΛΑΜΠΑΔΗΔΡΟΜΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ - ΚΛΗΡΩΣΗ

Η αφίσα της Λαχειοφόρου Αγοράς
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την διεξαγωγή της και τα αποτελέσματά της.  Επιπροσθέτως η «Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Εθελοντών Αιμοδοτών 
Ελλάδος» θα καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια για την ειδοποίηση του Νικητή.

ΑΡΘΡΟ 4ο:  Η παραλαβή της προκατασκευασμένης οικίας, θα πραγματοποιηθεί με την υπογραφή ιδιωτικού συμφωνητικού 
στα γραφεία της «Δούρος Βασίλειος και ΣΙΑ ΟΕ», Υψηλών Αλωνιών 29 Ξυλόκαστρο με τελική ημερομηνία παραλαβής μέχρι 
τις 30/6/2010 .  

Η παράδοση  της προκατασκευασμένης κατοικίας θα ανακοινωθεί με καταχώρηση στην ιστοσελίδα «www.posea.gr». 
Για την παραλαβή της προκατασκευασμένης οικίας και την υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού οφείλει ο τυχερός να 
προσκομίσει στην Ομοσπονδία, την αστυνομική του ταυτότητα και τον τυχερό λαχνό.  Στην περίπτωση κατά την οποία 
ο νικητής είναι ανήλικος το δώρο που έχει κερδίσει μπορεί να παραλάβει μόνο ο κηδεμόνας του προσκομίζοντας τα 
αντίστοιχα δικαιολογητικά, τα οποία αποδεικνύουν αυτή την ιδιότητα.

ΑΡΘΡΟ 5ο:  Το δώρο είναι προσωπικό και δεν ανταλλάσσεται με χρήματα ή άλλα προϊόντα.
Στην περίπτωση που δεν υπάρξει νικητής και στην 42η κλήρωση του Λαϊκού Λαχείου  η προκατασκευασμένη κατοικία 

διατίθεται δωρεά σε κάποιον από τους αναφερόμενους στο άρθρο 2. Σε περίπτωση επίσης απώλειας του λαχνού δεν μπορεί 
με κανέναν άλλο τρόπο να παραληφθεί η προκατασκευασμένη οικία, έστω και αν ο Σύλλογος διαθέτει τα αποκόμματα του 
λαχνού.

ΑΡΘΡΟ 6ο:   Η συμμετοχή στην κλήρωση προϋποθέτει την ανεπιφύλακτη αποδοχή των παρόντων όρων. H Π.Ο.Σ.Ε.Α.  
διατηρεί το δικαίωμα καταγραφής και δημοσίευσης οπτικοακουστικού υλικού από την κλήρωση και την παράδοση του 
δώρου για διαφημιστικούς σκοπούς.

ΑΡΘΡΟ 7ο:   Σε περίπτωση αδιάθετων λαχνών, καταμετρούνται από επταμελή επιτροπή που αποτελείται  από τα εξής 
μέλη του Δ.Σ. ΠΟΣΕΑ τον Πρόεδρο κύριο Χρήστο Πρωτόπαπα., τον Γενικό Γραμματέα κύριο Στυλιανό Νικόπουλο, τον ταμία 
κύριο Χρήστο Δρούγγο την ειδική γραμματέα κυρία Γεωργία Γεωργίου την κυρία Άννυ Ιωαννίτη, την κυρία Αικατερίνη 
Κασκούτα και εκπρόσωπο της εταιρίας Βασίλειος Δούρος και ΣΙΑ ΟΕ. Αντίγραφο του παρόντος το οποίο αποτελεί τους 
όρους συμμετοχής στην εν λόγω Λαχειοφόρο Αγορά, έχει κατατεθεί στον Συμβολαιογράφο Ξυλοκάστρου Χαράλαμπο 
Ανδρέα Κλαδούχο [Σπ. Παπαγεωργίου αριθ.27-τηλ.27430-26775] συνταχθέντος σχετικά της υπ’ αριθμόν 4739 πράξης.

Συνημμένο κατατίθεται: 
α) Φωτοτυπία του λαχνού
β) Ιδιωτικό Συμφωνητικό της εταιρίας

Το απόκομα του λαχνού

Τα περισσότερα μπλόκ λαχνών έχουν ήδη εξαντληθεί.
Όποιος δεν έχει παραλάβει ακόμα ή χρειάζεται επιπλέον μπλόκ, να επικοινωνήσει με την 

Γραμματεία της ΠΟΣΕΑ στο τηλ.:2102430560.
Ας μην ξεχνάμε πώς η λαχειοφόρος αγορά γίνεται κυρίως για να αυξηθούν τα έσοδα των 

Συλλόγων και να καλυφθούν οι ανάγκες τους αλλά και να δοθεί η δυνατότητα στην Π.Ο.Σ.Ε.Α. 
να εκδώσει ενημερωτικά έντυπα για την εθελοντική αιμοδοσία και τη δωρεά οργάνων, 

λόγω έλλειψης θεσμικών πόρων από τα αρμόδια Υπουργεία.
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1. Γρίπη από το νέο ιό Α(Η1Ν1)
Ο νέος ιός της γρίπης Α(Η1Ν1) απομονώθηκε για 

πρώτη φορά πρόσφατα, είναι ένας νέος υπότυπος του 
ιού της γρίπης που προσβάλει και τους ανθρώπους. 
Περιέχει γονίδια από ιό της γρίπης των χοίρων, των 
πτηνών και των ανθρώπων σε ένα συνδυασμό που 
δεν είχε εμφανιστεί έως τώρα. 

Ο ιός μεταδίδεται από άνθρωπο σε άνθρωπο και η 
βαρύτητα της νόσου εμφανίζεται μέτρια.

Τα συμπτώματα της νόσου από το νέο ιό της 
γρίπης Α(Η1Ν1) στον άνθρωπο είναι παρόμοια με 
της εποχικής γρίπης: αιφνίδια έναρξη πυρετού και 
συμπτώματα από το αναπνευστικό σύστημα (βήχας, 
καταρροή, πονόλαιμος, μυαλγία, κεφαλαλγία), ενώ 
μπορεί να εμφανιστούν συμπτώματα όπως ρίγη, 
αίσθημα κόπωσης, διάρροια και έμετοι.

Οι άνθρωποι μολύνονται από το νέο ιό Α(Η1Ν1) με 
τον ίδιο τρόπο όπως στην εποχική γρίπη. 

Μεταδίδεται από άνθρωπο σε άνθρωπο μέσω 
σταγονιδίων από ασθενή που βήχει ή φτερνίζεται. 

Ο ιός μπορεί να μεταδοθεί και έμμεσα στον άνθρωπο, 
με την επαφή με τα χέρια ή άλλες επιφάνειες που έχουν 
μολυνθεί από σταγονίδια ασθενή και ακουμπούν στη 
συνέχεια τη μύτη ή το στόμα. 

Δεν υπάρχει εμβόλιο που να προστατεύει τους 
ανθρώπους από το νέο ιό γρίπης Α(Η1Ν1).

Ο νέος ιός γρίπης Α(Η1Ν1) δεν μεταδίδεται με την 
κατανάλωση καλάμαγειρεμένου χοιρινού κρέατος ή 
παραγόντων του. 

Μέχρι σήμερα δεν έχει απομονωθεί ο νέος ιός σε 
ζώα και δεν υπάρχουν ενδείξεις ότι βρίσκεται στην 
αλυσίδα παραγωγής χοιρινού κρέατος.

Πριν το ταξίδι
1) Η συνεχής παρακολούθηση των διεθνών εξελίξεων 

στο θέμα της γρίπης από το νέο ιό Α(Η1Ν1) από τους 
διεθνείς και τοπικούς οργανισμούς Δημόσιας Υγείας, 
τα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης και το διαδίκτυο (www.
who.int,www.keelpno.gr,www.cdc.gov,www.ecdc.
europa.eu).

2) Συμβουλευτείτε το θεράποντα ιατρό σας αν έχετε 
κάποιο χρόνιο νόσημα.

Κατά τη διάρκεια του ταξιδιού
1) Σχολαστική τήρηση των μέτρων υγιεινής όπως: 
προσεκτικό πλύσιμο χεριών με νερό και σαπούνι 

ή καθαρισμός των χεριών με αλκοολούχο διάλυμα 
κάλυψη του στόματος και της μύτης με χαρτομάντηλο 
κατά την διάρκεια του βήχα και του φτερνίσματος, 
αποφυγή επαφής των χεριών με το στόμα, τη μύτη 
και τα μάτια και χειραψίας για πρόληψη διασποράς 
μικροβίων

2) Αποφυγή επαφής με ασθενείς που έχουν 
συμπτώματα του αναπνευστικού.

3) Αποφυγή συνωστισμού.

4) Σε περίπτωση εμφάνισης συμπτωμάτων γρίπης 
ή άλλων συμπτωμάτων από το αναπνευστικό στο 
διάστημα αυτό θα πρέπει να αναζητήσετε άμεσα 
ιατρική βοήθεια και να αναβάλετε την επιστροφή σας 
μέχρι να γίνετε καλά.

Μετά το ταξίδι
1) Παρακολούθηση της υγείας σας για 7 μέρες μετά 

την άφιξή σας.

2) Σε περίπτωση εμφάνισης συμπτωμάτων γρίπης 
ή άλλων συμπτωμάτων από το αναπνευστικό στο 
διάστημα αυτό θα πρέπει να παραμείνετε στο σπίτι 
σας και να αναζητήσετε ιατρική βοήθεια.

Οι παραπάνω οδηγίες μπορεί να τροποποιηθούν, 
καθώς η γρίπη από το νέο ιό Α(Η1Ν1) σε ανθρώπους 
είναι σε εξέλιξη. 

Τηλ. ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. 210-52.12.000, 210-88.99.000 
Επίσημη Ιστοσελίδα www.keelpno.gr

Ο Νέος Ιός Α(Η1Ν1): Ενημέρωση 
και Οδηγίες προς τους Ταξιδιώτες

Μια συμβολή της Π.Ο.Σ.Ε.Α. για την ενημέρωση των Ελλήνων πολιτών


